
18 صفحه سال سی و هفتم ـ شماره 1۷۳9 )شمارۀ ۲۷۳ از دورۀ جدید(

جمهوری اسلامی 
مصطفی صالحی 

را اعدام کرد
به گزارش خبرگزاری هرانا مصطفی 
شدگان  بازداشت  از  یکی  صالحی 
امروز  سحرگاه   ۹۶ دی ماه  اعتراضات 
زندان  در  امردادماه   ۱۵ چهارشنبه 
این  شد.  اعدام  اصفهان  دستگرد 
امردادماه   ۱۴ دوشنبه  روز  زندانی 
سلول  به  اعدام  حکم  اجرای  جهت 
بود.اعتراضات  شده  منتقل  انفرادی 
تازه ای در  سراسری دی ماه ۹۶ برگ 
علیه  ایران  جامعه  اعتراضات  دفتر 
نظام جمهوری اسلامی گشود که طی 

=این روزها اعتصاب کارگران در بیش از 15 پروژه نفت و پتروشیمی و نیروگاه های چند استان گسترده ترین اعتصابات 
کارگری در چهار دهه گذشته است.

سقوط بهشت
کیهان منتشر کرد :

وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی
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روزنامه »شرق«: 
مدرک تحصیلی 
رئیس سازمان 

هواپیمایی 
کشوری جعلی 

است!

راستی آزمایی 
ادعای حضور در 
عراق و سوریه 

برای جلوگیری از 
حمله داعش به 

ایران )1(

فروش 
مخفیانه ی 

ایران به چین
 - الاوسط(  )شرق  امین  امیل 
دارای  کشور  دو  چین  و  »ایران 
دو  آسیا،  در  باستانی  فرهنگ  دو 
تجارت،  بخش   در  مهم  شریک 
امنیت  و  فرهنگ  سیاست،  و  اقتصاد 
با چشم اندازی مشابه در  بسیاری از 
منافع دوجانبه و چندجانبه،  شرکای 
استراتژیک دیگری را مورد بررسی و 

مد نظر قرار خواهند داد«.
سند  یک  نخستین  جمله های  این 
از  که  است  صفحه ای   ۱۸ شده  درز 

نیویورک  آمریکایی  روزنامه  سوی 
تایمز نیز منتشر شده است. ابعاد این 
قرارداد را مخالفان رژیم ایران »توافق 
چین  به  ایران  فروش  برای  پنهانی 
انزوا  و  اقتصادی  لحظه های ضعف  در 
نامیده اند. کشورشان«  بین المللی 

فضایی که بتوان به ابعاد »پیش نویس« 
این سند پرداخت که به بیرون »درز« 
داده شده و قرار است به امضای مجلس 
کم  واقعا  برسد،  نیز  اسلامی  شورای 

۶ ادامه در صفحهاست چرا که ....

۱۶ ادامه در صفحه

فدرر، نادال و اشلی بارتی، غایبین 
بزرگ تنیس گراند اسلم آمریکا

ساله   3۴ تنیس باز  نادال  رافائل 
مردان  رده بندی  دوم  نفر  اسپانیایی 
گفته  اسلم  گراند  برنده ۱۹  و  جهان 
است: به دلیل همه گیر شدن ویروس 
کُرونا و با وجود علاقه زیاد به حضور 
در گراند اسلم آمریکا و دفاع از عنوان 
قهرمانی ام در بازی های سال گذشته 
به  می دهم  ترجیح  تورنمنت،  این 
از  تیم  اعضای  دیگر  و  مربی  همراه 

مایورکا به نیویورک پرواز نکنیم.
او گفته: با آنکه گراند اسلم آمریکا 
و  است  جهان  مسابقات  مهم ترین  از 
می تواند در کسب امتیاز بیشتر برای 
صعود به رده بالاتر موثر باشد، اما تن 
به این ریسک بزرگ نمی دهد. نادال 

این  قهرمانی  جام  بار  چهار  کنون  تا 
مسابقات را بالای سر برده است.

۱۰ ادامه در صفحه

دو قرن فراز و نشیب مطبوعات 
در ایران )181(- احمد احرار

۱۱ ادامه در صفحه

انفجارِ بیروت؛ با این دولت، لبنان قبل از 
این انفجار منفجر شده بود! 

۱۲ ادامه در صفحه

۶ ادامه در صفحه

۲ ادامه در صفحه

زندگی مردم، سپر انسانی

#کولبر_ هشتگ  با  توئیتری  کارزار   
اول  ترند  به  گذشته  روزهای  در  نکشید 
شد.  تبدیل  فارسی  زبان  توئیت های  در 
در سال ۲۰19 میلادی دست کم ۷4 کولبر 
کرد در مرزها و کوه ها کشته شده اند. 1۷6 
کولبر دیگر هم زخمی شدند. 5۰ نفر از این 
کولبرها قربانی شلیک مستقیم نیروهای 
مرزبانی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
هستند. البته کوه نیز ۲۳ نفر از این کولبران 
را بلعیده و یک نفر هم قربانی مین هایی شد 
که از جنگ 8 ساله با عراق بجا مانده اند. 
و  سپاهیان  امسال  ژوئیه  ماه  در  تنها 
مامورین مرزبانی به سمت ۲۰ کولبر دیگر 
قتل  به  را  آنها  از  نفر  و 6  کردند  شلیک 
رساندند. کولبرانی که به گفته احمدعلی 
گودرزی فرمانده مرزبانی ناجا »همواره مورد 
حمایت بودند.« همین فرمانده با بی شرمی 
به کولبران را  کم نظیری اخبار تیراندازی 

»کذب محض« می خواندَ.

منظر  از  می توان  کولبران  کشتار  به 
احساسی نگاه کرد. جان هر انسان ارزش 
دارد و گرفتن آن باعث تشویش و نگرانی 
قطعه  برای  که  کولبران  کشتن  می شود. 
نانی جان خود را به دوش می کشند، شاید 
بر این تشویش و نگرانی بیافزاید. کشتن 
از  فردی اگرچه بزهکار و مقصر، گذشته 
اینکه مجازات مرگ غیرانسانی است، بدون 
محاکمه و حکم دادگاه در ادبیات قضائی 
به حساب  فراقانونی«  »اعدام  بین المللی 
احمد  گزارش های  از  یکی  در  می آید. 
حقوق  شورای  پیشین  گزارشگر  شهید 
بررسی  جهت  متحد  ملل  سازمان  بشر 
وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی، 
صحبت از »کشتار سیستماتیک کولبران« 
می شود. کشتاری که به گفته احمد شهید 
نه تنها »غیرانسانی« است بلکه »توجیه 
قوانین خود جمهوری  طبق  نیز  قانونی« 

اسلامی ندارد. ....

 جمعه  1۷تا پنجشنبه ۲۳ مردادماه 1۳99خورشیدی

۲ ادامه در صفحه

11 تمرین ورزشی مناسب 
برای تقویت ریه

رژیم فضانورد راهی متفاوت
 برای کاهش وزن

۱۸ ادامه در صفحه

7 ادامه در صفحه

کولبری؛ نان به قیمت جان...

تفسیر سیاسی هفته را در صفحۀ ۲ بخوانید

هزاران کشته، زخمی، گمشده و بی خانمان و کار و کسب از دست داده، بخشی از پیامد 
فاجعه  ی انفجار 4 ژوییه ۲۰۲۰ در بیروت است. علت این انفجار و اینکه چه کسانی 
مسئول آن هستند البته بسیار مهم است اما نقشی در جان های از دست رفته و  شهری 
که ویران شده بازی نمی کند.اگر حوادث اتمی مانند چرنوبیل )آوریل 1986( در اتحاد 
شوروی سابق به دلیل اشتباه در محاسبه  و خطای انسانی و فوکوشیما )مارس ۲۰11( 
در ژاپن به دلیل زلزله و سونامی، آنهم در نیروگاه هایی که برای استفاده ی صلح آمیز 

از انرژی اتمی تأسیس شده بودند، پیامدهای سنگین داشتند، اما ....

بنیانگذار: دکتر مصطفی مصباح زاده
 ورود چین به ایران خاورمیانه را بی  ثبات می  کند

3 ادامه در صفحه

»مقاومت« تا آزاد سازی »قدس« و محو 
دشمن ادامه خواهد داشت

۴ ادامه در صفحه

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامیمایک پمپئو:

تیتر    دو

سرمقاله

تضعیف روزافزون موقعیت 
جمهوری اسلامی در عراق و 

لبنان و سوریه

# اعتصابات_سراسری
اعتراضی مدنی و مسالمت آمیز که هر نظامی را به زانو در می آورد

آن ده ها تن دستگیر شده و به زندان 
افتادند. این سیاست حکومت اسلامی 
در ایران که معترضان و دگراندیشان 
دلایل  به  را  شهروندان  کلی  بطور  و 
مختلف به گروگان می گیرد تا هرگاه 

لازم دید، از جمله..... 
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 کارزار توئیتری با هشتگ #کولبر_
نکشید در روزهای گذشته به ترند اول 
در توئیت های زبان فارسی تبدیل شد. در 
سال ۲۰۱۹ میلادی دست کم 7۴ کولبر 
کرد در مرزها و کوه ها کشته شده اند. 
۱7۶ کولبر دیگر هم زخمی شدند. ۵۰ 
نفر از این کولبرها قربانی شلیک مستقیم 
نیروهای مرزبانی و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هستند. البته کوه نیز ۲3 نفر 
از این کولبران را بلعیده و یک نفر هم 
قربانی مین هایی شد که از جنگ ۸ ساله 
با عراق بجا مانده اند. تنها در ماه ژوئیه 
امسال سپاهیان و مامورین مرزبانی به 
سمت ۲۰ کولبر دیگر شلیک کردند و 
۶ نفر از آنها را به قتل رساندند. کولبرانی 
که به گفته احمدعلی گودرزی فرمانده 
حمایت  مورد  »همواره  ناجا  مرزبانی 
بی شرمی  با  فرمانده  همین  بودند.« 
کم نظیری اخبار تیراندازی به کولبران 

را »کذب محض« می خواندَ.
از منظر  به کشتار کولبران می توان 
احساسی نگاه کرد. جان هر انسان ارزش 
دارد و گرفتن آن باعث تشویش و نگرانی 
می شود. کشتن کولبران که برای قطعه 
نانی جان خود را به دوش می کشند، 
شاید بر این تشویش و نگرانی بیافزاید. 
کشتن فردی اگرچه بزهکار و مقصر، 
گذشته از اینکه مجازات مرگ غیرانسانی 
دادگاه  حکم  و  محاکمه  بدون  است، 
»اعدام  بین المللی  قضائی  ادبیات  در 
فراقانونی« به حساب می آید. در یکی 
گزارشگر  شهید  احمد  گزارش های  از 
پیشین شورای حقوق بشر سازمان ملل 
حقوق  وضعیت  بررسی  جهت  متحد 
بشر در جمهوری اسلامی، صحبت از 
»کشتار سیستماتیک کولبران« می شود. 
کشتاری که به گفته احمد شهید نه 
تنها »غیرانسانی« است بلکه »توجیه 
قانونی« نیز طبق قوانین خود جمهوری 

اسلامی ندارد.
تیراندازی به کولبران 

غیرقانونیست
براساس ماده ۲ قانون مجازات اسلامی 
جرم  کولبری   ،۱3۹۲ سال  مصوبه 
شناخته نمی شود و در قانون مجاراتی 
هم برای آن تعیین نشده، چه رسد به 
کشتن کولبران در کوهستان های غرب 
کشور! بر اساس ماده ۱۸ قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، در برخورد با »شخصی 
که مرتکب قاچاق کالا و ارز و حمل یا 
نگهداری آن شود، کالا یا ارز قاچاق او 
باید ضبط شده و متناسب با نوع کالا 
به جریمه نقدی محکوم شود«.در این 
قانون نیز به مجوز تیراندازی به سوی 
کولبران اشاره ای نشده است. در قانون 
مامورین  توسط  سلاح  »به  کارگیری 
نیروهای مسلح در موارد ضروری« نیز به 
ده مورد اشاره شده است که هیچکدام ار 
این موارد تیراندازی به  سمت کولبران را 
مجاز نمی داند. بر مبنای بند 3 این قانون 
»مامورین در موارد خاصی حق دارند به 
بالاتر از کمر شلیک کنند«، از جمله این 

موارد، »مهاجم بودن شخص مظنون« 
و یا برای »مقابله با خطر از سوی فرد 
مهاجم« است. کولبری که باری ۲۰ یا 
دشوار  منطقه  یک  در  را  کیلویی   3۰
کوهستانی به  دوش می کشد نمی تواند 
مهاجم به  حساب آید! بر فرض اینکه 
مهاجم باشد با آن بار سنگین نه امکان 
فرار دارد و نه می تواند خطری برای مامور 

مسلح ایجاد کند!
پدیده ی  با  رابطه  در  دیگر  پرسش 
آوردن  روی  دلیل  کولبری،  غم انگیز 
اهالی استان های مرزی کردنشین مانند 
آذربایجان غربی، کردستان و کرمانشاه به 
این »شغل« خطرناک و کم درآمد است. 
رسمی جمهوری  آمار  به  اشاره  شاید 
اسلامی بتواند پاسخی منطقی به این 

پرسش بدهد. 
مناطق کردنشین ایران، از آذربایجان 
و  محروم ترین  جزو  ایلام،  تا  غربی 
توسعه نیافته ترین مناطق کشور هستند. 
درآمد سرانه در استان کردستان، بر پایه 
آمار ۱3۹۵ مرکز آمار ایران، در رتبه ۲۹ 
قرار دارد. سهم این استان از کل تولید 
ناخالص ملی کمتر از یک درصد، دقیقا 
استان  چهار  است.  درصد،  ۹۵صدم 
آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه و 
ایلام دارای بالاترین نرخ بیکاری هستند 
که متوسط آن، طبق آمار رسمی، 3۸ 
درصد است. در استان کردستان، باز بر 
مبنای آمار رسمی، ۴3 درصد از جوانان 
هستند.  بیکار  دانشگاهی  مدرک  با 
باعت تعجب نیست که بیش از نیمی 
دانشگاهی  مدرک  دارای  کولبران  از 

هستند!
کولبران قاچاقچی نیستند

اجناسی  کردن  وارد  با  کولبران  آیا 
پرداخت  تعرفه گمرگی  آنها  برای  که 
نمی شود، ضرر قابل توجهی به اقتصاد 
حالی  در  آنهم  می کنند؟  وارد  کشور 
که علی خامنه ای نیز معتقد است که 
»کولبران قاچاقچی نیستند« و »کاری 
که آنها می کنند در حوزه قاچاق اهمیتی 
نشود  هم  برخورد  آنها  »با  و  ندارد« 
یافته های  مبنای  بر  ندارد.«  اشکالی 
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون 
کشور  قاچاق  درصد   ۹۹.۵ اسلامی 
از طریق اسکله های غیرقانونی و یا با 
کانتینر انجام می شود. در نتیجه سهم 
درصد  نیم  حدود  قاچاق  در  کولبران 
است. قاچاق عمده به گفته بسیاری از 
سران نظام  در دست سپاه پاسداران 
اسکله های  که  است  اسلامی  انقلاب 
غیرقانونی ساخته و در مرزها اجناس 
قاچاق را با کامیون وارد می کند. همین 
دو هفته پیش بود که مصطغی الکاظمی 
نخست  وزیر عراق برای »آزادسازی« دو 
پایگاه مرزی با ایران به آنجا سفر کرد. در 
دو گذرگاهی که نخست وزیر عراق به 
آنها سرکشی کرد، در سوی عراقیِ مرز 
شبه نظامیان حشدالشعبی مستقر شده 
بودند و در آنسو، در خاک ایران، نیروی 
قدس وابسته به سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی کنترل را از دست اداره گمرگ 
خارج کرده است! در عراق این دو بخش 
به مامورین گمرگی بازگردانده شدند، 
ولی در ایران دولت حسن روحانی جرأت 

پس گرفتن مرز از پاسداران را ندارد.
آیا کولبری کار راحت و پر درآمدی 
می کنند  »انتخاب«  جوانان  که  است 
به  در دو سفر  ناچاریست؟  از روی  یا 
اقلیم کردستان عراق که با کولبران در 
منطقه مرزی به  گفتگو نشستم، شکی 
برایم باقی نماند که یک فوق لیسانس 
ریاضی از دانشگاه تبریز اگر هنوز کولبری 
می کند و هر روز جانش را بر کف دست 
می گذارد تا مسیری کوهستانی بین ۱۰ 
تا ۱۵ کیلومتر را با تمام خطراتش با باری 
بین ۲۰ تا ۴۰ کیلو طی کند و در ازای 
هر کیلو ، بنا به نوع کالا و مسیر، بین ۶ 
تا ۱۰ هزار تومان دریافت کند، که در 
آخر ماه کل درآمدش بین یک میلیون 
یا یک و نیم میلیون تومان باشد، هیچ 
انتخابی نداشته است! بلکه فقط می شود 
از کلمه ی اجبار برای پرداخت به این کار 
طاقت فرسا و خطرناک استفاده کرد. در 
غرب کشور بین 7۰ تا ۱۰۰هزار نفر که 
اکثرا در شهرها زندگی می کنند برای 

امرار معاش به کولبری روی آورده اند.
اجناس »قاچاقی« که آزادانه 

به فروش می رسند
مانند  معدودی  کالاهای  از  غیر 
در  آنها  فروش  که  الکلی  مشروبات 
جمهوری اسلامی غیرمجاز است، آنچه 
کولبران با خود از آنسوی مرز می آورند 
اجناسی هستند که می توان در مغازه ها 
می رسند.  به  فروش  علنی  و  یافت 
علیرضا آشناگر معاون امنیتی استانداری 
کردستان می گوید »کولبران ۸۹ قلم 
جنس وارد ایران می کنند مانند چای، 
مواد غذایی بسته بندی شده، تلویزیون، 
ظروف  پوشاک،  کفش،  پارچه،  کولر، 
لوازم  خانگی،  برقی  لوازم  آشپزخانه، 
بهداشتی و آرایشی، لاستیک اتوموبیل، 
گوشی های همراه. آنها به ندرت سیگار و 
یا ماهواره که فروش آنها غیرقانونی است 
حمل می کنند. اجناسی که فروش آنها 
مجاز نیست از طرق دیگر وارد کشور 

می شوند.«
به این ترتیب، به اعتراف مقامات خود 
نظام، کولبران با سهم ناچیزی که بر 
دارند،  قاچاق  در  رسمی  آمار  مبنای 
بدون شک خطری برای اقتصاد کشور 
نیستند. مبارزه با این پدیده نیز بسیار 
مناطق  در  است: سرمایه گذاری  ساده 

مرزی و ایجاد اشتغال. 
که شبکه های  اینجاست  مشکل  اما 
عمده قاچاق، آنهایی که ۹۹.۵ درصد 
بازار را در دست دارند، به ویژه »برادران 
قاچاقچی« که محمود احمدی نژاد نیز در 
زمان ریاست اش بر دولت به آنها اشاره 
کرد، آنقدر انحصارطلب و تمامیت خواه 
هستند که حتا تحمل این نیم درصد را 
هم ندارند و به کولبران شلیک می کنند.

احمد رأفت

کارگران صنعت نفت در بیش از ۱۵ 
پروژه نفت و پتروشیمی و ۴ نیروگاه 
در ۹ استان مختلف در هفته گذشته، 
سراسری  اعتصابات  گسترده ترین 
کارگری در چهار دهه گذشته را رقم 

زدند.
و  صنعتی  واحدهای  این  کارگران 
خط  زیر  حقوق   با  سال هاست  مهم 
فقر که آنهم معمولا با چند ماه تأخیر 
پرداخت می شود، کار می کنند. رعایت 
ایمنی و رفاهی  استانداردهای  نشدن 
شرکت های  سوی  از  کار  محیط  در 
نظارت  عدم  سایه ی  در  پیمانکاری 
برای  را  نارضایتی های دیگری  دولت، 

کارگران ایجاد کرده است.
شرکت های پیمانکاری نفت و گاز که 
حدود سه چهارم کارگران شاغل صنعت 
داده اند،  در خود جای  را  نفت کشور 
آیین نامه های  و  قوانین  سال هاست 
ساعات و شرایط کار را نادیده می گیرند.

ارزش  این شرکت ها  دیگر  از سوی 
سال  هر  را  کارگران  دستمزد  واقعی 
کم و کمتر می کنند. این روند موجب 
شده امنیت شغلی، روانی و حتی جانی 
طمع  قربانی  نفت،  صنعت  کارگران 
و  پیمانکاری  شرکت های  یکه تازی  و 

بی تفاوتی وزارت نفت و دولت شود.
جمهوری اسلامی کارگران شاغل در 
مشمول  را  اقتصادی«  ویژه  »مناطق 
این در حالیست  قانون کار نمی داند؛ 
از پروژه های نفت و  که تعداد زیادی 

گاز در این مناطق است.
شرایط کار طاقت فرسا و حقوق 

ناچیز
شهرهای  ساکن  غالبا  که  کارگرانی 
دیگر هستند باید در هر شیفت روزانه 
۱۲ ساعت و در طی سه هفته ۲۴۰ 
ساعت، حتی در روزهای تعطیل، کار 
کنند تا بتوانند از ۶ روز مرخصی ماهانه 
بهره مند شوند. مزد دریافتی آنها برای 
این ساعات از کار ماهانه معادل مزد 
مصوبه برای شش روز در هفته و روزانه 

هشت ساعت کار است.
هزاران کارگر شاغل در پروژه های در 
حال ساخت، پالایشگاه ها و واحدهای 
پتروشیمی  جنوب کشور چند ماه در 
سال را در هوای گرم بالای ۴۰ درجه 
روباز  محل های  در  شدید  شرجی  و 
بیهوش شدن  و  هستند  کار  مشغول 
گرمازدگی،  دلیل  به  کار  محل  در 
امری شایع در میان کارگران صنعت 

نفت است.
این در حالیست که بر اساس قوانین 
صورت  در  اسلامی،  جمهوری  کار 
افزایش دما بیش از ۴۰ درجه، کارفرما 

باید کار را متوقف کند.
با  پرداخت  و  شغلی  امنیت  نبود 
تأخیر دستمزد نیز چنان کارگران را 
پیش  که چندی  داده  قرار  فشار  زیر 
عمران روشنی مقدم کارگر میدان نفتی 
یادآوران خوزستان خود را از روی لوله 
چاه نفت به دار آویخت و جان باخت.

عمران  دلخراش  خودکشی  از  پس 
روشنی مقدم به دلیل فقر و تنگدستی، 
کمپینی با عنوان »نه به قراردادهای 
پیمانکاری« توسط کارگران صنعت نفت 
راه اندازی شد اما به نظر می رسد توزیع 
رانت در قراردادهای ثروت ساز نفتی با 
شرکت های پیمانکاری موجب شد نه 
نمایندگان  بلکه  دولت  مقامات  تنها 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
نیز که مدعی »عدالتخواهی« هستند 
به این کمپین و درخواست های فعالان 

کارگری حوزه نفت بی اعتنا باشند.
از سوی دیگر برخی ناظران معتقدند 
شرکت های  به  نفت  صنعت  سپردن 
کارگران  تقسیم  و  پیمانکاری  متعدد 
از  یک  هر  در  شرکت،  چندین  میان 
و  پالایشگاه ها  پتروشیمی ،  واحدهای 
پروژه های نفت و گاز، سیاستی برای 
از  جلوگیری  و  کارگران  تمرکز  عدم 

اتحاد و اعتراضات صنفی است.
تحمیل  یط  شرا ما  ا مجموع  در 
مقامات  که  کارگران  این  به  شده 
نظام در مراسم و سخنرانی ها آنها را 
»مشعل داران صنعت نفت و گاز ایران« 
اعتراضات  پتانسیل  می کنند،  خطاب 
بود.  کرده  ایجاد  پیش  مدت ها  از  را 

کارگر  عرب زاده  ابراهیم  باختن  جان 
تأسیسات مخازن و ذخیره سازی بندر 
ماهشهر بر اثر فشار کار و گرمازدگی 
در هفتم امرداد جاری، جرقه ای برای 

اعتصابات اخیر شد.
 ۱۱ شنبه  روز  اعتصاب  نخستین 
امرداد در پالایشگاه آبادان، پالایشگاه 
و  آغاز  ماهشهر  پتروشیمی  و  قشم 
به سرعت در ۱۹ واحد پتروشیمی و 

پالایشگاه و نیروگاه گسترده شد.
بهبود شرایط کار از جمله خوابگاه و 
سرویس حمل و نقل مناسب، پرداخت 
به موقع دستمزد، افزایش دستمزدها، 
پیمانی  کارگران  میان  تبعیض  رفع 
شدن  برچیده  رسمی،  کارگران  با 
قراردادهای سفید و ایجاد امنیت شغلی، 
مهمترین مطالبات این کارگران است.

یکی از کارگران اعتصابی در گفتگو 
که  است  معتقد  لندن  کیهان  با 
»پیمانکاری در حوزه نفت و گاز ایران 
از جمله پولساز ترین فعالیت هاست اما 
دقیقا بیشترین اجحاف در حق کارگران 
صورت  شرکت ها  همین  سوی  از 
درآمد  وجود  با  کارفرمایان  می گیرد. 
وزارت  با  قرارداد  که ضمن  سرشاری 
نفت به عایدشان می شود، از کارگران 
بیگاری می کشند و دشوارترین شرایط 

را به آنها تحمیل می کنند.«
اعتصاب با وجود تهدید و 

فشار امنیتی
اعتصاب گسترده ی کارگران صنعت 
نفت ایران با سازماندهی فعالان کارگری 
مستقل و در شرایطی که هیچیک از 
تشکل های حکومتی از جمله »شورای 
نداشتند  نقشی  آن  در  کار«  اسلامی 
شروع شد. یکی از کارگران شاغل در 
عسلویه پیشتر به کیهان لندن گفته بود 
که کارگران قصد داشتند اعتصابی را 
پس از تعطیلات نوروز برگزار کنند اما 
با احضار و تهدید کارگران توسط وزارت 
اعتصاب  آن  سازماندهی  اطلاعات، 

نیمه تمام ماند.
اکنون اما نخستین اعتصاب مستقل، 
هماهنگ و گسترده ی کارگران صنعت 
را فصل  آن  و می توان  داده  رخ  نفت 
مسالمت آمیز  فعالیت های  در  تازه ای 
علیه شرایط موجود برشمرد. اعتصابی 

انگیزه های صنفی در حساس ترین  با 
مقامات  می تواند  که  کشور  صنعت 
همین  شاید  درآورد.  زانو  به  را  نظام 
عامل سبب شد که کاربران شبکه های 
هشتگ  از  استفاده  با  نیز  اجتماعی 
#اعتصابات_سراسری و ترند کردن آن، 
به حمایت از اعتصابات گسترده و مستقل 
اصناف بپردازند و آن را راهی مؤثر در 
برابر سیاست های ویرانگر و ضدانسانی 
کنند. رزیابی  ا اسلامی  جمهوری 

تشکل ها و نهادهای زیادی نیز طی 
روزهای گذشته با صدور بیانیه هایی از 
اعتصاب سراسری کارگران صنعت نفت 
همبستگی  »شورای  کردند.  حمایت 
بازنشستگان  »شورای  کارگری«، 
ایجاد  برای  پیگیری  »کمیته  ایران«، 
تشکل های کارگری« و »اتحادیه جهانی 
صنعت« از جمله این تشکل ها هستند.

و  اعتصاب ها  اما  روزها  همین  در 
اعتراضات صنفی دیگری نیز در ایران 
در جریان بوده است. کارگران نیشکر 
اعتصاب  روز   ۵۵ از  بیش  هفت تپه 
کردند. چند تن از نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی در چهل و هشتمین 
روز اعتصاب در میان کارگران حاضر 
شدند و هفته گذشته نیز نمایندگان 
کارگران با حضور در کمیسیون تلفیق 
از  با تعدادی  مجلس شورای اسلامی 
نمایندگان  کردند.  دیدار  نمایندگان 
کردن  عملی  و  مشکلات  حل  وعده 
که  داده اند  را  کارگران  خواسته های 
باید منتظر ماند و دید کی به این وعده 

عمل می شود.
در  تپه  هفت  کارگران  ایستادگی 
سال های  اعتصابات  و  اخیر  اعتصابات 
برجسته ی  نمونه های  از  یکی  گذشته 
اعتراضات کارگری در ۴۰ سال گذشته 
به شمار می رود که بدون شک در انگیزه 
بخشیدن به دیگر اصناف و کارگران شاغل 
در بخش های دیگر بی اثر نبوده است.

قدیمی  شرکت  کارگران  همچنین 
اعتصاب  است  هفته  یک  اراک  هپکو 
کرده اند. رانندگان تاکسی و کارگران 
نیز  مختلف  شهرهای  در  شهرداری 
از جمله شاغلانی هستند که در کنار 
ده ها تجمع اعتراضی دیگر برای حقوق 
خود و همچنین در حمایت از کارکنان 
اصناف دیگر دست به اعتراض زده اند.
اعتصابات سراسری جمهوری 

اسلامی را زمینگیر می کند
 ، ی د قتصا ا سب  منا نا ضعیت  و
درآمدهای اندک و تورم  پرشتاب، در 
جمهوری  از  گسترده  نارضایتی  کنار 
عملکرد  به  بی اعتمادی  و  اسلامی 
کلان  و  خرد  سیاست گذاری های  و 
جمهوری اسلامی سبب شدت گرفتن 
تجمعات اعتراضی و اعتصابات در میان 

اصناف شده است.
 ، قشم سنگین  نفت  ه  لایشگا پا
جفیر،  پالایشگاه  آبادان،  پالایشگاه 
پارس  پالایشگاه  کنگان،  پالایشگاه 
جنوبی فاز ۱۴، ۲۲ و ۲۴، پالایشگاه 
پارسیان، پتروشیمی لامرد، پالایشگاه 
ماهشهر، پالایشگاه اصفهان، پتروشیمی 
سبلان، پتروشیمی پارس فنل عسلویه 
، میدان نفتی آزادگان شمالی، میدان 
نفتی مهران، نیروگاه برق پارس جنوبی 
بیدخون، نیروگاه سیکل ترکیبی مپنا 
بویلر مشهد)فاز ۱۴ مطوری(، نیروگاه 
سیکل ترکیبی تبریز و نیروگاه رودشور، 

همگی از مهمترین مراکز صنعتی کشور 
هستند.

صنفی  واحدهای  این  در  اعتصاب 
کارگران  بیشتر  پیوستن  به  می تواند 
به یکدیگر در پیگیری حقوق صنفی 
آنها و متوقف شدن بازوهای اقتصادی 
کشور به ویژه در صنعت نفت بیانجامد.

این در حالیست که جمهوری اسلامی 
و  اعتراضات  با  رویارویی  در  همواره 
نارضایتی های صنفی همواره دوگانه ی 
و  منیتی«  ا برخورد  و  »سرکوب 
به  را  توخالی«  و  بی عمل  »وعده های 
می رسد  نظر  به  اما  است.  گرفته  کار 
این ترفند نخ نما دیگر کارساز نباشد و 
کارگران با وجود تهدید و احضار و زندان، 
بر حقوق انسانی و مسلّم و خواسته های 
می کنند. ری  فشا پا خود  صنفی 

 ادامه و همچنین تکرار این اعتصابات
جمهوری سرکوب  ماشین  تنها   نه 
کنار و  کرده  خسته  را   اسلامی 
که دارد  را  قدرت  این  بلکه   می زند 
کند زمینگیر  را  سیاسی  نظام   .هر 
روشنک آسترکی

# اعتصابات_سراسری
اعتراضی مدنی و مسالمت آمیز که هر نظامی را به زانو در می آورد

کولبری؛ نان به قیمت جان...

=این روزها اعتصاب کارگران در بیش از 15 پروژه نفت و پتروشیمی و نیروگاه های چند 
استان گسترده ترین اعتصابات کارگری در چهار دهه گذشته است.

زندگی مردم، سپر انسانی
و  گمشده  زخمی،  کشته،  هزاران 
بی خانمان و کار و کسب از دست داده، 
بخشی از پیامد فاجعه  ی انفجار ۴ ژوییه 
۲۰۲۰ در بیروت است. علت این انفجار 
و اینکه چه کسانی مسئول آن هستند 
در  نقشی  اما  است  مهم  بسیار  البته 
جان های از دست رفته و  شهری که 

ویران شده بازی نمی کند.
چرنوبیل  مانند  اتمی  حوادث  اگر 
)آوریل ۱۹۸۶( در اتحاد شوروی سابق 
به دلیل اشتباه در محاسبه  و خطای 
 )۲۰۱۱ )مارس  فوکوشیما  و  انسانی 
در ژاپن به دلیل زلزله و سونامی، آنهم 
استفاده ی  برای  که  نیروگاه هایی  در 
صلح آمیز از انرژی اتمی تأسیس شده 
بودند، پیامدهای سنگین داشتند، اما 
پخش و نگهداری عامدانه و هدفمند 
و  اتمی  تأسیسات  و  انفجاری  مواد 
موشکی در نزدیکی شهرها و در مناطق 
مسکونی را با هیچ تصور و هدفی جز 
ترور و دفاع از ایدئولوژی های ضدبشری 
به بهای جان مردم نمی توان توضیح داد. 
نیز  عنوان حادثه  به  بیروت  انفجار 
اگر فقط یک درس داشته باشد، این 

است که نتیجه ی عملکردهای خطرناک 
انسان مانند انبار کردن مواد خطرناک و 
انفجاری، چه پنهان و چه آشکار، و با هر 
هدفی، هر اندازه که در محاسبات دقت 
هم شده باشد، می تواند از اراده و اختیار 
خارج شود و فاجعه ای جبران ناپذیر به 

بار آورد.
است  مهم  نظر  این  از  نکته  این 
اتمی و موشکی  که پخش تأسیسات 
آنها شناخته و  از  برخی  نام  که فقط 
معروف شده در نقاط مختلف ایران به 
عنوان تاکتیک بازدارندگی و پیشگیری 
نهایت  تأسیسات،  این  به  حمله  از 
یک حکومت  خیانت  و  بی مسئولیتی 
نسبت به شهروندان خود است. آنهم در 
حالی که فلسفه ی وجودی حکومت ها 
قلمرو  ساکنان  امنیت  حفظ  قدیم  از 

خود بوده است!
خارجی  و  داخلی  سیاست های 
جمهوری اسلامی، از سرکوب و کشتار 
ایران و ریختن  مردم  و غارت ثروت 
و  ونزوئلا  و  و سوریه  غزه  پای  به  آن 
تروریستی  گروه های  و  شبه نظامیان 
در منطقه در یکسو تا حراج منافع و 

منابع ملی کشور و دریوزگی به درگاه 
روسیه و چین و دشمنی کور با ایالات 
متحده آمریکا از سوی دیگر، و حتی 
سیاست های مسئولان  درباره ویروس 
به  و  بحران جهانیست  کُرونا که یک 
تدابیر  از  برخی  می توانستند  آسانی 
نیز  کنند  تقلید  را  دیگر  کشورهای 
این  از  نمی توان  که  است  داده  نشان 
دیگری  طور  داشت  توقع  زمامداران 
رفتار کرده و مردم را سپر بلای خود و 

حکومت شان نکنند.
بمب اتمی اتحاد شوروی را با آنهمه 
داشته  می رسید  نظر  به  که  عظمتی 
باشد، نگه نداشت چه برسد به آتش 
انزجاری که در بطن جامعه  و  خشم 
»خطر  هر  از  بیش  و  می کشد  شعله 

خارجی« این نظام را تهدید می کند.
انفجارهای  و  آتش سوزی ها  این  با 
طرز  به  اخیر  ماه های  در  که  سریالی 
می شود،  تکرار  ایران  در  غیرعادی 
حادثه ای  هیچ  بود  امیدوار  باید  فقط 
کشور  موشکی  و  اتمی  تأسیسات  در 
رخ ندهد. فاجعه ای که دامنه اش درون 

مرزهای ایران محدود نخواهد ماند.

=در سال گذشته میلادی ۷6 کولبر در ایران کشته شدند. 5۰ نفر از آنها با شلیک 
مستقیم نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و مأموران مرزبانی به قتل رسیدند. 

1۷6 تن دیگر نیز مجروح شدند.
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انفجار و آتش سوزی شدید بود و تعداد زیادی زخمی به بیمارستان های اطراف 
منتقل شدند

دو انفجار مهیب در بیروت؛ شمار کشته شدگان و 
مجروحان احتمالی هنوز معلوم نیست

می گویند  منابع  =برخی 
از آتش سوزی  ناشی  انفجار 
آتش بازی  مواد  کارخانه  در 
می گویند  برخی  و  بوده 

مخزن بنزین بود!
=منابع اسرائیلی از انفجار 
در انبار تسلیحاتی حزب  الله 
خبر می دهند اما حزب الله آن 

را رد می کند.
=تعداد تلفات و مجروحان 
مشخص نیست. خبرگزاری  ها 
به  انفجار  شدت  می گویند 
حدی زیاد بود که ده ها نفر 

کشته و زخمی شدند.
در بیروت پایتخت لبنان روز سه شنبه ۴ 
اوت )۱۴ امرداد( وقوع دو انفجار مهیب 
و  گذاشت  جای  بر  سنگین  خسارات 
ساکنان این شهر را به شدت وحشت زده 
کرد. دو انفجار به فاصله حدود ۱۵ ثانیه 

روی دادند.
این انفجار در آستانه اعلام حکم دادگاه 
ترور رفیق حریری نخست وزیر پیشین 

لبنان رخ داد.
شبکه تلویزیونی المنار به نقل از منابع 
امنیتی اعلام کرد انفجار در انبار شماره 
۱۲ در بندر بیروت رخ داده و علت آن 
را آتش گرفتن »مواد ترقه بازی« اعلام 

کرده است.
اما المیادین گزارش داد که محل انفجار 

مخزن بنزین بوده و به دلایل نامعلومی 
منفجر شده است.

وزیر  حسن  حمد  دیگر،  سوی  از 
یک  که  است  گفته  لبنان  بهداشت 
کشتی حامل میزان زیادی مواد منفجره 
منفجر  بیروت  بندر  در  )آتش بازی( 

شده است.
منابع امنیتی لبنان می گویند این انفجار 

عملیات تروریستی نبوده است.
کمی  آنسوتر، منابع اسرائیلی مدعی اند 
یک انبار تسلیحاتی حزب الله لبنان در 

بندر بیروت منفجر شد.
محل دو انفجار نزدیک منطقه ای است 
که رفیق حریری در آنجا زندگی می کند.

=ارتش اسرائیل به تلافی 
غزه  از  راکت  چند  پرتاب 
این  در  مناطقی  سوی  به 
کشور، پایگاه ها و تأسیسات 
»مقاومت« در نزدیکی خان 
قرار  را هدف  رفح  و   یونس 
هرگونه  با  کرد  اعلام  و  داد 

خرابکاری مقابله می کند.
جنبش  ی  سخنگو  =
حماس گفت هدف اسرائیل از 
این حملات انتقال تنش ها و 
بحران های داخلی به ساکنان 
غزه و منحرف کردن ذهن ها 
از تحولات و اوضاع سیاسی 

آشفته است.
عضو  پنج  تا  ر  =چها
حزب الله که قصد بمب گذاری 
در حوالی جولان را داشتند 
شناسایی شده و مورد هدف 

قرار گرفتند.
=یکشنبه شب تظاهرات 
و  فساد  علیه  گسترده ای  
سوء مدیریت و ضعف دولت 
نتانیاهو در مقابله با کُرونا در 
شهرهای اسرائیل برگزار شد. 
معترضان خواستار استعفای 

نتانیاهو شدند.
به دنبال پرتاب چند راکت از غزه به 
بامداد دوشنبه 3 اوت  خاک اسرائیل 
کشور  این  جنگنده های  امرداد(   ۱3(
هدف  را  غزه  در  حماس  پایگاه  چند 

قرار دادند.
پست«  »اورشلیم  روزنامه  گزارش  به 
ارتش اسرائیل اعلام کرد هواپیماهای 
بتُن سازی  کارخانه  یک  به  جنگنده 
همچنین  و  تونل  ها  ساخت  در  که 
»تأسیسات زیرزمینی« مورد استفاده ی 

حماس حمله کردند.

اعتراضات گسترده در اسرائیل علیه بنیامین نتانیاهو؛ 
ادامه درگیری های نظامی با حزب  الله و حماس

تظاهرات گسترده در اورشلیم علیه بنیامین نتانیاهو

کردند  اعلام  فلسطینی  رسانه های 
هواپیماهای اسرائیل پایگاه »مقاومت« 
در نزدیکی خان  یونس و رفح را هدف 

قرار داده اند.
پدافند اسرائیل راکت  ها را در آسمان 
شهر سدیروت رهگیری و ساقط کرد. 
هرگونه  با  کرد  اعلام  اسرائیل  ارتش 
عملیات خرابکارانه و تلاش برای آسیب 
زدن به شهروندانش مقابله می کند. در 
این بیانیه مسئولیت هرگونه حمله از 
سوی نوار غزه و پیامدهای آن بر عهده 

حماس گذاشته شده است.
فوزی برهم سخنگوی جنبش حماس 
حملات  این  از  اسرائیل  هدف  گفت 
انتقال تنش ها و بحران های داخلی به 
ساکنان غزه و منحرف کردن ذهن ها از 
تحولات و اوضاع سیاسی آشفته است. 
ماهیت  از  »مقاومت«  داد  هشدار  او 
آگاه  اسرائیل  نقشه های  و  توطئه ها 
است و اجازه نخواهد داد که غزه، صحنه 

انتقال این تنش ها و بحران ها شود.
شب گذشته مرزهای اسرائیل و لبنان 
نیز پر تنش بود. ارتش این کشور اعلام 
کرد ۵ عضو حزب  الله قصد بمب گذاری 
که  داشتند  را  جولان  بلندی  های  در 

شناسایی شدند و هدف قرار گرفتند.
هفته  گذشته افزایش تنش های میان 
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روسیه  خارجه  =وزارت 
در بیانیه ای اعلام کرد »ما به 
رهبران اسرائیل علیه تکرار 
گام هایی که نتایج خطرناکی 
دارند،  خاورمیانه  کل  در 

هشدار می دهیم«.
گفته  نتانیاهو  =بنیامین 
بود ما به هر که بخواهد به ما 
ضربه بزند، ضربه می زنیم و 

این اصل پابرجاست.
اخیر  حمله  روسیه  خارجه  وزارت 
جنگنده های اسرائیل به مواضع ارتش 
به  وفادار  شبه نظامیان  و  اسد  بشار 
به  را  سوریه  در  اسلامی  جمهوری 
شدت محکوم کرد و نسبت به تکرار 

این حملات هشدار داد.
روزنامه »اورشلیم پست« چهارشنبه 
۵ اوت )۱۵ امرداد( می نویسد وزارت 
خارجه روسیه به اسرائیل هشدار داده 
است که حمله اخیر علیه مواضع نظامی 
در سوریه پیامدهای خطرناکی به همراه 

خواهد داشت.
در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده 
»ما به شدت این اقدام را محکوم کرده و 
نگرانی عمیق خود را نسبت به اقدامات 
سوریه  و  اسرائیل  روابط  در  تهاجمی 

اعلام می کنیم«.
همچنین  روسیه  خارجه  وزارت 
علیه  اسرائیل  رهبران  به  »ما  افزوده: 
تکرار گام هایی که نتایج خطرناکی در 
کل خاورمیانه دارند، هشدار می دهیم. 
ما از حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی 
دو  هر  از  و  می کنیم  حمایت  سوریه 
دادن  نشان  با  تا  می خواهیم  طرف 
خویشتنداری، از تشدید بیشتر تنش 

خودداری کنند«.
بیانیه وزارت خارجه روسیه پس از 
آن منتشر می شود که یک هلی کوپتر 

روسیه حملات هوایی اسرائیل به سوریه را 
محکوم کرد

پدافند ارتش رژیم سوریه که در چهار سال گذشته چندان در مقابل 
موشک های پیشرفته اسرائیل کارایی نداشته است

ارتش اسرائیل مواضع ارتش سوریه در 
حومه  در  واقع  »القحطانیه«  منطقه 
هدف  را  سوریه  جنوب  در  قنیطره 

قرار داد.
اسرائیل  ارتش  اخیر  سال های  در 
بارها پایگاه های سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و شبه نظامیان وابسته به رژیم 
ایران را در خاک سوریه هدف قرار داد 
و خسارات جانی و مالی فراوان به بار 

آورد ولی روس ها سکوت کردند.
در  درگیری  اخیر  هفته های  در 
افزایش  شدت  به  اسرائیل  مرزهای 
یافته و این کشور نیز دست به مقابله 
با تهدیدات زده است. بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل رسماً مسئولیت 
پاسخ به این تهدیدات را به عهده گرفت 
و گفت »هرآنچه برای دفاع از کشور 
خواهیم  انجام  را  باشد  ضروری  خود 
داد« و »ما به هر که بخواهد به ما ضربه 
بزند، ضربه می زنیم«. به نظر می رسد 
موضع روسیه نیز چیزی فراتر از یک 
مانور تبلیغاتی برای نشان دادن حمایت 

لفظی از اسد نیست.

ه  سپا نده  ما فر سلامی  حسین 
سه شنبه  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
افتتاح  مراسم  حاشیه  در  امرداد   ۱۴
اظهاراتی  در  سلیمانی«  »قاسم  موزه 
تهدیدآمیز گفته بود »ما نه تنها انتقام 
خون شهید سلیمانی را خواهیم گرفت 
بلکه تا محو دشمنان اسلام و بیرون 
ادامه  مسلمین  بلاد  از  آنان  کردن 

خواهیم داد«.
در هفته  های اخیر تنش در مرزهای 
پیدا  افزایش  غزه  و  لبنان  با  اسرائیل 
کرده است. روزنامه »هاآرتص« به نقل 
از مقامات اسرائیلی نوشت »نه حزب  الله 
بلکه به احتمال زیاد جمهوری اسلامی 
مرزهای  به  حملات  پشت  در  ایران 

اسرائیل قرار دارد«.
 ۱۸ چهارشنبه  »الوطن«  روزنامه 
تیرماه خبر داده بود که در جریان سفر 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی به دمشق و 
دیدار با علی عبدالله ایوب وزیر دفاع 
سوریه، آنها بر سر تقویت »سیستم دفاع 

هوایی سوریه« توافق کردند.

آمریکا:  خارجه  =وزیر 
باشد  تعجب  موجب  نباید 
آزادی  که  حکومت هایی 
زیر  خود  سرزمین  در  را 
چالش های  و  می گذارند  پا 
امنیتی در خارج از مرزهای 
به  می کنند،  ایجاد  خود 
روی  یکدیگر  با  همکاری 

بیاورند.
حریرچی  =مجیدرضا 
ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
در  حاضر  حال  در  چین:  و 
با  بانکی  مبادله  هیچ  عمل 
به  و  نداریم  روسیه  و  چین 
ارائه  بانکی  خدمات  ایران 
به  متهم  چون  نمی دهند 

پولشویی هستیم.
یه  ما مطهری:  =علی 
سرشکستگی برای جمهوری 
خاطر  به  که  است  اسلامی 
شکنجه  به  اقتصادی  نیاز 
ارودگاه های  در  مسلمانان 
اجباری چین کمونیست مُهر 

سکوت بر لب زده است.
 ۱۲( اوت   ۲ آمریکا  خارجه  وزیر 
امرداد( در مصاحبه با شکبه »فاکس 
جمهوری  توافق  به  اشاره  با  نیوز« 
اسلامی ایران و جمهوری خلق چین 
باید  خاورمیانه  »کشورهای  گفت 
واقعاً هست  آنطور که  را  این موضوع 
ببینند: ورود چین به ایران خاورمیانه 

را بی ثبات خواهد کرد«
مجری شبکه فاکس نیوز با اشاره به 

مایک پمپئو: 
ورود چین 
به ایران 

خاورمیانه 
را بی  ثبات 

می  کند

»توافق ۴۰۰ میلیارد دلاری اقتصادی و 
امنیتی« گفت این توافق علاوه بر مسائل 
»نزدیک ترین  زیرساختی  و  اقتصادی 
دفاعی«  و  اطلاعاتی  همکاری های 
میان ایران و چین را شامل می شود؛ 
»نباید  گفت  پاسخ  در  پمپئو  مایک 
حکومت هایی  باشد  تعجب  موجب 
که آزادی را در سرزمین خود زیر پا 
در  امنیتی  چالش های  و  می گذارند 
خارج از مرزهای خود ایجاد می کنند، 
به همکاری با یکدیگر روی بیاورند«.

او تأکید کرد آمریکا این اطمینان را 
قوانین  تمامی  که  کرد  خواهد  ایجاد 
اسلامی،  جمهوری  علیه  تحریم ها  و 
تجّار  و  چینی  شرکت های  شامل 
همکاری  تهران  با  که  بازرگانانی  و 

می کنند نیز بشود.
پمپئو افزود »به نظر من کشورهای 
آنطور  را  موضوع  این  باید  خاورمیانه 
که واقعا هست ببینند: ورود چین به 
ایران خاورمیانه را بی ثبات خواهد کرد. 
اسرائیل، عربستان یا امارات را به خطر 

می اندازد«.
پمپئو با اشاره به اتهام واشنگتن علیه 
رژیم ایران به  عنوان بزرگترین دولت 
حامی تروریسم گفت »تنها پیامدی که 
جاری شدن سرمایه و جنگ افزار حزب 
کمونیست چین به ایران دارد افزایش 

ریسک در منطقه خاورمیانه است«.
تأکید کرد آمریکا تمام  بار دیگر  او 
می گیرد  کار  به  را  امکانات  و  ابزارها 
تسلیحانی  تحریم های  لغو  از  مانع  تا 
وی  شود.  ایران  اسلامی  جمهوری 
جهان  »امیدوارم  گفت  همچنین 
به  اجازه  به  دادن  که  شود  متوجه 
ایران برای خرید و فروش سلاح خیلی 

خطرناک است.«
بخشی از صحبت های مایک پمپئو 
نرم افزارهای  درباره  گفتگو  این  در 
که  بود  تاک«  »تیک  ویژه  به  چینی 
گفت اطلاعات کاربران را مستقیم به 
حزب کمونیست چین منتقل می کند.

اسلامی  حکومت  ساله   ۲۵ توافق 
چین  کمونیست  حکومت  و  ایران 
جزئیات  مورد  در  پکن  و  تهران  که 
همچنان  کرده اند  سکوت  آن  دقیق 
بحث  مورد  موضوعات  اصلی ترین  از 
در محافل سیاسی داخلی و خارجی 
است. شماری از تحلیلگران معتقدند 
در  بزرگنمایی  با  اسلامی  جمهوری 
مورد توافق با چین قصد دارد القا کند 
در دنیا منزوی نیست و متحدانی در 
روی  به  رژیم  مقامات  اما  دارد  شرق 

انفجار باعث تخریب بخشی از  شدت 
محل  نزدیکی  در  که  گندم  سیلوی 
حادثه قرار داشته شده و تا شعا ۵۰۰ 
متری به منازل و اتومبیل ها خسارت 

وارد شده است.
شبکه تلویزیونی OTV لبنان به نقل 
لبنان  حزب الله  به  نزدیک  منابع  از 
اسرائیل  درباره حمله  شایعات  نوشت 
به انبار تسلیحاتی حزب الله در بیروت 

صحت ندارند.
رنگ  سرخ  دوم  انفجار  از  ناشی  دود 
است که نشانگر انفجار مواد شیمیایی 
یا  و  گوگرد  یا  نیترات  احتمالاً  و 

چاشنی  های انفجاری است.

اسرائیل و حزب  الله به تبادل آتش میان 
طرفین منجر شد.

که  است  داده  هشدار  بارها  اسرائیل 
اجازه نخواهد داد سپاه پاسداران انقلاب 
مورد حمایت  و شبه نظامیان  اسلامی 
مرزهای  در  ایران  اسلامی  جمهوری 

این کشور مستقر شوند.
در  اسرائیل  وله«  »دویچه  گزارش  به 
علیه  اعتراضات  صحنه  اخیر  روزهای 
معترضان  بود.  نیز  نتانیاهو  بنیامین 
می گویند دولت در مقابله با شیوع کُرونا 
ضعیف عمل کرده است. اعتراضات در 
اورشلیم، تل آویو و کیسریا گسترده تر از 
سایر شهرها بوده است. معترضان علیه 
فساد و سوء مدیریت نیز شعار دادند و 

خواستار استعفای نتانیاهو شدند.
به  لیکود  حزب  حاکیست  شنیده  ها 
دولت  است  ممکن  نتانیاهو  رهبری 
کنونی را که ائتلافی با حزب »آبی و 
سفید« به رهبر بنی گانتز است، منحل 
کرده و انتخابات تازه ای اعلام کند. رادیو 
»پیام اسرائیل« می نویسد احتمال دیگر 
حزب  چند  با  نتانیاهو  که  است  آن 
دیگر ائتلاف کند تا به حزب »آبی و 
بتواند  و  باشد  نداشته  نیازی  سفید« 
رهبری کابینه را بطور کامل در دست 

خود بگیرد.

تحریم های  که  نمی آورند  خودشان 
روابط  راه  سر  بر  بزرگی  مانع  آمریکا 

تجاری ایران و چین است.
حریرچی  مجیدرضا  این  از  پیش 
با  چین  و  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
اشاره به تحریم های آمریکا گفته بود در 
حال حاضر در عمل هیچ مبادله بانکی 
اگر فردی  نداریم و  با چین و روسیه 
کشورها  این  در  ایرانی  پاسپورت  با 
کند، چون  بانکی  درخواست خدمات 
متهم به پولشویی هستیم از ارائه آن 

خودداری می شود.
جمهوری  توافق  منتقدان  از  یکی 
علی  کمونیست،  چین  و  اسلامی 
مجلس  پیشین  نماینده  مطهری 
شورای اسلامی است؛ البته نگرانی او 
از زاویه ی به خطر افتادن منافع ملیّ 
مسلمانان  دغدغه اش  بلکه  نیست 
ایغور در شرق چین اند که دولت پکن 
سرکوبشان می کند و رهبری جمهوری 

اسلامی سکوت می کند.
مطهری یکبار دیگر با اشاره به اعتراض 
آمریکا به رفتار چین با مسلمانان اویغور، 
عدم اعتراض تهران به چین کمونیست 
را »مایه سرشکستگی برای جمهوری 
به  »ایران  نوشت  و  خواند  اسلامی« 
بر  سکوت  مهر  اقتصادی  نیاز  خاطر 
لب زده است. مسلمان چینی فرقی با 

مسلمان یمنی یا فلسطینی ندارد«.
علی  انتقادات  که  است  توجه  قابل 
چین  مسلمانان  سرکوب  به  مطهری 
کشور،  آن  کمونیست  دولت  توسط 
به  نمایندگان  از  شماری  واکنش  با 
دو  ولایتمداران  و  اسلامگرا  شدت 
آتشه ی مجلس شورای اسلامی رو برو 
بیغش  احمدی     از جمله محمود  شد 
عضو کمیسیون امنیت ملیّ مطهری 
و »همیشه  نماینده »بی خاصیت«  را 
طلبکار« خواند و مدعی شد مسلمانان 
دولت شان  با  مشکلی  هیچ  چین 
ندارند! و »دادستانی« باید به اظهارات 
مطهری در دفاع از مسلمانان چینی 

»ورود پیدا کند«!
این  به  واکنش  در  مطهری  علی 
آقای  »بی اطلاعی  گفت  سخنان 
احمدی بیغش نماینده مجلس از ظلم 
عظیم دولت کمونیست چین نسبت به 
مسلمانان منطقه سین کیانگ عجیب 
نیست چرا که اطلاعات امثال او صرفاً 
از طریق صداوسیما کسب می شود و 
صداوسیمای ما برخلاف رسانه های دنیا 
تا کنون حتی یک گزارش از ریشه کنی 
اسلام در سین کیانگ پخش نکرده است«.
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فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
 »مقاومت« تا آزاد سازی »قدس« 
و محو دشمن ادامه خواهد داشت

=حسین سلامی: ما نه تنها 
انتقام خون »شهید سلیمانی« 
را خواهیم گرفت، بلکه تا محو 
دشمنان اسلام و بیرون کردن 
ادامه  مسلمین  بلاد  از  آنان 

خواهیم داد.
=محمد باقری: نبرد هایی 
در  را  دشمن  سرانجام  که 
و  به شکست  نیابتی  جنگ 
اضمحلال کشانید، باعث شد 
آرامش  با  امروز  ما  ملت  تا 
کامل بتواند در حوزه توسعه 

و پیشرفت گام بردارد!
ئیلی  ا سر ا ت  ما مقا =
می گویند: نه حزب  الله بلکه به 
احتمال زیاد جمهوری اسلامی 
به  حملات  پشت  در  ایران 

مرزهای اسرائیل قرار دارد.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
سه شنبه ۱۴ امرداد در حاشیه مراسم افتتاح 
موزه »قاسم سلیمانی« در اظهارتی از آزادی 
»قدس« و محو دشمنان اسلام گفت.

اینکه  به  اشاره  با  سلامی  حسین 
»شهادت موتور محرک قدرت مقاومت« 
تهدید کرد »ما نه تنها انتقام خون این 
شهید را خواهیم گرفت، بلکه این راه 
مقدسی را که او پیمود، تا انتهای کار 
محو  و  شریف  قدس  آزادسازی  یعنی 
دشمنان اسلام و بیرون کردن آنان از 

بلاد مسلمین ادامه خواهیم داد«.

او تاکید کرد: »]در این راه[ هیچ توقفی 
وجود نخواهد داشت و ما هیچوقت به 
دنبال ایستادن و سکون نیستیم و پیش 
این راه شهادت  انتها و در  تا  می رویم 

افتخار و آرزوی ماست«.
محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلحّ نیز در توجیه حضور سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در جنگ سوریه گفت: 
اقدامات در کشور های  این  اگر  »قطعاً 
عراق و سوریه انجام نمی شد، تروریست ها 
و حامیان آنها قصد داشتند تا با تصرف 
این کشور ها امنیت جمهوری اسلامی 
ایران را دچار مخاطرات اساسی کنند؛ 
لذا نبرد هایی که سرانجام دشمن را در 
جنگ نیابتی به شکست و اضمحلال 
کشانید، باعث شد تا ملت ما امروز با 
آرامش کامل بتواند در حوزه توسعه و 

پیشرفت گام بردارد«.
محو  مورد  در  بلوف ها  و  ادعاها    
بلندپایه  فرماندهان  از سوی  دشمنان 
مراسم  در  اسلامی  جمهوری  نظامی 
در  سلیمانی«  »قاسم  موزه  بازگشایی 
حالیست که شب قبل از آن جنگنده های 
اسرائیلی بار دیگر پایگاه های نیروهای 
ایران در سوریه را  مورد حمایت رژیم 
هدف قرار دادند که طی آن ۱۵ نفر کشته 

و زخمی شدند.
در هفته  های اخیر تنش در مرزهای 
اسرائیل با لبنان و غزه افزایش پیدا کرده 
از  نقل  به  »هاآرتص«  روزنامه  است. 
مقامات اسرائیلی نوشت »نه حزب  الله بلکه 
به احتمال زیاد جمهوری اسلامی ایران 
در پشت حملات به مرزهای اسرائیل 

قرار دارد«.

سیدابراهیم رئیسی، حسن روحانی، محمدباقر قالیباف

جلسه  در  روحانی:   =
تصمیمات  قوا  دیروز سران 
و نتایج مهمی گرفته شد که 
پس از به نتیجه رسیدن در 
و موافقت مقام  آینده  هفته 
معظم رهبری اعلام می شود 
در  اقتصادی  گشایشی  که 

کشور به وجود می آید.
=روحانی: با توجه به آشکار 
شکست  نشانه های  شدن 
در  دشمن  موفقیت  عدم  و 
تحقق اهداف اساسی جنگ 
ناکارآمدی  القای  اقتصادی، 
تحریف  و  نظام  و  دولت 
یا ضعیف  انکار  و  توانایی ها 
موفقیت های  دادن  جلوه 
اصلی  محور  کشور،  بزرگ 

جنگ روانی دشمنان است.
رئیس  قوا،  سه  =سران 
قضاییه  قوه  رئیس  دولت، 
شورای  مجلس  رئیس  و 
و  روحانی  یعنی  اسلامی، 
رئیسی و قالیباف سه نامزد 
ریاست  انتخابات  در  رقیب 
جمهوری 96 که پته ی فساد 
روی  را  همدیگر  خیانت  و 
آب می ریختند، در نشست 
به  سه شنبه  روز  مشترک 
ی  منه ا خا علی  ر  ستو د
موانع  رفع  برای  کارگروهی 
»جهش تولید« تشکیل دادند!

هفته  داده  وعده  روحانی  حسن 
آینده یک گشایش اقتصادی در کشور 
رخ خواهد داد. او مدعی شده برنامه ی 
گذشته  روز  جلسه  در  گشایش  این 
سران قوا تصمیم گیری شده و پس از 
موافقت رهبر جمهوری اسلامی با آن، 

اعلام خواهد شد.
حسن روحانی رئیس دولت دوازدهم 
چهارشنبه ۱۵ امرداد ۱3۹۹ اعلام کرد: 
»در جلسه دیروز سران قوا تصمیمات 
و نتایج مهمی گرفته شد که پس از به 

نتیجه رسیدن در هفته آینده و موافقت 
مقام معظم رهبری اعلام می شود که 
گشایشی اقتصادی در کشور به وجود 

می آید.«
روحانی در ادامه گفته است: »تحریم 
را دشمن و تحریف را گاهی دشمن و 
گاهی متاسفانه در درون کشور انجام 
می دهند و این تحریف دردناکتر است. 
اگر حاضر به تسلیم نیستیم که قطعا 
می داریم  بر  هم  زخم  نیستیم،  هم 
در  و  می شود  ایجاد  هم  مشکلات  و 
چنین شرایطی مهم است که میدان 
جنگ، تحریم ها و واقعیات را ببینیم اما 
بعضی ها می خواهند تحریم ها را نبینند 
و می گویند دولت چرا اینکار را کرده و 

یا نکرده است.«
روحانی در بخش دیگری از سخنانش 
گفته که »باید تحریم را نابود کنیم و 
دست تحریم کننده را ببریم و این اولین 
وظیفه ما است و ما توانستیم این وظیفه 
دولت  در  روزه  دوره صد  یک  را طی 

یازدهم انجام دهیم.«
رئیس دولت دوازدهم توضیح نداده 
نخست  روز  صد  در  او  دولت  اگر  که 
و  نابود«  را  »تحریم  توانسته  کارش 
پس  ببُرد«  را  تحریم کننده  »دست 
چرا کمتر از دو سال بعد تحریم ها با 
شدت بیشتری بازگشت؟! اساسا حسن 
روحانی با وعده ی »حل مشکلات کشور 
در ۱۰۰ روز« پای به مبارزات انتخاباتی 
دور اول ریاست جمهوری خود گذاشت!

سران سه قوا، رئیس دولت، رئیس 

شورای  مجلس  رئیس  و  قضاییه  قوه 
و  رئیسی  و  روحانی  یعنی  اسلامی، 
انتخابات  قالیباف سه نامزد رقیب در 
ریاست جمهوری ۹۶ که پته ی فساد و 
خیانت همدیگر را روی آب می ریختند، 
به  سه شنبه  روز  مشترک  نشست  در 
دستور علی خامنه ای کارگروهی برای 
تشکیل  تولید«  »جهش  موانع  رفع 

دادند!
رهبر جمهوری اسلامی هفته گذشته 
در سخنانی به مناسبت »عید قربان« 
نظر سران  زیر  به تشکیل کارگروهی 
سه قوه برای رفع و جهش تولید و رفع 

موانع تولید اشاره کرد.
اکنون حسن روحانی می گوید این 
 ۱۴ سه شنبه  روز  نشست  در  جلسه 
مرداد ۱3۹۹ سران قوا تشکیل شده و 
آنطور که روحانی گفته ظاهرا تشکیل 
این کارگروه بلافاصله موجب گشایش 

اقتصادی خواهد شد!
آنکه  از  پس  امروز  روحانی  حسن 
خبر عجیب گشایش اقتصادی در یک 
خوب  روابط  به  کرد،  اعلام  را  هفته 
میان دولت با مجلس شورای اسلامی 
»اینکه  اشاره کرد:  قضاییه هم  قوه  و 
برخی در کشور مطرح می کنند که 
قوای مقننه و قضاییه به دنبال زمین 
جلسات  این  در  هستند،  دولت  زدن 
قوای  و  نمی کنیم  اینچنین مشاهده 
کاملا درک می کنند که کشور  دیگر 

در چه شرایطی قرار دارد.«
حالی  در  دوازدهم  دولت  رئیس 

کارگروه روحانی و رئیسی و قالیباف!  
وعده ی سه رقیب انتخاباتی که پته فساد و خیانت خود را روی آب 

می ریختند برای »گشایش اقتصادی« و »جهش تولید«!
برای چند ماه پایانی دولت اش دست 
مجلس  قضاییه،  قوه  سوی  به  یاری 
شورای اسلامی، نیروهای مسلح و حتی 
که  کرده  دراز  حکومت  صداوسیمای 
روز گذشته در جلسه ستاد هماهنگی 
و  تاخته  دولت  منتقدان  به  اقتصادی 
دولت  ناکارآمدی  »القای  بود:  گفته 
کشور،  بزرگ  موفقیت های  تحریف  و 
محور اصلی جنگ روانی دشمنان علیه 

ملت ایران است.«
»انسجام،  بر  تأکید  با  روحانی 
همه  میان  همکاری  و  هماهنگی 
مسئولان و کارگزاران نظام برای مقابله 
مؤثر با عملیات جنگ روانی، تحریم و 
تحریف دشمنان« گفته بود: »دشمنان 
جلوگیری  برای  ایران  ملت  دیرینه 
اهداف  کشور  اقتصادی  پیشرفت  از 
شوم کوتاه مدت و بلندمدت« دارند و 
»دو جریان تحریف و تحریم همزمان 
از  هدف  این  کردن  محقق  دنبال  به 
طریق توقف حرکت اقتصادی کشور و 
سیاه نمایی نسبت به دستاوردها و یأس 

نسبت به آینده هستند.«
آشکار  به  توجه  »با  بود:  افزوده  او 
شدن نشانه های شکست و عدم موفقیت 
دشمن در تحقق اهداف اساسی جنگ 
دولت  ناکارآمدی  القای  اقتصادی، 
انکار  و  توانایی ها  تحریف  و  نظام  و 
موفقیت های  دادن  جلوه  ضعیف  یا 
بزرگ کشور، محور اصلی جنگ روانی 

دشمنان است.«
روحانی حتی مدعی شده بود »در 
و دشمنان  تحریم کنندگان  که  حالی 
همه  از  بیش  سرزمین  و  ملت  این 
شکست خود را شاهدند، ترویج پی  در 
 پی شایعات، سیاه نمایی از طریق ارائه 
آمار و اطلاعات نادرست و القاء ناتوانی 
و ناکارآمدی و شکاف میان مسئولان و 
قوای کشور و مهمتر از همه ایجاد فاصله 
میان مردم و مسئولان، به نوعی حرکت 
در راستای تحقق توطئه دشمنان علیه 

کشور ونظام است.«
که  نداد  توضیح  لبته  ا روحانی 
»موفقیت های بزرگ« در دوره ریاست 
دهه  چهار  کلی  بطور  و  او  جمهوری 
گذشته چه بوده که حالا »دشمن« به 
دنبال تضعیف آن و القای ناکارآمدی 

دولت است؟!

محمد باقری )راست( و حسین سلامی )چپ(

=سردار ذوالقدری رئیس 
پلیس تهران: انتشار تصویر 
در  لبان  طا گروه  تجمع 
تهران موجب سوء استفاده 

رسانه های معاند شده بود.
=عارف احمدی شهروند 
افغان ساکن تهران تصاویر 
را  طالبان  اعضای  تجمع 
در فیس بوک منتشر کرد و 
روزه  سه  »آتش بس  نوشت 
عید بر طالبان مقیم تهران 
هم تاثیر مثبت گذاشته، به 
پرچم  با  و  آزادانه  صورت 
گذار  و  گشت  بی رنگ شان 
می کنند و از صلح و آرامش 

لذت می برند«.
ن  نا نگهبا ز  ا یکی  =
این  می گوید  ملّت  پارک 
افغانستانی ها پرچم ها را در 
کیف خود گذاشته بودند  و 
در قسمت بالای پارک پرچم 
طالبان را در دست گرفتند و 

به دیگران نشان می دادند.
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران 
بزرگ از دستگیری »عاملان تولید و 
گروه  اعضای  تجمع  تصاویر  انتشار« 
»ملتّ«  پارک  در  طالبان  تروریستی 

تهران خبر داد.
 ۱۱ شنبه  ذوالقدری  علی  سردار 
امرداد به ایسنا گفت »در پی انتشار 
که  مجازی  فضای  در  تصاویری 
استفاده  به  اقدام  نفر   چند  آن  در  
تروریستی  گروهک  یک  پرچم  از 

عکاس و ناشر خبر تجمع اعضای گروه تروریستی طالبان در پارک 
ملّت تهران بازداشت شدند!

کرده بودند، رسیدگی به موضوع در 
دستورکار ویژه ماموران پلیس امنیت 
این  عوامل  آن  پی  در  و  گرفت  قرار 

اقدام شناسایی شدند«.
نیروی  مقام  این  منظور  البته 
تروریست  ها  بازداشت  انتظامی 
ناشر  و  عکاس  بازداشت  بلکه  نیست 
»این  وی  گفته ی  به  عکس هاست! 
اقدام موجب سوء استفاده رسانه های 

معاند شده بود«!
امنیت  پلیس  رئیس  گفته  به 
برای   افراد  این  بزرگ  تهران  عمومی 
تحقیقات  و  قانونی  مراحل  سیر 
تکمیلی تحویل مرجع قضایی شدند.

هیچ  افراد  »این  کرد  تأکید  او 
ارتباطی با گروهگ تروریستی مذکور 

نداشتند«.
آن  در  که  دنیا  کشور  تنها  شاید 
ولی  می گذارند  آزاد  را  تروریست  ها 
آنها  تجمع  تصاویر  ناشر  و  عکاس 
تحت  ایران  می  کنند  بازداشت  را 

حکومت جمهوری اسلامی باشد.
در  طالبان  اعضای  تجمع  عکس 
امرداد   ۱۰ جمعه  را  »ملتّ«  پارک 
افغان ساکن  احمدی شهروند  عارف 
و  کرد  منتشر  فیس بوک  در  تهران 
بر  عید  روزه  سه  »آتش بس  نوشت 
تاثیر مثبت  تهران هم  طالبان مقیم 
گذاشته، به صورت آزادانه و با پرچم 
بی رنگ شان گشت و گذار می کنند و 

از صلح و آرامش لذت می برند«.
وی در توضیح مواجهه خود با این 

گروه گفت: »کنارشان رفتم تا عکس 
وقتی  ولی  نمی دادند  اجازه  بگیرم، 
کمی پشتو حرف زدم و اختر مبارکی 
کردم آرام تر شدند و این چند فریم 

عکس را گرفتم.«
همین  در  نیوز«  »انصاف  وبسایت 
نگهبانان  از  یکی  قول  از  ارتباط 
»حدود  است:  نوشته  ملتّ  پارک 
نفر  از ظهر چند  بعد  ساعت ۱۴:3۰ 
افغانستانی وارد پارک شدند و ما که 
نمی توانستیم در حالت عادی از ورود 
آنها جلوگیری کنیم. پرچم ها را هم 
بودند .  گذاشته  خود  کیف  در  گویا 
پرچم  پارک  بالای  قسمت  در  آنها 
به  و  گرفتند  دست  در  را  طالبان 
عکس  چند  می دادند.  نشان  دیگران 

هم گرفتند«.
حدود  را  آنها  تعداد  پارک  نگهبان 
۱۰ نفر عنوان کرد و درباره ی جزئیات 
گفت: »مدت زمان زیادی نتوانستند 
که  اندازه ای  به  فقط  کنند.  تجمع 
و  برسیم  آنها  به  و  ما خبردار شویم 
به  و  گرفتیم  را  آنها  ما  بگیرمشان، 

کلانتری ۱۴۵ تحویل دادیم«.
برگزاری این تجمع آنهم در تهران 
زمامداران  انکار  و   دروغ ها  یکسو  از 
در  طالبان  حضور  درباره  را  ایران 
سوی  از  و  می کند  آشکار  کشور 
می دهد  نشان  دیگر  یکبار  دیگر 
جمهوری  امنیتی  دستگاه  های  که 
اسلامی تا چه اندازه ضربه پذیرند که 
تروریستی  گروه  های  از  یکی  اعضای 
تهران  در  دنیا  شناخته شده ی 
می  کند  برگزار  تجمع  آزادانه  چنین 
و  اعضا  پیگرد  به  اینکه  بجای  بعد  و 
و  عکاس  بپردازد،  طالبان  طرفداران 
ناشر خبر تجمع را دستگیر می کند!

جمهوری اسلامی سال هاست حضور اعضای طالبان در ایران را تکذیب 
می کند اما آنها بدون هیچ ممانعتی در شمال پایتخت تجمع برگزار می کنند

انفجار بمب در زاهدان؛ چهار
 مامور نیروی انتظامی زخمی شدند

انتظامی  =معاون امنیتی 
و  ن  سیستا ر  ا ند ستا ا
تماس  از  پس  بلوچستان: 
تلفنی با پلیس 11۰ مبنی بر 
بروز حادثه ماموران انتظامی 
اما  شدند  حاضر  محل  در 
تماس دروغ بود و یک بمب 
خودروی  اطراف  در  صوتی 

انتظامی منفجر کردند.
ادعا شده  که  نفر  =پنج 
مظنون به بمب گذاری هستند 

بازداشت شدند.
در پی انفجار یک بمب در شهر زاهدان 
حدود ساعت ۰۰:3۰ بامداد چهارشنبه 
۱۵ امرداد ۴ نفر از پرسنل نیروی انتظامی 
مجروح و به ماشین آنها خسارت وارد شد.

»یک  می نویسد  »مهر«  خبرگزاری   
»زیباشهر«  منطقه  در  شیئی صوتی« 
خودروی  یک   اطراف  »در  زاهدان 

انتظامی« منفجر شد.
منطقه ای  قرارگاه  عمومی  روابط 

»قدس« نیروی زمینی سپاه پاسداران 
»شیئی  کرد  اعلام  اسلامی  انقلاب 
صوتی« در مسیر گشت انتظامی منفجر 
شد و ۴ پرسنل ناجا »بطور سطحی« 
آسیب دیدند.محمدهادی مرعشی معاون 
و  سیستان  استاندار  انتظامی  امنیتی 
بلوچستان توضیح داد »در پی تماس 
تلفنی با پلیس ۱۱۰ مبنی بر بروز حادثه 
زاهدان،  مناطق شهرستان  از  یکی  در 
ماموران انتظامی در محل حاضر شدند، 
که در این لحظه عاملان تماس دروغین 
یک بمب صوتی را در اطراف خودروی 
کردند«.پایگاه خبری  منفجر  انتظامی 
پلیس استان سیستان و بلوچستان نیز 
نوشت »در رابطه با حادثه تا کنون ۵ نفر 
مظنون دستگیر و یک دستگاه خودرو 
توقیف شده است. در حال حاضر  نیز 
وضعیت امنیتی محل، تحت کنترل عوامل 
انتظامی است«.هنوز مسئولیت این انفجار 
را فرد یا سازمانی به عهده نگرفته اما چند 
کانال تلگرامی نزدیک به نهادهای امنیتی 
ادعا کردند گروه »جیش العدل« عامل 

بمب گذاری بودند.

حضور نیروهای امنیتی در محل بمب گذاری حوالی خیابان »صدرا« در زاهدان
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

چهل و پنجمین جشنواره سینمایی 
نوزدهم  تا  دهم  از  است  قرار  تورنتو 
سپتامبر ۲۰۲۰ در شهر تورنتو کانادا 
برگزار شود. در این فستیوال پنجاه فیلم 
از 3۲ کشور از جمله ایران به نمایش در 

خواهد آمد.
»آرمانشهر  فیلم  با  جشنواره 
فیلم  این  می شود.  افتتاح  آمریکایی« 
با  مشهوری  نمایش  سینمایی  نسخه 
همین عنوان به کارگردانی دیوید بایرن 
روی  »برادوی«  در  مدت ها  که  است 
صحنه بود. در این نمایش کارگردان ۶۸ 
ساله همراه یازده بازیگر آن می خوانند و 

می رقصند.
از مسئولان جشنواره  ویسنته  جوانا 
تورنتو می گوید: این فیلم شاد مخاطبان 
خود را در شرایطی که دنیا پر از عدم 
اطمینان است، به یک سفر موسیقیایی، 
خوش بینی،  گشاده رویی،  دنیای  به 

ایمان و اعتقاد به بشریت می برد.
در جشنواره امسال تورنتو فیلم »بندر 
به کارگردانی منیژه حکمت در  بند« 
فیلم »خط  و  معاصر  بخش سینمای 
در  صمدی  فرنوش  ساخته  فرضی« 
بخش Discovery روی پرده خواهند 

رفت.
وبسایت  در  بند«  »بندر  فیلم  از 
عنوان محصول مشترک  به  جشنواره 
ایران و آلمان یاد شده که داستان آن 
در جنوب ایران و هنگام جاری شدن 
که  این صورت  به  افتاده،  اتفاق  سیل 
یک گروه موسیقی از نوازندگان جوان 
به سوی تهران در حرکت هستند که 

گرفتار سیلاب می شوند.
و  هفتاد  آن  زمان  که  فیلم  این  در 
پگاه  کولغانی،  رضا  است،  دقیقه  پنج 
آهنگرانی، مهدیه موسوی و امیرحسین 
طاهری ایفای نقش می کنند. این فیلم 

سرشار از موسیقی است.
به نوشته دی جی کالا، منیژه حکمت 
فیلم هایی چون »زندان زنان «، »سه 
سال های  در  را  قدیم«  »جاده  و  زن« 

گذشته کارگردانی کرده است.
فیلم  نخستین  هم  فرضی«  »خط 
در  که  است  صمدی  فرنوش  بلند 
تورنتو  Discovery جشنواره  بخش 
حضور دارد. داستان این فیلم مربوط به 
آموزگار یک مدرسه است که قرار است 
برای شرکت در یک عروسی به شمال 
ایران برود. اما همسر او مانع از این کار 
که  می گیرد  تصمیمی  زن  و  می شود 
پی  در  دردناکی  پیامدهای  و  عواقب 

دارد.
سحر دولتشاهی، پژمان جمشیدی، 
پورشیرازی  حسن  و  حاجیان  آزیتا 
علی  هستند.  فیلم  این  نقش آفرینان 
مصفا نیز این اثر هشتاد و سه دقیقه ای 

را تهیه کرده است.
در  نمایش  مورد  آثار  تعداد  امسال 
جشنواره تورنتو بسیار کم شده است. 
این  به  فیلم  سیصد  گذشته  سال 

فستیوال عرضه شده بود.
بجز »آرمانشهر آمریکایی«، »سرزمین 
خانه به دوش« از دیگر فیلم های جالب 
تورنتو است که یک  امسال  جشنواره 
کارگردانی  به  است  آمریکایی  درام 
کلویی ژانو که فرانسیس مک دورمند 

و دیوید استراترن بازیگران آن هستند.
فیلم »مادران حقیقی« نیز یک فیلم 
ژاپنی است که در جشنواره سینمایی 
کن نیز نمایش داده شده بود. کارگردان 
این اثر که مورد تحسین منتقدین قرار 
گرفته، نائومی کاواسه فیلمساز بلندآوازه 

ژاپنی است.
از فرانسوا ازون کارگردان سرشناس 
فرانسوی هم فیلم »تابستان ۸۵« که 
امسال  جشنواره  در  عاشقانه  اثریست 

تورنتو نمایش داده خواهد شد.
جشنواره تورنتو و جشنواره های کن 
جشنواره های  بزرگترین  از  برلیناله  و 
بین المللی فیلم هستند و اهل فن آن 
را سکوی پرتاب برای رسیدن به جایزه 

اسکار می دانند.
گفتنی است که جایزه اصلی جشنواره 
تورنتو با عنوان جایزه منتخب به فیلمی 
مخاطبان  نظر  از  که  می شود  اهدا 

بهترین اثر فستیوال شناخته شود.
این  امسال در  فیلم هایی که  لیست 
جشنواره به نمایش در خواهد آمد، در 

وبسایت tiff به این ترتیب آمده است:

 Degree  ۱۸۰( فرضی  ۱-خط 
صمدی،  فرنوش  کارگردان:   )Rule

محصول ایران
  )Days  7۶( روز   7۶  –۲
کارگردانان: ها وو، واتسی چن، محصول 

آمریکا
 A suitable( 3-   یک پسر مناسب
محصول  نایر،  میرا  کارگردان:   )Boy

هند، بریتانیا
 )Ammonite( آمونیت    -۴
محصول  لی،  فرانسیس  کارگردان: 

بریتانیا
 Another( دیگر  دور  یک   -۵
Round( کارگردان: توماس وینتربرگ، 

محصول دانمارک
 )Bandar Band( بند  بندر   -۶
محصول  حکمت،  منیژه  کارگردان: 

ایران و آلمان
7- بینز )Beans( کارگردان: تریسی 

دییر، محصول کانادا
کارگردان:   )Beginning( آغاز   -۸
دئا کولومبگاشویلی، محصول گرجستان 

و فرانسه
۹- کبود شده )Bruised( کارگردان: 

 هاله بری، محصول آمریکا
 )City Hall( شهر  تالار   -۱۰
محصول  وایزمن،  فردریک  کارگردان: 

آمریکا
 Concrete( بتونی  ۱۱-گاوچران 
Cowboy( کارگردان: ریکی اشتاب، 

محصول آمریکا
آمریکایی  ۱۲-آرمانشهر 
کارگردان   )American Utopia(

اسپایک لی، محصول آمریکا
 Enemies of( ملت  ۱3-دشمنان 
the State( کارگردان: سونیا کنبک، 

محصول آمریکا
کارگردان:   )Falling( سقوط   -۱۴
و  کامادا  محصول  مورتنسن،  ویگو 

بریتانیا
کارگردان:   )Fauna( فونا   -۱۵
نیکلاس پردا، محصول مکزیک و کانادا

۱۶- شهاب سنگ: ملاقات کنندگانی 
 Fireball:(تیره تر دنیاهای  از 
 Visitors from Darker
Worlds( کارگردانان: ورنر هرتسوگ 

و اوپنهایمر، محصول بریتانیا و آمریکا

 Gaza Mon( ۱7- غزه عشق من
و  ناصر  ترزان  کارگردانان:   )Amour
عرب ناصر محصول فلسطین، فرانسه، 

آلمان، پرتغال و قطر
 Get the Hell( ۱۸- سریع فرار کن
out( کارگردان: ایفان وانگ، محصول 

تایوان
 Good Joe( نیکو  بل  جو   -۱۹
مارکوس  رنالدو  کارگردان:   )Bell

گرین، محصول آمریکا
 I care( ۲۰- بسیار اهمیت می دهم
بلیکسون،  جی  کارگردان   )a Lot

محصول بریتانیا
نامناسب  سرخپوست   -۲۱
 )Inconvenient Indian(
کارگردان: میشل لاتیمر، محصول کانادا

 Lift( ۲۲- مثل یک دختر بلند کن
زاید،  مایه  کارگردان:   )like a Girl

محصول مصر، آلمان و دانمار
۲3- برزخ )Limbo( کارگردان: بن 

شاروک، محصول بریتانیا
 Memory( حافظه  خانه   -۲۴
و  پائولو  ژوان  کارگردانان:   )House

میراندا ماریا، محصول برزیل و فرانسه
اف.بی. کینگ  لوتر  مارتین   -۲۵

سم  کارگردان:   )MLK / FBI( آی 
پولارد، محصول آمریکا

 )New Order( جدید  نظم   -۲۶
محصول  فرانکو،  میشل  کارگردان: 

مکزیک
 Night of( پادشاهان  شب   -۲7
فیلیپ  کارگردان:   )the Kings
لاکوت، محصول فرانسه، کانادا، سنگال 

و ساحل عاج
دوش  به  خانه  سرزمین   -۲۸
کلویی  کارگردان:   )Nomadland(

ژائو، محصول آمریکا
 No Ordinary( ۲۹- مرد غیرعادی
Man( کارگردانان: آشلینگ چین یی و 

چیس جوینت، محصول کانادا
3۰- شبانه )Notturno( کارگردان: 
ایتالیا،  محصول  روسی،  جیانفرانکو 

آلمان و فرانسه
 One( میامی  در  شب  یک   -3۱
Night in Miami( کارگردان: رجینا 

کینگ، محصول آمریکا

به  ایران  از  با دو فیلم  تورنتو  جشنواره سینمایی 
کارگردانی دو بانوی ایرانی

گفتگو با دکتر محمود کویر در مورد »بانونامه« )1(
تاریخ  از  ما  به  =همیشه 
دو هزار پانصد ساله گفته اند 
اولین  قدمت  که  حالی  در 
گرفته  شکل  حکومت های 
هفت  به  ایران  فلات  در 
می رسد.  پیش  سال  هزار 
که  ندانید  شما  اگر  یعنی 
پیش،  سال   ۲5۰۰ از  پیش 
ایران  در  حکومت هایی 
می کنید  فکر  گرفته اند  پا 
و  ماد  پادشاهی های  که 
در  یکدفعه   هخامنشی 
تاریخ ایران ظهور کرده اند. 
 ۲5۰۰ از  پیش  از  ما  چون 
سال پیش آگاهی نداشتیم 
سر  بر  غربی  تئوری های 
برای  که  گرفت  باریدن  ما 
شما  که  ساختند  تاریخ  ما 
اینجا  از  و  هستید  آریایی 
درواقع  ما  آمده اید.  آنجا  و 
را  خودمان  ریشه های 

نشناخته ایم.
تازه ترین   - صابونچیان  آدوم 
کویر  محمود  دکتر  ادبی  پژوهش 
از  ایران،  در  زن  تاریخ  »بانونامه: 
اسطوره تا تاریخ« نام  دارد که درباره 

آن با وی گفتگو کرده ایم.
سخنرانی ها  کویر،  دکتر  -آقای 
بر گوشه های  نور  و کتاب های شما 
تاریخ  شده ی  غفلت  و  تاریک 
در  سیاحت  و  سیر  افکنده.  ایران 
از  پرُ عظمت و آگاهی  گذشته های 
مهمی  را  گام های  ایرانیان  اینکه 
بسیار زودتر از غربیان برداشته اند، 
اکنون  ولی  می شود.  غرور  سبب 
چه؟ با توجه به وضعیت موجود، این 
می کند؟  دوا  را  دردی  چه  مباحث 
نوشته اید:  کتاب  این  مقدمه ی  در 
گذشته،  زندان  نه  دیگر  »تاریخ 
مطالعه  است.«  آینده  زهدان  بلکه 
باستان  ایران  تاریخ  به  پرداختن  و 
چه کمکی به ایرانیان می کند؟ این 
در  می تواند  چگونه  تاریخی  دانش 
به یک جامعه  برای رسیدن  تلاش 

بهتر تأثیر داشته باشد؟
و  چیست  تاریخ  بگویم  نخست   -
درمان  را  دردی  چه  ببینیم  آنگاه 
وارد  تاریخی  پژوهش  های  می کند. 
تاریخ،  است.  شده  جدیدی  دوران 
یک پرس و جوست از دیروز تا فردا. 
افراد و همچنین  بر  تاریخی  پژوهش 
بزرگ  رویدادهای  انسانی،  گروه  های 
کوچک،  رخدادهای  همچنین  و 
ژرف  نگاهی  وفراروایت ها،  روایت  ها 
بر گفتمان  تنها  نه  و پرسشگردارد و 
نیز استوار  بر تصاویر و نشانه ها  بلکه 
تاریخی  جستجوی  این  در  است. 
سخن  هرکس  و  دارند  شرکت  همه 
دیگران  به سخن  و  را می گوید  خود 
آن  بر  تاریخ  این  می  دهد.  فرا  گوش 
نیست تا حقیقتی را کشف کند، بل 
تنها و تنها جستجوست. جستجویی 
نه  که:  یعنی  تاریخ  فردا.  تا  دیروز  از 
می دهم  اجازه  نه  و  می کنم  فراموش 

که فراموشم کنند.
چو گویی کلاه خرد دوختم
همه هرچه بایستم آموختم
یکی نغز بازی کند روزگار

که بنشاندت پیش آموزگار
از کمند تاریخ گریزی نیست. همه 
بر  باید  اماآینده  هست.  تاریخ  جا 
دوش گذشته گذاشته شود، نه اینکه 
بار گذشته را بر دوش کشد. با تاریخ 
بازمانده  هر آنچه را که از گذشتگان 
زندگی  و  می رباییم  نابودی  چنگ  از 
زنجیر  با  دیگری می بخشیم. گذشته 
و  است  بسته  امروز  پای  و  دست  به 
ما  است.  آینده  دستان  در  آن  کلید 
گذشته را از دستان مرگ می رباییم تا 
تنها به سوی آینده نرویم. تاریخ حضور 
در آیینه ی  پریشان گذشته  هاست. در 
پس پشت هر سنگ نگاره و ستون و 
تندیسی می توان به تماشای آدمیانی 
بوده  اند. این ها  آفرینشگر  که  پرداخت 

ما در تاریخ در جستجوی چراها و 
دغدغه هایی هستیم که با روان آدمی  
با چراغ  دست به گریبان بوده است. 
در  غرق  ویرانه های  میان  در  تاریخ، 

اندوه، رنج، امید و آرزو در جستجوی 
خرد و فضیلت هستیم.تاریخ، حکایت 
پریشانی ها، سرگشتگی ها، جدال ها و 

عشق های انسانی است.
تاریخ نگاری می  تواند درهای دیگری 
رو به جهان بگشاید تا بنگریم از آن 
رفتگان.  هستی  پای  رد  بر  دریچه 
تلاش  ها،  و  انسان  تراژدی  بر  بنگریم 
قهقهه ها، هق هق ها و شادی و رنج او.

کار  تاریخ نگار از یکسو بازیافت راز 
درماندگی  های  و  شکست  ها  رمز  و 
ارزش های  از سویی، کشف  انسانی و 
فرهنگ  و  تاریخ  در  موجود  انسانی 
برگرفتن  برای  واکاوی گذشته  است. 
کار  به  تا  آنهاست  بررسی  و  ارزش ها 
دست  از  خرد  بازیافت  بیاید.  آینده 
از  تا  آنم  سر  بر  من  و  است.  رفته 
جامه ای  آن،  بریده ی  بریده  نخ های 
ابریشمین ببافمتاریخ و سرگذشت ما 
از سرنوشت ما جدا نیست. یادبودهای 
که  ارزش های شکننده ای هستند  ما 
زیرا  کنیم  نگهداری  آنها  از  ناگزیریم 

زندگی ستیزی است با فراموشی.
برای نوشتن تاریخ باید آزادی داشته 
باشی تا گذشته را به موضوعی برای 
شناخت بدل کنی و نه فراموش کنی 

و نه رخصت دهی تا فراموشت کنند.
به  تاریخ  که  بنگریم  اینک  اما  و 
در  اینجا  چرا  می خورد.  دردی  چه 
رشته ای،  هر  در  و  دانشگاهی  هر 
که  مهندسی  تا  گرفته  پزشکی  از 
تاریخش را در  باید  تحصیل می شود 
چرا  بخوانید؟  هم  قدم  اولین  همان 
این قدر تاریخ اهمیت دارد؟ می شود 
نگاه  امر  این  به  مختلف  زوایای  از 
و  کجاست  در  اهمیتش  دید  و  کرد 
بدانیم؟ خُب، یک  تاریخ  باید  ما  چرا 
بخش آن است که تاریخ تجربه است. 
یعنی بیاموزیم از تجربیاتی که دیگران 
قدیم  آن شکل  به  را  تاریخ  کرده اند. 
یکسری  سرگذشت  که  نکنیم  نگاه 
پادشاهان است که  جنگ و یکسری 
گذشته اند و رفته اند. نه نچنین نیست. 
تاریخ اسطوره های ماست؛ زبان ماست؛ 
فرهنگ ماست؛ ما چه بودیم و از کجا 
چه  واقعاً  بشریت  برای  برخاسته ایم. 
آینده  سوی  به  حرکت  برای  کردیم؛ 
از  مهمتر  این  و  داریم؟  دردست  چه 
مانند  باید  امروز  تاریخ  است.  همه 
وجود  پنهان  گوشه های  بر  نورافکنی 
گذشته  از  آنچه  بیفکند.  روشنی  ما 
به سوی  برای حرکت  ارزش است  با 
آینده از دست فراموشی برباید. برای 
ما یک توشه است. این زبان، این آداب 
و مراسم، لباسی که می پوشیدیم برای 
لازم  ما  برای  آینده  به سوی  حرکت 
الان در جهان  اگر می خواهیم  است. 
لباس تن  لباس شویم،  معاصر طراح 
کسانی که به روی سنگ ها در تخت 
ما  کار  به  بسته اند  نقش  جمشید 
پسند  که  بدانیم  اینکه  برای  می آید. 
مردم چیست؟ این لباس از کجا آغاز 

کرده و به کجا انجامیده است؟
تاریخ در ضمن انتقاد است. هرقدر 
هم مورخ بگوید که او بی طرف است 
است.  تاریخ  در  انتقادی  روحیه  یک 
گذشته  این  می خواهیم  اینکه  یعنی 
را واکاویم و ببینیم چرا اینگونه شد؟ 
که  جایگاهی  این  در  چرا  امروز  و 

ایستاده ایم هستیم؟
است.  آگاهی  آن  دیگر  زاویه  یک 
و  گذشته  بر  که  می کوشد  انسان 
پیرامون خودش آگاه شود. ببیند که 
چه بر او روی داده که امروز در اینجا 
تاریخ  از  بخشی  مثلًا  زیرا  ایستاده 
بررسی اساطیر است که قدیمی ترین 

بخش تاریخ است. امروزه بر این باور 
از  درصد  هفتاد  از  بیش  که  هستند 
در  و  ما  ناخودآگاه  ضمیر  در  آنچه 
پس ذهن ما می گذرد و رفتار، کردار 
و اندیشه های ما، اسطوره است. یعنی 
شروع  پیش  سال  هزار  پانزده  و  ده 
شده و مرتب خودش را بازسازی کرده 
است. به عنوان نمونه یکی از آرزوهای 
بزرگ انسان در طول تاریخ  پرواز بوده 
است. بعد می بینیم که »ایکاروس« را 
کیکاووس   ایران  در  داریم؛  یونان  در 
رابطه  ببینیم  می خواهیم  داریم.  را 
و  چیست؟  ایکاروس  با  کیکاووس 
در  انسان  پرواز  رویای  این  هم  هنوز 
»مرد عنکبوتی« و »سوپر من« باقی 
مانده است. ما فکر می کنیم تاریخ آمد 
و گذشت و رفت و  فکر می کنیم که 
اسطوره می میرد. ولی تاریخ همواره با 
ماست. در زبان ماست. در اسطوره های 
رسوم  و  آداب  و  فرهنگ  در  ماست. 
این،  ماست.  ناسزاهای  در  ماست. 
یعنی تاریخ. یعنی اینکه این کلمه از 
کجا برخاسته و چگونه با ما زیسته و 
همراه شده است. چرا بدینگونه تحول 
پیدا کرده؟ اینکه ما بفهمیم یک روزی 
کلمه دیو نام یک ایزدبانوی اساطیری 
ایرانی بوده و امروزه هم هنوز باور به 
دیو در ذهن من ایرانی عمل می کند.

زمینه  این  در  که  نکته ای   آخرین 
همه  که  است  این  بگویم  می خواهم 
می شود  تاریخ  از  صحبت  وقتی 
می گویند تاریخ مربوط به سنت است 
برای  و  آینده  به سوی  رفتن  برای  و 
تجدد به چه کار ما می آید؟ ولی تجدد 
با پرسش از گذشته آغاز شد. رنسانس 
در  جستجو  و  پرسش  و  شک  با 
گذشته ها آغاز شد. پانصد تا ششصد 
را  رنسانس  اروپا  وقتی  پیش  سال 
پنبه  داشت  سال  دویست  کرد  آغاز 
رسیدن  البته  و  می زد.  را  گذشته ها 
و  توشه  به  تجربه،  به  آگاهی  این  به 
به طرح پرسش نیاز دارد. ما باید یاد 
بگیریم که بر ویرانه های گذشته ننالیم. 
به  نه  البته  ببالیم  بر گذشته  باید  ما 
معنای احساس افتخار بلکه به معنای 
بالیدن و رشد کردن و بالا رفتن.  این 
جنبه منفی آن است که عده ای تاریخ 
برای  زاری  و  گریه  حسرت،  در  را 
می بینند.   رفته  دست  از  گذشته های 
من اصلًا اینگونه نگاه نمی کنم. برخی 
از سوی دیگر تاریخ را پستانکی قرار 
گذشته های  به  افتخار  برای  داده اند 
تاریخی. یعنی می آویزند به گذشته ی 
تاریخی زیرا امروز تکیه گاهی ندارند. 
باید  بلکه  بیاویزیم  تاریخ  به  نباید  ما 
ازتاریخ بیاموزیم. برای همین تاریخ به 

درد ما می خورد.
شناخت  با  می گویید  شما  -آیا 
عمیق گذشته قادر می شویم ارتباط 
و فرهنگ جهانی  با تجدد  منطقی 

پیدا کنیم؟
به  مقاله   چندین  در  خودم  -من 
تاریخی  زاویه  از  تجدد  مسئله ی 
تجدد،  به  ورود  بدو  از  ما  پرداخته ام. 
که آغازش را می توان حوالی مشروطه 
بدانیم، همواره درگیر گذشته ها بوده ایم. 
یعنی ما تجدد سنت زده هم داشته ایم  
و نیز سنت تجددزده. اینطوری نیست 
که ما بدون هیچ پشتوانه ای به سوی 
مشروطه  در  کرده ایم.  حرکت  آینده 
همین تجددخواهان به چندین گروه 
می خواهد  یکی  می شدند.  تقسیم 
یکی  کند.  به روز  و  بپیراید  را  اسلام 
را  کار  این  شرق گرایی  با  می خواهد 
بکند و یکی با غرب گرایی و دیگری با 
ناسیونالیسم . )ادامه در شماره بعد(

۱7 ادامه در صفحه
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له  ۲سا 5 مه  فق نا ا =تو
جمهوری اسلامی و جمهوری 
خلق چین درواقع بخشی از 
برنامه قطب سازی پکن است 
که تنها به دنبال رسیدن به 
جهت  خود  منافع  حداکثر 
با  مقابله  برای  شدن  آماده 

واشنگتن است.
چین  حال  عین  در   =
ر  ا یو د یک  ند  ا می تو
برای  محکم  لکترونیک  ا
حمایت رژیم تهران از تهاجم 
به  الکترونیک  ویروس های 
تأسیسات هسته ای و نظامی 
ایران ایجاد کرده و از حملات 
ناشی  خسارات  و  سایبری 
اسلامی  جمهوری  به  آن  از 
ت  حملا  . کند ی  گیر جلو
اخیر به سایت اتمی نطنز و 
تعدادی از تأسیسات و مراکز 
انرژی ایران ناشی از این نوع 

هجوم بوده است.
 - الاوسط(  )شرق  امین  امیل 
دارای  کشور  دو  چین  و  »ایران 
دو  آسیا،  در  باستانی  فرهنگ  دو 
تجارت،  بخش   در  مهم  شریک 
امنیت  و  فرهنگ  سیاست،  و  اقتصاد 
با چشم اندازی مشابه در  بسیاری از 
منافع دوجانبه و چندجانبه،  شرکای 
استراتژیک دیگری را مورد بررسی و 

مد نظر قرار خواهند داد«.
سند  یک  نخستین  جمله های  این 
از  که  است  صفحه ای   ۱۸ شده  درز 
نیویورک  آمریکایی  روزنامه  سوی 
تایمز نیز منتشر شده است. ابعاد این 
قرارداد را مخالفان رژیم ایران »توافق 
چین  به  ایران  فروش  برای  پنهانی 
در لحظه های ضعف اقتصادی و انزوا 

بین المللی کشورشان« نامیده اند.
ابعاد  به  بتوان  که  فضایی 
که  پرداخت  این سند  »پیش نویس« 
به بیرون »درز« داده شده و قرار است 
به امضای مجلس شورای اسلامی نیز 
برسد، واقعا کم است چرا که در این 
توافق کل اراده  ی ایرانیان به چین اهدا 
جمهوری  توافق نامه ۲۵ساله ی  شده! 
اسلامی ایران و جمهوری خلق چین 
قطب سازی  برنامه  از  بخشی  درواقع 
پکن است که تنها به دنبال رسیدن به 
حداکثر منافع خود جهت آماده شدن 

برای مقابله با واشنگتن است.
فاجعه  بزرگترین  که  چین  امروز 
بیولوژیک جهان را طی صد سال اخیر 
به وجود آورده، از تحریم های پی در 
پی،  عدم محبوبیت روزافزون در میان 
اروپایی ها، آمریکایی ها و استرالیایی ها، 
یعنی مقابله با جهان اول بسیار نگران 
پکن  نگرانی  وحشتناک ترین  و  است 
این است که خود را در مقابل مشکل 
حرکت  ادامه ی  برای  سوخت  کمبود 

چرخ های اقتصاد خود می بیند.
در اینجاست که به نظر می رسد چین 
از مدت ها پیش گمشده ی خویش را 
است.  ایران دوخته  به  یافته و چشم 
بهترین  اکنون  که  معتقدند  چینی ها 
سوی  به  برداشتن  خیز  برای  زمان 
رژیم  که  چرا  است  کشور  این  منابع 
برای  ایران  درمانده ی  و  ورشکسته 
آنها  به  واشنگتن  با  تضاد  بازی  ادامه 
استقبال  آنان  از  و  دارد  مبرم  نیاز 

خواهد کرد.
که  توافق نامه  پیش نویس  درز 
ایران  رژیم  از  افرادی  توسط  احتمالا 
عنوان  به  افتاده،  اتفاق  عمدی  بطور 
تشویق  و  ترغیب  برای  مکانیسمی 
واشنگتن صورت گرفته و در حقیقت 
درز پیش نویس توافق نامه این پیام را 
برای آمریکا دارد که اگر شما خشم تان 

فروش مخفیانه ی ایران به چین
را علیه ما فروکش نکنید و از ما دست 
نکشید، ایران به مدت ۲۵ سال نفت 
از  کمتر  درصد   3۲ قیمت  با  خام 
قیمت رایج در بازار را به چین خواهد 
داد و از پکن به عنوان جایگزین اروپا 

و غرب استفاده خواهد کرد.
در  چین  کمونیست  دولت  اما 
مقابل این امتیاز کلان چه به دولت 

اسلامی ایران می دهد؟!
که  است  آمده  توافق نامه  این  در 
درآمدهای حاصل از فروش نفت ایران 
و  تجاری  دیگر  بخش های  در  باید 
اقتصادی ایران با چین سرمایه گذاری 
با  گفتگو  نوعی  خود  این  که  شود 
که  چرا  است  »مخملین«  پوشش 
آن  محتوای  همه  توافق نامه  این  در 
این  به  ایران دیکته می شود  به رژیم 
دلیل که چین دست بالا را دارد و هر 
چه بخواهد باید توسط حکومت ایران 

انجام گیرد.
همکاری  و  توافق  این  زمینه های 
میان رژیم های ایران و چین از یکسو 
باعث نگرانی جدی کشورهای منطقه 
و  آمریکا  برای  دیگر  از سوی  و  شده 
در  واشنگتن  بلندمدت  استراتژی 
چرا  است  ناخوشایند  نیز  آسیا  شرق 
که  است  معتقد  متحده  ایالات  که 
چین می تواند از طریق این توافق نامه 
به  و  فارس  خلیح  گرم  آب های  به 
دسترسی  نفت  اصلی  سرچشمه های 
اتحاد جماهیر  که  آرزویی  کند،  پیدا 
شوروی در طول جنگ سرد نتوانست 

به آن برسد.
جمهوری اسلامی ایران نیز مشتاقانه 
تا جمهوری خلق چین  منتظر است 
سواحل  در  صنعتی  بزرگ  شهر  یک 
مکران مشرف به دریای عمان برایش 
شهر  آن  درآمد  از  بتواند  تا  بسازد 
صنعتی استفاده کند! پکن همچنین 
جاسک  بندر  ساحل  داده  وعده 
مشرف به تنگه هرمز را توسعه داده و 
بلندمدت  سرمایه گذاری های صنعتی 

در این بندر بکند.
فاجعه ای که باعث بلند شدن صدای 
برخی  حتی  و  تهران  رژیم  مخالفان 
داخل  در  رژیم  سابق  چهره های  از 
رئیس  نژاد  احمدی  از جمله محمود 
این  شد  پیشین   اسلامی  جمهوری 
توافق نامه  پیش نویس  در  که  است 
تصریح شده که چینی ها بر دو جزیره 
قشم   و  کیش  یعنی  ایران  ارزش  با 
کنترل کامل خواهند داشت و بدون 
شرایط خاصی اجازه دارند در این دو 
صید  را  آبزیان  دیگر  و  ماهی  جزیره 

کنند.
چینی«  »بنادر  از  صحبت  وقتی 
در ایران به میان می آید این پرسش 
اکنون  چین  آیا  که  می شود  مطرح 
آشیل«  »پاشنه ی  عنوان  به  را  ایران 
طریق  از  که  می بیند  متحده  ایالات 
آن می تواند به حضور آمریکایی ها در 
جهانی  جنگ  پایان  از  که  منطقه ای 
منطقه ای  عنوان  به  کنون،  تا  دوم 
استراتژیک و حیاتی برای واشنگتن به 

شمار می رود، پایان دهد؟
می دانند  آگاهان  و  کارشناسان 
اتفاق  ایران  در  است  قرار  آنچه  که 
بیافتد برای چینی ها تازگی ندارد زیرا 
در  را  بنادر  از  مجموعه ای  قبلًا  آنها 
امتداد اقیانوس هند نیز ساختند که 
سوختگیری  ایستگاه های  از  متشکل 
فعالیت  برای  دریایی  سکوهای  و 
تدارکاتی در زمینه صادرات و واردات 
به  را  جنوبی  چین  دریای  که  است 

آب های مدیترانه ربط می دهد.
ظاهرا  چه  اگر  چینی«  »بنادر  اما 
بیشتر  در  اما  دارند  تجاری  ماهیت 
موارد به موازات آنها پایگاه های نظامی 
حضور  مکمل  که  شده  ساخته  نیز 
چین در این مناطق به شمار می رود. 
حتی اگر این بنادر واقعا از نظر تجاری 
بدین  همزمان  اما  باشند  قانع کننده 
چین  دریایی  نیروی  که  است  معنی 

برای استراتژی بلندمدت خود، مبارزه 
نظر  مد  را  آمریکایی  ناوگان  با شش 
کشوری  برای  البته  است.  داده  قرار 
مانند چین این یک امر طبیعی است 
و در ارتباط با رقابت قطب های کنونی 
قابل  واشنگتن  و  پکن  میان  آینده  و 

درک است.
توافق نامه ۲۵ساله نکات زیادی را در 
بر می گیرد و شاید مهمترین آنها برای 
دولت اسلامی ایران ایجاد مصونیت و 
حمایت برای رژیم تهران است. چین 
می تواند یک دیوار الکترونیک محکم 
تهاجم  از  تهران  رژیم  حمایت  برای 
تأسیسات  به  الکترونیک  ویروس های 
کرده  ایجاد  ایران  نظامی  و  هسته ای 
و از حملات سایبری و خسارات ناشی 
از آن به جمهوری اسلامی جلوگیری 
اتمی  سایت  به  اخیر  حملات  کند. 
نطنز و تعدادی از تأسیسات و مراکز 
هجوم  نوع  این  از  ناشی  ایران  انرژی 

بوده است.
شامل  همچنین  توافق نامه  این 
در  همکاری  جنبه های  از  بسیاری 
زمینه زیرساخت های ایران به ویژه در 
اما  است،  هوایی  نقل  و  زمینه حمل 
پرسشی که برای بسیاری از ایرانیان 
چین  که  است  این  شده  مطرح 
درباره برنامه های موشکی بالستیک و 

هسته ای ایران چگونه فکر می کند؟!
مراکز  همه  و  است  مسلم  آنچه 
از  چینی  اطلاعاتی  و  مطالعاتی 
که  است  این  آگاهند  واقعیت  این 
جمهوری  و  ایران  اسلامی  جمهوری 
ایدئولوژیک  نظر  از  کمونیستی چین 
را  دو  این  که  پیوندی  نقطه  هیچ 
جمع کند، ندارند؛ تنها نقاط مشترک 
پکن و تهران عملگرایی و منافع آنی 
شرایط  چارچوب  در  که  آنهاست 
خاص به وجود می آید.  بنابراین این 
پرسش باقی می ماند که: آیا چین به 
برنامه های اتمی و موشکی جمهوری 
چنین  یا  است  خوشبین  اسلامی 
کننده  نگران  پکن  برای  برنامه هایی 
است؟! آیا به نفع استراتژی بلندمدت 
که  بود  خواهد  چین  جاه طلبانه ی  و 
ایران به کشوری هسته ای در پهنه ی 

جنوبی پکن تبدیل شود؟!
بافت  برای  جدید  توافق نامه 
مهم  تهدید  یک  نیز  ایران  اجتماعی 
بسیاری  آنکه  ویژه  به  می شود  تلقی 
از نسل های جوان ایرانی از تجربیات 
قبلی چینی ها در کشورهای آفریقایی 
و آسیایی آگاه هستند، چین بیشترین 
تأثیرات منفی را بر رشد و توسعه آن 
کشورها بر جای گذاشته است. پکن 
سوء  کشورها  آن  منابع  از  ابتدا  در 
را  آنها  جان  شیره ی  و  کرد  استفاده 
مکید و در پایان آنها را با قرض های 

میلیاردی به خود بدهکار و رها کرد!
ما به زودی در ماه اکتبر آینده شاهد 
شورای  اعضای  میان  سخت  جنگی 
امنیت بر سر تصمیم گیری جهت ادامه 
اسلامی  جمهوری  تسلیحاتی  تحریم 
ایران خواهیم بود. در این جنگ چین 
در  نبرد  اصلی  از طرفین  یکی  طرف 
به  و  را خواهد گرفت  امنیت  شورای 
احتمال زیاد در برابر تصمیم آمریکا از 

حق وتو استفاده خواهد کرد.
افتادن  که  آنست  معنی  به  این  آیا 
 Thucydides توکودیدس  »دام  به 
بسیار  چین  و  آمریکا  میان   »Trap

نزدیک است؟

 Thucydides دام توکودیدس«*
و  طولانی  جنگی  از  کنایه   »Trap
فراگیر به دلیل برآمدن یک ابرقدرت 
تازه که مانند هر جنگ دیگر با ویرانی 
مناسبات  و  نظم  همزمان  و  طرفین 

جدید همراه است.

*منبع: شرق الاوسط
* نویسنده: امیل امین

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

سقوط بهشت
خاندان پهلوی و روزهای پایانی ایران پادشاهی

ترجمه رضا تقی زادهاندرو اسکات کوپر

قیمت : ٣٥ پوند + هزینه بسته بندی و  پست

کتاب سقوط بهشت را تنها از کیهان لندن می توان 
خریداری کرد

کیهان منتشر کرد :

)۳1(

ادامه دارد

که  دادند  اطلاع  بعد  روز  چند 
سفر  از  مراجعت  در  اعلیحضرت 
خرمشهر  و  آبادان  در  هندوستان، 
توقف فرموده و پل خرمشهر را که 
بر روی رودخانه کارون ساخته شده 
به همین  و  فرمود  افتتاح خواهند 
جهت هیأت دولت نیز برای شرکت 
در این مراسم به آبادان و خرمشهر 

مسافرت خواهند کرد.
در این سفر پس از شام  رسمی 
فرصتی  شد  برگذار  آبادان  در  که 
براهیم  ا آقای  با  که  آمد  پیش 
که  ملی  بانک  کل  رئیس  کاشانی 
از زمان تصدی من در خزانه داری 
ایشان  با  خوبی  بسیار  روابط  کل، 
داشتم برای هواخوری و پیاده روی 
در خیابانهای اطراف محل اقامتمان 
قدم بزنیم. در این فرصت، مسائل 
ی  بیمه ها ن  ما ز سا به  بوط  مر
بانک  تأسیس  لزوم  و  اجتماعی 
رفاه کارگران را برای ایشان مفصلًا 
تشریح کردم. آقای کاشانی گفتند 
تأسیس  با  ملی  بانک  مخالفت  که 
بانکهای جدید، یک مخالفت کلی 
و اصولی است زیرا پس از گذشتن 
روز  هر  بانکداری،  جدید  قانون 
داشتن  بدون  جدیدی  بانکهای 
سرمایه و کادر فنی تقاضای تأسیس 
می کنند و از هر طرف به بانک ملی 
فشار می آورند ولی ما می دانیم که 
افرادی که به دنبال این کار هستند 
نه  و  دارند  اطلاع  بانکداری  از  نه 
برنامه های  در  شرکت  به  علاقه ای 
عمران و آبادانی کشور دارند بلکه 
نام  از  استفاده  فقط  منظورشان 
بانک برای سوء استفاده های مالی 
است و ادامۀ این وضع فقط باعث 
متزلزل شدن سیستم بانکی کشور 
و پیش آمدن خسارتهای غیر قابل 
جبران خواهد بود ولی با توضیحاتی 
که  شدم  قانع  من  دادید  شما  که 
تأسیس بانک رفاه کارگران، به نفع 
مملکت می باشد و من هم حاضرم 
کمکی  هرگونه  آن  تأسیس  برای 
انجام  باشید  داشته  لازم  که  را 
دهم. من هم همان شب مطلب را 
رساندم  نخست وزیر  آقای  به اطلاع 
و پس از مراجعت به تهران، برای 
راه انداختن کار شروع به اقدام کردم. 
اولین کار، تهیه مجوز قانونی برای 
تأسیس بانک بود. برای تسریع در 
این امر، به نظر رسید بهترین راه، 
اضافه کردن یک تبصره قانونی در 
قانون بیمه های اجتماعی است که 
در جریان رسیدگی در کمیسیون 
شورا  و  سنا  مجلسین  مشترک 
و  با مشورت  به همین جهت  بود. 
تبصره  حقوقی  مشاورین  همکاری 
جلسه  اولین  در  و  شد  تهیه  لازم 
تقدیم  را  آن  مشترک  کمیسیون 
که  توضیحاتی  از  پس  که  کردم 
کمیسیون  اعضای  آقایان  به عرض 
رسید آقایان سناتورها و نمایندگان 
عضو کمیسیون، به اتفاق آراء، تبصره 
قانونی پیشنهادی را تصویب کردند.

تصویب این مجوز قانونی موفقیت 
و  کار  وزارت  برای  بزرگی  بسیار 
بود  اجتماعی  بیمه های  سازمان 
در  اختیار،  این  کسب  از  پس  و 
ظرف دو ماه اساسنامۀ بانک تهیه 
رسید  مربوطه  مراجع  به تصویب  و 
قسمت  در  نیز  مناسبی  محل  و 
شمالی خیابان پهلوی برای شروع 
کار بانک اجاره شد. آقای هوشنگ 
عامری معاون بانک سازمان برنامه 
به عنوان رئیس هیأت مدیره و آقایان 
منوچهر نیکپور معاون بانک پارس و 
آقای دکتر اعتمادیان معاون وزارت 
بهداری نیز به عنوان اولین اعضای 
کارگران  رفاه  بانک  مدیرۀ  هیأت 

منصوب و مشغول به کار شدند.
اینک بسیار خوشوقتم که پس از 
به صورت  بانک  این  گذشتن سالها 
یکی از بهترین و مفیدترین بانکهای 
کشور درآمده و میلیونها کارگر از 

مزایای آن بهره مند شده اند.

از  ایران وقتی صحبت  = در 
اولین  می آید  پیش  کار  وزارت 
ذهن  به  متبادر  که  مسأله ای 
و  کارگران  موضوع  می شود 
کارفرمایان و روابط این دو گروه 
است که دائماً با یکدیگر در حال 
برخورد هستند در حالی که در 
دیگری  مسائل  کشورها  سایر 
ازجمله نیروی انسانی و آموزش 
حیطه  در  تحقیقاتی  و  حرفه ای 
فعالیتهای وزارت کار قرار دارد. 
مسائل  این  به  نیز  ایران  در  آیا 

توجه می شد؟

ـ وزارت کار در ایران سابقۀ طولانی 
وزارتخانه  این  تشکیل  از  قبل  ندارد. 
و  کارگران  امور  به  رسیدگی  برای 
کارفرمایان، اداره ای در وزارت صنایع 
با امکانات  و معادن وجود داشت که 
فعالیت  راه  این  در  محدود  بسیار 
جنگ  پایان  از  پس  ولی  می کرد 
روس  ارتش  حضور  و  دوم  بین الملل 
در ایران و اوج گرفتن فعالیتهای حزب 
از طرف  تبلیغات وسیعی که  و  توده 
این حزب دربارۀ مبارزات طبقۀ کارگر 
برای کسب حقوق قانونی خود می شد، 
توجه به این مسأله را در سطوح بالای 
مملکت مطرح ساخت و در دولت آقای 
سال  در  )قوام السلطنه(  قوام  احمد 
۱3۲۵ وزارتخانه ای به نام وزارت کار و 
تبلیغات ایجاد گردید. عناصر تشکیل 
اول  مرحله  در  وزارتخانه  این  دهندۀ 
اداره کل کار وزارت صنایع و معادن 
یک  داشتن  با  که  بود  رادیو  اداره  و 
فرستندۀ دو کیلوواتی که توسط وزارت 
پست و تلگراف اداره می شد، فعالیت 
می کرد. فعالیتهای این وزارتخانه نیز 
و  داشت  محدودی  دامنۀ  ابتدا  در 
بین  مشکلات  حل  به  مربوط  بیشتر 
کارفرمایان  و  کارخانجات  و  کارگران 
دولتی و خصوصی بود ولی به تدریج، 
بیمه های  تأسیس  قانون  گذشتن  با 
کار،  وزارت  کوشش  و  اجتماعی 
گسترش  وزارتخانه  این  فعالیتهای 
بیشتری پیدا کرد و با تأسیس ادارۀ 
کاریابی و مطالعات مربوط به نیروی 
این  فنی  کادر  آموزش  و  انسانی 
وزارتخانه، گامهای مؤثری در تحکیم 
اساس و بنیان این وزارتخانه برداشته 
شده بود. نه تنها باید توجه داشت که 
در فاصلۀ سالهای بعد از جنگ، کشور 
می گذراند.  را  تلاطمی  پر  دوران  ما 
بیرون نرفتن قشون شوروی از ایران و 
ایجاد فرقۀ دموکرات آذربایجان که در 
صدد جدا کردن آذربایجان و قسمتی 
گسترش  بود،  ایران  از  کردستان  از 
فعالیتهای حزب توده در تمام کشور 
و ایجاد آشوب و بلوا در مناطق صنعتی 
قطع  و  نفت  شدن  ملی  کارگری،  و 
درآمدهای ایران و فشارهای سیاسی 
کشورهای روس و انگلیس و متوقف 
شدن کلیه فعالیتهای اقتصادی کشور 
و در نتیجه عدم امکانات مالی دولت 
و کسر بودجه های کمرشکن، وضعی 
را به وجود آورده بود که عملا دست 
دولت برای هر اقدام سازنده ای بسته 
و  نفت  مسأله  حل  از  پس  ولی  بود. 
به  امید  شدن  پیدا  و  امنیت  ایجاد 
اقتصادی  چرخهای  به تدریج  آینده، 

کشور به حرکت درآمد.
و  علاء  حسین  آقای  دولت  در 
به  ابتهاج  ابوالحسن  آقای  انتصاب 
فعالیتهای  برنامه،  سازمان  ریاست 
جان  دولت  قتصادی  ا و  نی  عمرا
تازه ای یافت و عده قابل ملاحظه ای  
لیه  عا تحصیلات  که  نی  نا ا جو ز  ا
در  بودند،  خدمت  به  آماده  و  کرده 
شدند.  کار  مشغول  برنامه  سازمان 
ولی متأسفانه شرایط موجود طوری 
به علت  اولا در بخش دولتی  بود که 
وجود قوانین منع استخدام و مقررات 
فرصت  پاگیر،  و  دست  و  پیچیده 
اشتغال برای افراد تازه وارد به حد کافی 
وجود نداشت. در بخش خصوصی نیز 
فعالیتها بیشتر جنبۀ فعالیتهای فردی 
و شرکتهای محدود خانوادگی داشت 
و هنوز این بخش از لحاظ تشکیلاتی 
مدرن  تولیدی  واحدهای  به صورت 
و  استخدام  نتیجه  در  و  درنیامده 
و  تحصیلکرده  افراد  گرفتن  به کار 
واجد شرایط در سطح وسیع صورت 
عمل به خود نگرفته بود. در حقیقت 
دولت با سه مسألۀ اصلی مواجه بود: 
اول سبک کردن دستگاههای دولتی 
حذف  و  زائد  کارمندان  وجود  از 
آماده  دوم  پاگیر؛  و  دست  مقررات 
برای  دولت  دستگاههای  ساختن 
اقتصادی و  برنامه های جدید  اجرای 
عمرانی از طریق به کار گرفتن جوانان 
تحصیلکرده و آشنا با روشهای جدید 

آمدن  فراهم  سوم  و   مدیریت 
محیط مناسب برای توسعۀ بخش 
به کارگرفتن  به منظور  خصوصی 
افراد در  استعدادها و سرمایه های 
این  ایجاد صنایع جدید و هدایت 
زمان  آن  تا  که  ـ  عظیم  نیروی 
تجارتی  امور  خدمت  در  بیشتر 
قرار داشت ـ به طرف امور تولیدی 
و کارآفرین. در هر یک از این سه 
زمینه پیشرفتهای قابل ملاحظه ای 
از  آنها  یکایک  ذکر  که  انجام شد 
است  خارج  مصاحبه  این  حوصله 
از  می توان  نمونه  به عنوان  ولی 
اقدامات مربوط به تشویق کارکنان 
موعد  از  قبل  بازنشستگی  به  زائد 
اضافه  سال  پنج  دادن  طریق  از 
جدید  قوانین  گذراندن  خدمت، 
و  وزارتخانه ها  سازمان  به  مربوط 
قوانین استخدام و تجدید نظر در 
تمام  استخدامی  و  کاری  مقررات 
نین  قوا ندن  ا گذر  ، نه ها رتخا ا وز
مربوط به تشویق سرمایه گذاریهای 
خارجی در ایران و حمایت صنایع 
دادن  طریق  از  خصوصی  بخش 
ارزان قیمت  وامهای  و  اعتبارات 
اقدامات  و  صنایع  توسعۀ  برای 

دیگری در این راستا یاد کرد.
در چنین اوضاع و احوالی بود که 
وقتی مسؤولیت وزارت کار به عهدۀ 
من واگذار شد، به آقای دکتر اقبال 
به نام  سازمانی  کردم  پیشنهاد 
»سازمان هدایت فارغ التحصیلان« 
در وزارت کار تشکیل شود و با اتخاذ 
مسائل  کلیه  مدرن،  عمل  روش 
را  کشور  مفید  افراد  از  طبقه  این 
بررسی کرده و برای رفع مشکلات 
حل های  ه   را آنها  محظورات  و 
مناسبی ارائه نماید و علاوه بر این، 
بطور مستمر فرصتهای اشتغال در 
خصوصی  بخش  و  دولتی  بخش 
به کار  برای  و  کرده  شناسایی  را 
جویندگان  از  گروه  این  گماردن 

کار، اقدام نماید.
کار  وزارت  در  زمان  همان  در 
وجود  کاریابی  ادارۀ  به نام  اداره ای 
به  محدود  فعالیتش  که  داشت 
پرسنل  و  بود  کارگران  اشتغال 
با  متناسب  آنها  کار  وسایل  و 
اروپا  از  که  جوانانی  خواسته های 
نبود.  ایران می آمدند،  به  آمریکا  و 
بنابراین، وضع موجود اقتضا می کرد 
افرادی با فلسفه و دید دیگری به 
اقدام  تازه وارد  جوانان  حل مشکل 
تصویبنامه  جهت  همین  به  کنند. 
مخصوصی از هیأت دولت گذشت 
و »سازمان هدایت فارغ التحصیلان« 
در وزارت کار تشکیل گردید و آقای 
مهندس قاسم معینی که از افسران 
بسیار شایسته و کاردان وزارت کار 
بودند به این کار منصوب شدند و 
در  که  جدیدی  وسائل  و  کادر  با 
مشغول  گرفت  قرار  اختیارشان 
از  یکی  سازمان  این  شدند.  کار 
کشور  مفید  ر  بسیا نهای  زما سا
از  مهمی  قسمت  توانست  که  شد 
مشکلات اشتغال جوانان را برطرف 
سازد و بعداً نیز در دولت آقای هویدا 
نخست وزیری  به  آن  تشکیلات 
بیشتری  گسترش  و  یافت  انتقال 
پیدا کرد. آقای مهندس معینی هم 
پس از مدتی به معاونت وزارت کار 
و بعداً به سمت وزیر کار ارتقاء یافت.

بهترین  انصاری،  آقای   =
تصدی  دوران  از  که  خاطره ای 

وزارت کار دارید، چیست؟
ـ شیرین ترین خاطره، تولد اولین 
نازنین در ششم مرداد آن  دخترم 
سال بود که وجود عزیزش روشنایی 
جدیدی در قلب من و همسرم ایجاد 
خوشحالی  و  شادی  باعث  و  کرد 
در  بیشتر  گرمی  آمدن  به وجود  و 
گذراندن  البته  شد.  ما  خانواده 
قانون بیمه های اجتماعی و تأسیس 
بانک رفاه کارگران و ایجاد سازمان 
هدایت فارغ التحصیلان، از خاطرات 
ارزنده و پر ارزشی است که هیچگاه 

فراموش نکرده ام.

= ممکن است بفرمائید پس 
داشتید  تصمیم  دولت  تغییر  از 

چه بکنید؟
قسمت  این  که  این  به  نظر  ـ 
جداگانه  کتابی  در  مصاحبه  از 
تحت عنوان اولین نشریه از سری 
ایران«  »مجموعه توسعه و عمران 
آقای دکتر غلامرضا  ویراستاری  با 
افخمی به چاپ رسیده بنابراین عین 
متن منتشره در اینجا نقل می شود.
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 ۳۰ صالحی،  =مصطفی 
بازداشت  از  یکی  ساله، 
دی ماه  اعتراضات  شدگان 
96 در شهر کهریزسنگ از 
توابع شهرستان نجف آباد در 
استان اصفهان بود که اواخر 
سال 9۷ به اتهام قتل یکی 
پاسداران  سپاه  نیروهای  از 
انقلاب اسلامی در اعتراضات 
سراسری در دادگاه کیفری 
یک استان اصفهان محاکمه 

شد.
اجرای  یکسو  =از 
در  اعدام  احکام  مخفیانه ی 
پیشینه  اسلامی  جمهوری 
قوه  دیگر  سوی  از  و  دارد 
دستگاه های  و  قضاییه 
امنیتی به اعلام خبر اعدام 
ایجاد رعب و وحشت  برای 

در جامعه نیاز دارند.
مصطفی  اعدام  =خبر 
انزجار  از  موجی  با  صالحی 
و خشم از سوی ایرانیان در 
شده  روبرو  مجازی  فضای 

است. 
به گزارش خبرگزاری هرانا مصطفی 
شدگان  بازداشت  از  یکی  صالحی 
امروز  سحرگاه   ۹۶ دی ماه  اعتراضات 
زندان  در  امردادماه   ۱۵ چهارشنبه 
دستگرد اصفهان اعدام شد. این زندانی 
روز دوشنبه ۱۴ امردادماه جهت اجرای 
منتقل  انفرادی  به سلول  اعدام  حکم 

شده بود.
اعتراضات سراسری دی ماه ۹۶ برگ 
تازه ای در دفتر اعتراضات جامعه ایران 
علیه نظام جمهوری اسلامی گشود که 
به  طی آن ده ها تن دستگیر شده و 
سیاست حکومت  این  افتادند.  زندان 
و  معترضان  که  ایران  در  اسلامی 
دگراندیشان و بطور کلی شهروندان را 
به دلایل مختلف به گروگان می گیرد 
تا هرگاه لازم دید، از جمله در شرایط 
بحرانی، آنها را اعدام کند تا از مردم 
زهرچشم بگیرد، روش تازه ای نیست. 
در ماه های اخیر صدور چندین حکم 
عالی  دیوان  در  آنها  تأیید  و  اعدام 
خارج  و  داخل  در  را  ایرانیان  کشور، 
واداشت.  اعتراض  و  تحرک  کشوربه 
#لغو_ و  #اعدام_نکنید  هشتگ 

جمهوری اسلامی مصطفی صالحی را اعدام کرد

دستگاه  و  شد  فراگیر  فوری_اعدام 
اعدام چند  اجرای حکم  از  را  قضائی 
جوان، فعلا، به عقب نشینی وا داشت. 
اما دستگاه سیاسی و قضائی جمهوری 
اسلامی در اجرای خشونت بی پرواتر از 
آن است که دست به قتل نزند و آن را 

به صدای بلند نیز اعلام نکند.
بازداشت  از  یکی  صالحی  مصطفی 
شدگان اعتراضات دی ماه ۹۶ در شهر 
کهریزسنگ از توابع شهرستان نجف آباد 
در استان اصفهان بود که اواخر سال 
۹7 به اتهام قتل یکی از نیروهای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اعتراضات 
سراسری در دادگاه کیفری یک استان 

اصفهان محاکمه شد.
ارگان  هرانا،  خبرگزاری  گزارش  به 
خبری مجموعه فعالان حقوق بشر در 
 ۱۵ چهارشنبه  امروز  سحرگاه  ایران، 
امرداد ۱3۹۹ مصطفی صالحی یکی از 
بازداشت شدگان اعتراضات دی ماه ۹۶ 

در زندان دستگرد اصفهان اعدام شد.
جمله  از  داخلی  خبرگزاری های 
فارس وابسته به سپاه پاسداران انقلاب 
اعدام مصطفی  اعلام خبر  با  اسلامی 
از  است که وی  صالحی مدعی شده 
سال  دی ماه  اعتراضات  اصلی  عوامل 
بود که  ۹۶ در کهریزسنگ نجف آباد 
پس از چندین جلسه دادگاه به اتهام 
قتل سجاد شاه سنایی به اعدام محکوم 

شد.
مصطفی صالحی اواخر سال ۹7 در 
استان  یک  کیفری  دادگاه  اول  شعبه 
مرادعلی  قاضی  ریاست  به  اصفهان 
نجف پور محاکمه شد. قتل سجاد شاه 
سنایی یکی از نیروهای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ضرب و جرح ۶ نفر 
مصطفی  علیه  که  هستند  اتهاماتی 

صالحی اعلام شدند.
به  وابسته  میزان  خبرگزاری  پیشتر 
اینکه سجاد شاه  با اعلام  قوه قضائیه 

سنایی در جریان اعتراضات دی ماه ۹۶، 
زمانی که به همراه دیگر مأموران در 
تلاش برای باز کردن محور اصفهان– 
اسلحه  با شلیک گلوله  بود،  نجف آباد 
شکاری کشته شد، از صدور حکم برای 
مصطفی صالحی به عنوان متهم این 
پرونده خبر داده بود اما پس از آن دیگر 

هیچ اطلاع رسانی در این زمینه نشد.
اعتراضات  متهمان  از  دیگر  تن   ۱3
»خمینی  در   ۹۶ دی ماه  به  مربوط 
شهر« )همایونشهر( اصفهان محاکمه 
نام های  به  آنان  از  تن   ۵ که  شدند 
مهدی صالحی قلعه شاهرخی، محمد 
بسطامی، مجید نظری کندری، هادی 
بهمن  در  محمدی  عباس  و  کیانی 
انقلاب  دادگاه  دوم  شعبه  توسط   ۹۸
 ۵ و  اعدام  بار   ۲ به  هرکدام  اصفهان 

سال حبس تعزیری محکوم شدند.
علیه  ایرانیان  که  کارزاری  از  پس 
حکم اعدام معترضان به راه انداختند، 
دادگستری استان اصفهان خبر مربوط 
و  کرد  تکذیب  را  این حکم  تأیید  به 
مدعی شد که »تشریفات قانونی برای 

اعدام این پنج تن طی نشده است.«
حالا با اجرای حکم اعدام مصطفی 
ارتکاب  اتهام  وی  به  که  صالحی 
می رسد دستگاه  نظر  به   زدند،  قتل 
قضایی جمهوری اسلامی و همچنین 
راه  دارند  قصد  اصفهان  دادگستری 
معترضان  دیگر  اعدام  احکام  اجرای 
از  کنند.  هموار  مشابه  اتهامات  با  را 
یکسو اجرای مخفیانه ی احکام اعدام 
در جمهوری اسلامی پیشینه دارد و از 
سوی دیگر قوه قضاییه و دستگاه های 
امنیتی به اعلام خبر اعدام برای ایجاد 

رعب و وحشت در جامعه نیاز دارند.
با اینهمه خبر اعدام مصطفی صالحی 
که 3۰ سال بیشتر نداشت، با موجی 
از انزجار و خشم از سوی ایرانیان در 

فضای مجازی روبرو شده است.

بازداشت جمشید شارمهد مسئول گروه »تنُدر«؛ 
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی: آمریکا باید پاسخگو باشد!

اطلاعات:  =وزارت 
آمریکا  خاک  از  شارمهد 
و  مسلحانه  عملیات 
را  ایران  در  خرابکاری 

هدایت می کرد.
وزارت  =سخنگوی 
آمریکا  رژیم  خارجه: 
ی  یست ها ر و تر
خاک  در  را  شناسنامه دار 
آنها  از  و  داده  جای  خود 
مختلف  اشکال  و  ابعاد  در 
حمایت و پشتیبانی می کند.
جمهوری  =حامیان 
اشاره  با  توییتر  اسلامی در 
و  زم  روح الله  بازداشت  به 
مخالفان  شارمهد،  جمشید 
جمهوری اسلامی در خارج 
به  تهدید  را  کشور  از 

سرنوشت مشابه کرده اند.
اسلامی  جمهوری  اطلاعات  وزارت 
شنبه ۱۱ امرداد در اطلاعیه ای اعلام 
گروه  مسئول  شارمهد  جمشید  کرد 
»تنُدر« از گروه های مخالف جمهوری 
پیچیده«  »عملیاتی  در  را  اسلامی 

بازداشت کرده است.
مشخص نیست بازداشت او در کجا 
حامیان  اما  گرفته  صورت  چگونه  و 
جمهوری اسلامی در توییتر با اشاره 
جمشید  و  زم  روح الله  بازداشت  به 
جمهوری  مخالف  فعالان  شارمهد 
تهدید  را  از کشور  در خارج  اسلامی 

به سرنوشت مشابه کرده اند.
 ۱3۸3 سال  در  »تندر«  گروه 
مشهور  منوچهری  فتح الله  توسط 
شد.  تاسیس  فولادوند«  »فرود  به 
شد  ناپدید   ۱3۸۵ خرداد  فولادوند 
در  خبری  امروز  تا  او  سرنوشت  از  و 
دست نیست. شارمهد پس از فولادوند 

مسئول گروه تندر شد.
یک  حدود   ۱3۸7 اردیبهشت 
حسینیه  در  انفجار  از  پس  ماه 
»سیدالشهدا« شیراز وزارت اطلاعات 
مدعی شد چند عضو انجمن پادشاهی 
را که در هتل جهان در تهران مشغول 
در  گذاشتن  کار  برای  بمب  ساخت 
مراکز حساس پایتخت بودند دستگیر 

کرده است.

»انجمن  عنوان  زیر  تندر  گروه 
می کرد.  فعالیت  ایران«  پادشاهی 
نهادهای اطلاعاتی جمهوری اسلامی 
مسئول  را  ایران  پادشاهی   انجمن 
بمب گذاری  از جمله  چند خرابکاری 
نهاوند  جمعه  امام  منزل  مقابل  در 
در ۲۴ دی ۱3۸۸ معرفی کرده اند و 
حتی ادعا شد که آنها در ترور مسعود 
اتمی  دانشمندان  از  علی محمدی 

جمهوری اسلامی نقش داشته اند.
بازداشت جمشید شارمهد که  خبر 
شده  منتشر  داخلی  وبسایت های  در 
بود، ساعاتی پس از انتشار از خروجی 

خبرگزاری تسنیم حذف شد.
آمده  اطلاعات  وزرات  اطلاعیه  در 
گروهک  سرکرده  شارمهد  »جمشید 
تروریستی تندر« »از آمریکا عملیات 
را  ایران  در  خرابکارانه  و  مسلحانه 

هدایت می کرد«.
وزارت  سخنگوی  موسوی  عباس 
با  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه 
برای  اطلاعات  وزارت  از  قدردانی 
بازداشت شارمهد گفت »رژیم آمریکا 
در حالی خود را در کنار مردم ایران 
تروریست های  که  می کند  معرفی 
شناسنامه دار و کسانی که مسئولیت 
داخل  تروریستی  عملیات  چندین 
دستشان  و  گرفته  عهده  بر  را  ایران 
بی گناه  شهروندان  و  مردم  خون  به 
خاک  در  را  است  آلوده  ایرانی 
و  ابعاد  در  آنها  از  و  داده  خود جای 
پشتیبانی  و  حمایت  مختلف  اشکال 

می کند«.
»آمریکا  گفت  همچنین  موسوی 
این  از  حمایت  پاسخگوی  باید 
گروهک تروریستی و دیگر گروهک ها 
و جانیانی که از داخل آمریکا هدایت 

و  مسلحانه  خرابکارانه،  عملیات 
تروریستی علیه مردم ایران را بر عهده 
بر  را  ایرانی  و خون شهروندان  دارند 

زمین می ریزند، باشد«.
همزمان، حامیان جمهوری اسلامی 
و چند اکانت امنیتی، فعالان سیاسی 
منتقد  و  مخالف  روزنامه نگاران  و 
به  تهدید  را  اسلامی  جمهوری 

دستگیری کرده اند.
به  واکنش  در  علینژاد  مسیح 
در  کرده اند  تهدید  را  او  که  آنهایی 
رهبر  »روزی  است  نوشته  توییتی 
جنایتکارشان علی خامنه ای کت بسته 
تحویل دادگاه  های بین  المللی خواهد 

شد«.
مشخص  شارمهد  بازداشت  تاریخ 
در  او  اعترافات  از  فیلمی  اما  نیست 
شده  منتشر  اجتماعی  شبکه های 

است!
نوشته اند  حکومتی  رسانه  های 
منفجر کردن سد سیوند شیراز، انفجار 
بمب های سیانوری در نمایشگاه کتاب 
تهران و منفجر کردن »حرم خمینی« 
از  عمومی  مراسم  برگزاری  هنگام 

جمله اقدامات این گروه است.
در  شارمهد  حاکیست  شنیده  ها 
ترکیه و با همکاری سازمان اطلاعات 
شده  بازداشت  »میت«  کشور  این 
ساکن  او  می گویند  گروهی  است. 
آمریکا  در  و گروهی می گویند  لندن 
دو  اخیرا  ترکیه  است.  بوده  ساکن 
ایرانی را که در تظاهرات آبان  جوان 
۹۸ شرکت داشتند و به آن کشور فرار 
کرده بودند را نیز به دستگاه اطلاعاتی 
که  داد  تحویل  اسلامی  جمهوری 
اعدام  حکم  آنها  برای  انقلاب  دادگاه 

صادر کرده است.

مرادعلی نجف پورمصطفی صالحی

نیروگاه سیکل ترکیبی »قدس« سمنان معروف به نیروگاه »شهید 
باکری« با ظرفیت تولید 484 مگاوات در کیلومتر 1۰ بزرگراه سمنان 

-دامغان واقع است که دی 1۳91 بهره برداری شد اسمعیل پور  =سعید 
آتش  سازمان  مدیرعامل 
سمنان:  شهرداری  نشانی 
می دهد  نشان  امر  شواهد 
سرریز  موجب  هوا  گرمای 
میلیون   ۲۰ مخزن  شدن 
و  نیروگاه  گازوئیل  لیتری 

آتش سوزی شده است.
=ایرج رئیسیان مدیرکل 
بحران  مدیریت  دفتر 
علت  سمنان:  استانداری 
نیروگاه  آتش سوزی  حادثه 
سیکل ترکیبی سمنان هنوز 
دست  در  و  نشده  مشخص 

بررسی است.
در ادامه آتش  سوزی  ها و انفجارهای 
مراکز  در  زنجیره  ای  مشکوک 
امرداد  ایران سه شنبه ۱۴  استراتژیک 
در  »باکری«  ترکیبی  سیکل  نیروگاه 
سمنان نیز دچار آتش سوزی گسترده 

شد.
سعید اسمعیل پور مدیرعامل سازمان 
به  سمنان  شهرداری  نشانی  آتش 

آتش  سوزی 
مهیب در 
تاسیسات 

نیروگاه سیکل 
ترکیبی 
»باکری« 

سمنان

ایرنا گفت »شواهد امر نشان می دهد 
گرمای هوا موجب سرریز شدن مخزن 
۲۰ میلیون لیتری گازوئیل نیروگاه و 

آتش سوزی شده است«.
دفتر  مدیرکل  رئیسیان  ایرج  اما 
سمنان  استانداری  بحران  مدیریت 
آتش سوزی  حادثه  »علت  می گوید 
نیروگاه سیکل ترکیبی سمنان هنوز 
بررسی  دست  در  و  نشده  مشخص 

است«.
مدیرعامل شرکت توانیر به خبرنگار 
صداوسیمای جمهوری اسلامی گفت 
این حادثه تلفات جانی در پی نداشته 

است.
پیش از این نیروگاه برق »آلستوم« 
در تهران، نیروگاه برق »زرگان« اهواز، 
اصفهان،  »عباسپور«  برق  نیروگاه 
نیروگاه تبریز و چند شرکت پتروشیمی 
دچار انفجار و آتش سوزی شدند و در 
چند مورد شبکه برق بعضی شهرها از 
جمله اهواز و شیراز دچار اختلال شد.

سیدابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه 
پیش  هفته  دو  اسلامی  جمهوری 

هشدار داد »باید قصورها در دوره های 
شاهد  گرنه  و  شود  پیگیری  مختلف 
خسارت  و  انفجار  آتش سوزی،  ده ها 

خواهیم بود«.
تکرار آتش سوزی ها و انفجارها کار را 
به جایی رسانده که مقامات جمهوری 
اسلامی نشت گاز و ترکیدن کپسول 
ایمنی« را به  و »عدم رعایت مسائل 
یک  مانند  و  موجه«  »دلیل  عنوان 
این  به  می کنند!  اعلام  »پیروزی« 
معنی که »خرابکاری« یا حمله نبوده و 
خیال ها راحت باشد که »فقط مسائل 
ایمنی« بوده است! حال آنکه رعایت 
تأسیسات  در  ویژه  به  ایمنی  مسائل 
اتمی و نظامی یکی از عرصه های به 
و  کشوریست  هر  در  امنیتی  شدت 
ربطی به این ندارد که این تأسیسات 
و  داخلی  مخالف  نیروهای  سوی  از 
نظام  یک  درون حکومتی  و  خارجی 
مورد حمله بگیرند یا نه! این تأسیسات 
برای چنین حملات احتمالی نیز باید 
برخوردار  بالا  بسیار  ایمنی  درجه  از 

باشند.

نفت  =پالایشگاه های 
پالایشگاه  قشم،  سنگین 
آبادان، پالایشگاه پارسیان، 
جمله  از  لامرد  پتروشیمی 
هستند  پالایشگاه هایی 
اعتصاب  آنها  کارکنان  که 

کرده اند.
تسویه  عدم  دلیل  =به 
حساب دولت با شرکت های 
پیمانکاری، این شرکت ها با 
بحران نقدینگی روبرو شده 
و نمی توانند حقوق کارگران 

را پرداخت کنند. 
ایران  کارکنان چند پالایشگاه مهم 
از  سراسری  و  هماهنگ  حرکتی  در 
 ۱3۹۹ امرداد   ۱۱ شنبه  روز  بامداد 

دست به اعتصاب زدند.
سنگین  نفت  پالایشگاه های 
پالایشگاه  آبادان،  پالایشگاه  قشم، 
جمله  از  لامرد  پتروشیمی  پارسیان، 
کارکنان  که  هستند  پالایشگاه هایی 

اعتصاب سراسری در چند پالایشگاه مهم ایران

آنها اعتصاب کرده اند.اعتراض کارگران 
و  حقوق  ماه ها  نشدن  پرداخت  به 
شاغل  کارگران  است.  شغلی  مزایای 
در شرکت های پیمانکاری »اکسیر« و 
»سکاف« در پالایشگاه  آبادان به دلیل 
دچار  شدت  به  عقب افتاده  حقوق 

مشکل شده اند.
کارگران شاغل در پالایشگاه آبادان 
در ماه های گذشته نیز به دلیل اخراج 
و  حقوق  افتادن  عقب  و  کارگران 
اعتراضی  تجمع های  شغلی  مزایای 
حسینی  بودند.کریم  کرده  برگزار 
شورای  مجلس  در  اهواز  نماینده 
نمایندگان  مجمع  رئیس  و  اسلامی 
دهم  جمعه  روز  خوزستان  استان 
بود:  گفته  دولت  از  انتقاد  با  امرداد 
»چالش جدی ما با وزیر نفت، اخراج 

کارگران و کارمندان بومی است.«
کریم حسینی افزوده بود که بیشتر از 
۸۰ درصد از استخراج نفت کشور، در 
خوزستان انجام می شود اما همچنان 
مشکل عدم فرصت های شغلی وجود 
کارگران  نیز  فارس  استان  دارد.در 

گاز  پالایشگاه  و  لامرد  پتروشیمی 
طبیعی پارسیان نیز اعتصاب کردند:با 
در  اعتصاب  آغاز  از  ساعتی  گذشت 
بیشتری  کارگران  لامرد،  پتروشیمی 

به این اعتصاب پیوستند.
طبیعی  گاز  پالایشگاه   کارگران 
مُهر  شهرستان  نزدیکی  در  پارسیان 
یازدهم  شنبه  روز  نیز  فارس  استان 
امرداد اعتصاب کردند.در جزیره قشم 
سنگین  نفت  پالایشگاه  کارگران  نیز 
همزمان با کارگران دیگر پالایشگاه ها، 

دست به اعتصاب زدند.
در  که  کارگران  از  بسیاری 
پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و پروژه های 
صنعتی مشغول به کار هستند با چند 
ماه حقوق و مزایای عقب افتاده شغلی 
نیروهای  آنها،  اکثر  هستند.  روبرو 
پیمانکاری اند  شرکت های  در  شاغل 
حساب  تسویه  عدم  دلیل  به  که 
این  پیمانکاری،  با شرکت های  دولت 
روبرو  نقدینگی  بحران  با  شرکت ها 
را  کارگران  نمی توانند حقوق  و  شده 

پرداخت کنند.



بدون شمارۀ صفحه  - شماره 1۷۳9 
جمعه ۱7تا پنجشنبه ۲3مردادماه ۱3۹۹خورشیدی

میکروبیوم  روده ای 
در جنین انسان 

نشان  موش،  و  انسان  در  گرفته  مطالعات صورت 
می دهد که جنین انسان نیز میکروبیوم های مخصوص و 

باکتری های هم زیست در روده خود دارد. این باکتری ها نقش 
بسیار مهمی در ایمنی فرد و متابولیسم او ایفا می کنند.محققان همچنین 

تایید کردند که این میکروبیوم ها از طریق مادر به جنین منتقل می شوند. 
این تحقیقات می تواند پیشرفتی برای مداخلات پزشکی صورت گرفته در حین 

بارداری برای جلوگیری از تولد کودک نارس از طریق تحریک این میکروبیوم ها 
باشد. این مداخلات به کودک کمک می کند که رشد سریع تری داشته باشد و بتواند 
برای تحمل عفونت های احتمالی در دوران نوزادی مجهز شود. نتایج این مطالعات در 
ژورنال »JCI Insight« منتشر شده است.برخلاف سایر مطالعاتی که فقط بر مبنای 
توالی DNA در نسل بعدی صورت می گیرند، در این تحقیقات، همراه ساختن نتایج 
حاصل از توالی یابی با روش های میکروسکوپی و کشت باکتری اعتبار بیشتری به نتایج 
بخشیده است. دستاورد های حاصل، به جدال هایی که سال ها در مورد حضور یا عدم 
حضور میکروبیوم در جنین وجود داشت، پایان می دهد. با تکیه بر این دانش، 
می توان برای دستیابی به روش های پیشگیری و درمان بیماری های نوزادی 
امیدوار بود.تخمین زده می شود که میزان میکروبیوم های انسانی بیش از یک 

تریلیون  باکتری، تنها در یک فرد باشد. این مقدار، حدود ۱۰ برابر تعداد 
سلول های میکروبی نسبت به سلول های انسان است. تحقیقات انجام 

شده نشان می دهد که برخی ویژگی های خاص میکروبیوم ها 
دیابت،  آسم،  آلرژی،  چاقی،  ایجاد  در  مهمی  نقش 

بیماری های خود ایمنی، افسردگی و انواع 
سرطان ها دارد.

زنان  شاخص

عاشق نشدی زاهد ، دیوانه چه می دانی 
در شعله نرقصیدی ، پروانه چه می دانی 

لبریز می غمها ، شد ساغرِ جان من 
خندیدی بگذشتی ، پیمانه چه می دانی

یک سلسله دیوانه ، افسون نگاه او 
ای غافل از آن جادو ، افسانه چه می دانی 

من مست می عشقم ، و از توبه که بشکستم 
راهم مزن ای عابد ، می خواره چه می دانی ...
.... تو سنگ سیه بوسی ، من چشم سیاهی را 

مقصود یکی باشد ، بیگانه چه می دانی 
تا چند فریبی خلق ، با نام مسلمانی 

سر بر سر سجاده ، می خوردن پنهانی
روزی که فرو ریزیم بنیاد تعصب را 
دیگر نه تو مانی ، نه ظلم و پریشانی

دهید  کاهش  را  خود  وزن  کم  زمان 
برای  را  رژیم  این  دلیل  همین  به  و 
افرادی که می خواهند در کوتاه مدت 

لاغر شوند مناسب می دانیم.
زمانی که دوباره کربوهیدرات ها و چربی 
های خوب را به رژیم خود برگردانید، 
کاهش وزن شما سرعت کمتری پیدا 
به  همچنان  توانید  می  اما  کند  می 
و  دهید  ادامه  سالم  غذاهای  خوردن 
روتین  به  را  ملایمی  نسبتاً  تمرینات 
کاهش  تا  کنید  اضافه  خود  روزانه 
وزن شما همچنان ادامه داشته باشد.

ساده  رژیم،  این  فواید  از  دیگر  یکی 
بودن آن می باشد که این رژیم را می 
توان به سادگی و راحتی دنبال کرد و 
تنها کافیست که کربوهیدرات و چربی 
را کاهش دهیم و به دنبال غذاهایی 

باشیم که پروتئین بالایی دارند.
چنانچه بخش ورزش و تناسب اندام 
قوانین  است  کرده  اشاره  نمناک 
کوتاهی نیز در این مورد وجود دارد 
و به شما یادآوری می کند که این ۱3 

روز را چگونه بگذرانید و از طرفی بهتر 
است که مانند هر رژیم دیگری یک 
دفترچه تهیه کنید و هر چه را که در 
روز مصرف می کنید، داخل آن ثبت 

کنید تا هدف تان را فراموش نکنید.
مدت  کوتاه  رژیم  یک  رژیم  این 
محسوب می شود پس باید در این دو 
هفته خودتان را محدود کنید تا نتایج 
آن را ببینید. زمانی که این دو هفته 
به پایان رسید، می توانید به روتین و 

رژیم نرمال خود برگردید.
قوانین رژیم فضانوردی

رژیم فضانوردی حدود ۱۲ روز طول 
می کشد و این رژیم را می توان بعد 
تکرار  از دو هفته کامل شدن دوباره 
دوری  شامل  رژیم  این  قوانین  کرد. 
کردن از قند و چربی، محدود کردن 
کربوهیدرات، نوشیدن دو لیتر آب در 
روز و مصرف ۵۰۰ کالری در روز می 

باشد.
دوری کردن از چربی به این معناست 
چربی  فاقد  های  غذا  کاملا  باید  که 
را استفاده کرد پس برای پخت و پز 
نباید از هیچ نوع روغنی استفاده کنید 
شامل  را  سفید  قند  فقط  نیز  قند  و 

فضانوردی  رژیم 
به  متخصصان  توسط 
گونه ای طراحی شده است که مواد 
تا  شود  گنجانده  ها  آن  در  مغذی 
فضانوردان بتوانند از مشکلات معده 
و شکمی جلوگیری کنند، اگرچه این 
مشهور  نیز  دیگری  دلایل  به  رژیم 
وزن  کاهش  آنها  از  یکی  که  است 
توان  رژیم غذایی می  این  با  است. 
با سرعت زیادی کاهش وزن داشت.

برای   ۱۹۶۰ سال  در  رژیم  این 
فضانوردانی طراحی شد که به فضا 
می رفتند و متخصصان این رژیم را 
جایی  تا  که  کردند  طراحی  طوری 
که می توانند گاز موجود در معده 
نیز  را  مواد لازم  و  را کاهش دهند 

به فضانوردان برسانند که مشکلات 
از  استفاده  با  توان  می  را  گوارشی 

غذاهای مناسب کاهش داد.
ویژگی کاهش وزن را نمی توان از 
حقیقت  در  و  کرد  جدا  رژیم  این 
دو  طول  در  است  ممکن  افراد 
هفته چند کیلو کاهش وزن داشته 
باشند و خبر خوب اینجا است که 
مجبور  رژیم،  این  از  استفاده  برای 
این  و  شوید  فضانورد  تا  نیستید 
رژیم طرفداران بسیار زیادی دارد و 
بسیاری از افراد سیاسی و مسئولان 
برای کاهش وزن سریع به این رژیم 

روی می آورند.
سادگی  به  توان  می  را  رژیم  این 
از  را  سریعی  نتایج  و  کرد  دنبال 
انگیزه  نتایج،  دیدن  با  و  آن گرفت 
از  بیشتری را به دست آورد و بعد 
هفته اول، می توانید ببینید که لباس 
مشهودی  کاملا  طور  به  شما  های 

گشاد شده اند.
فواید رژیم فضانوردی

فایده اصلی رژیم فضانوردی کاهش 
وزن می باشد و کربوهیدرات کم و 
پروتئین بالا باعث می شود که در 

آتنا فرقدانی
)1۳65 - ایران(

نقاش،  هنرمند  فرقدانی  آتنا 
کارتونیست، فعال حقوق کودکان و 
است.  ایران  در  سیاسی  زندانیان  از 
رشتهٔ  فارغ التحصیل  فرقدانی  آتنا 
نقاشی از دانشگاه الزهرا است. وی که 
با معدل کل ۱۹٫7۸ و رتبه برتر کل 
دانشگاه الزهرا در مقطع کارشناسی 
در رشتهٔ هنر از دانشجویان نخبه و 
دانشگاه  این  درخشان  استعدادهای 
از  طرحی  کشیدن  خاطر  به  بود، 
نمایندگان مجلس از ادامه تحصیل در 
مقطع کارشناسی ارشد منع گردید.

در  هنری  فعالیت های  بر  علاوه  آتنا 
به  کار  کودکان  از  حمایت  انجمن 
می داد.  درس  نقاشی  نیز  کودکان، 
به   ۱3۹3 شهریور  در  فرقدانی  آتنا 
خاطر طراحی هایش و همچنین دیدار 
و  سیاسی  زندانیان  خانواده های  با 
خانواده های کشته شدگان عاشورای 
بازداشت شد.مأموران در هنگام   ۸۸
بازرسی  را مورد  بازداشت منزل وی 
را  او  شخصی  وسایل  و  داده  قرار 
 ۲ بند  در  ماه  دو  او  کردند.  ضبط 
الف سپاه تحت بازداشت و بازجویی 

بلاتکلیف  صورت  به  و  داشته  قرار 
در این بازداشتگاه نگهداری می شد.

فشارهای  تحت  مدت  این  طی  در 
روحی بسیاری قرار داشت و علی رغم 
اتمام بازجویی ها اما از آزادی او )ولو 
با  وی  ملاقات  نیز  و  وثیقه(  قرار  با 
می آمد.  عمل  به  ممانعت  خانواده 
جایزه شجاعت درکشیدن کاریکاتور 
مدافع  بین المللی  شبکه  سوی  از 
 )CRNI( کاریکاتوریست ها  حقوق 
جایزه حقوق  نیز  و  سال ۲۰۱۵  در 
بشر واتسلاو هاول در سال ۲۰۱۶ به 

هما میر افشاروی اهدا شده است.

پوست  خارش  برای  متعددی  دلایل 
مربوط  آنها  از  برخی  که  دارد  وجود 
به بیماری های پوستی و برخی دیگر 
مربوط به بیماری های جدی تر مانند 
سرطان و ایدز است. خارش پوست، 
یکی از شایع ترین شکایاتی است که 
بیماران را مجبور می کند برای کاهش 
یا درمان آن به متخصصین پوست و مو 
مراجعه کنند. گاه خارش چنان شدید 
است که فرد، قادر به خوابیدن نبوده 
و امکان زندگی عادی برای فرد وجود 
دلایل  از  یکی  پوست خشک  ندارد. 
احتمالی  علل  و  است  مزمن  خارش 
خارش مزمن زیاد می باشد و می تواند 
ریشه در بیماری هایی داشته باشد که 

به برخی از آنها اشاره خواهیم کرد.
در  شدید  خارش   : کلیوی  بیماری 
سراسر بدن، اغلب در افرادی که دچار 
نارسایی  به  مبتلا  یا  کلیوی  بیماری 
مزمن کلیوی هستند، رخ می دهد.

که  داد  نشان  مطالعه  یک  واقع  در 
دیالیزی دچار  بیماران  از  ۴۲ درصد 
خارش متوسط تا شدید کلیوی بودند. 
آنتونی M. رزسی، MD، دستیار در 
 Memorial Sloan سرطان  مرکز 
Kettering و بیمارستان پروتستان 
را  افراد آن  نیویورک می گوید:بعضی 
یک مزاحمت توصیف می کنند:خارش 
بسیار شدید دارم که در اوج خستگی 

شب از خواب بیدار می شوم.«
می  پیوسته  خارش    : کبد  بیماری 
تواند یک نشانه خاموش بیماری کبدی 
باشد. کم خونی ، می تواند یک نشانه 
اولیه بیماری کبد باشد. دکتر سوزی، 
دانشکده  در  پوست  گروه  استادیار 
پزشکی ییل می گوید:«اگر کبد شما 
به درستی عمل نکند، اتفاقات جانبی 
مانند اسیدهای صفراوی باعث سمی 

شدن بدن می شوند.«
درماتوفیزیک :  اگر پوست بدن به 
آرامی خراشیده شود، ناخن ها نازک 
می شود و پوست قرمز به جای می ماند 
که ۱۵ تا 3۰ دقیقه طول می کشد تا 
ناپدید شود و ممکن  قرمزی پوست 
است درماتوفیزیسم وجود داشته باشد.

مناطق لمسی و زیر لباس، بیشترین 
دارند.  درماتولوژی  به  را  حساسیت 
تشخیص آسان است، اما اغلب اوقات 
برای  زیرا  شود،  نمی  داده  تشخیص 
افرادی که به متخصص پوست متوسل 
یا  جدی  کافی  اندازه  به  شوند،  می 
ناراحت کننده نیست. اگر خارش شدید 
باشد، پزشک میتواند آنتی هیستامین 

را برای تسکین التهاب تجویز کند.
بیماری نخاعی :  ظاهر شدن خارش 
مداوم وسط کمر)بدون جوش یا دانه( 
نشانه  نوروپاتی،  ی  نشانه  تواند  می 
ارائه  از  قبل  باشد.  عصبانیت  از  ای 
درمان، پزشکان ابتدا بیماری نخاعی 
را به عنوان یک علت، شناسایی می 
کنند. تحقیقات نشان داده است که 
علت  به  چه  فقرات،  ستون  بیماری 
سن یا آسیب، می تواند بر عصب فشار 
وارد کند و آن را خراب کند، که باعث 

احساس خارش در پوست می شود.

عرق، باعث خشکی 
پوست شود.

ترین  شایع  از  یکی  آلرژی   : آلرژی 
است.در  بیماریهای مزمن در جهان 
واقع، بسیاری از آلرژی های پوستی 
در زیر چتری مانند درماتیت تماسی 
قرار می گیرند و تحریک خارش روی 
پوست شما که هنگام تماس با آلرژن 
ایجاد می شود. پیچک سمی، نیکل و 
یا ترکیبات موجود در اقلام مراقبت 
و  مرطوب  دستمال  مانند  شخصی 
آرایش، فقط چند مورد از آلرژن ها 
هستند که می توانند باعث درماتیت 

تماسی شوند.
را  یائسگی  نهایت  در  اگر  یائسگی: 
متوجه  است  ممکن  کردید،  تجربه 

از  شوید،  ظاهر  در  ناگهانی  تغییر 
جمله پوست خشک و از دست دادن 
استروژن که یک ساختار ضروری برای 
تولید کلاژن است و منجر به پوست 
نازک تر و خشن تر به دلیل کمبود 
روغن های طبیعی می شود و رطوبت 
پوست شما را از بین می برد. پوست 
خود را با ژل آلو ورا یا لوسیون کالنگار 
مرطوب نگه دارید، که باعث می شود 
آب در لایه ی بیرونی پوست شما بماند 

تا خشکی و خارش کاهش یابد.
سرطان پستان  : بیماری پگت نوک 
پستان، یک شکل بسیار نادر از سرطان 
پستان است که سلول های سرطانی 
در داخل یا اطراف نوک پستان جمع 
ملی  می شوند.طبق گزارش موسسه 
پستان  نوک  پگت  بیماری  سرطان، 
کمتر از ۵ درصد در ایالات متحده است.

قرمز  ناهموار،  علامت، حضور  اولین 
و تکه های خارشی در اطراف نوک 
پستان و قسمت رنگی پستان است.

اگزما  اوقات  گوید:گاهی  می  دکتر 
نوک پستان، تشخیص داده می شود 
اما وقتی که سرطان سینه است، یک 

جانبه است.

خارش های نوروپاتی ممکن است در 
یک سمت بدن و یا هر دو طرف رخ 
نداشته  تسکین  خراش  اگر  اما  دهد، 
باشد، هشداری بزرگ است.دکتر روسی 
می گوید:«افراد مبتلا به اگزما احساس 
خارش می کنند. »اما )خارش عصبی(با 

خراش بهبود نمی یابد.
خارش، اغلب تشدید می شود. »بعضی 
که  کنند  می  احساس  گویند  می  ها 
خزند. می  آنها  بدن  روی  بر  حشرات 

سایر  یا  نخاعی  بیماری  که  هنگامی 
است  ممکن  افتاد،  اتفاق  ها  بیماری 
خارش عصبی با کرم کپسایسین، که از 
فلفل داغ گرفته شده است، درمان شود، 
این روش برای سوزاندن اعصاب به طور 
نامنظم بر روی پوست شلیک می شود.

بیماری سلیاک:  جای زخم و تاول 
روی زانو ها ، آرنج ها، کپل ها و یا موی 
سر، بسیار خارشی هستند و نشانه هایی 
از حساسیت پوستی بیماری سلیاک می 
باشند. هنگامی که یک فرد مبتلا به 
بیماری سلیاک میلوتین مصرف می کند، 

سیستم ایمنی مخاطی در روده با تولید 
نوعی آنتی بادی به نام ایمونوگلوبولین 

پاسخ می دهد.
 لنفوم: : از ۵ تا 3۰ درصد لنفوم ها 
مانند هوجکین و غیر هوجکین می تواند 
خارش داشته باشد، خارش با تحریک یا 
بدون تحریک، می تواند اولین علامت 
بیماری هوجکین باشد که احتمالا ناشی 
از سیتوکین ها، مولکول های سیگنال 
سلولی است که موجب التهاب در پاسخ 
پزشک شما  اگر  می شود.  عفونت  به 
به لنفوم شک کند، ممکن است اشعه 
ایکس تجویز کند، تا بیماری را از بین 
ببرد. اگر این بیماری تشخیص داده شد، 
خارش پس از شروع شیمی درمانی یا 
پرتودرمانی به زودی متوقف خواهد شد.

روخسر،  کامرون   : تیروئید  بیماری 
بیمارستان  در  پوست  دانشیار  استاد 
کوه سینا و متخصص پوست و جراح 
زیبایی در مرکز زیبایی پوست و لیزر 
از  تیروئید،  میگوید:بیماری  نیویورک 
نظر فعال بون یا غیر فعال بودن، می تواند 
و غریب در پوست  احساسات عجیب 
ایجاد کند. هیچ کس چگونگی آن را نمی 
داند، اما ممکن است تغییرات در غدد 
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رژیم فضانورد راهی متفاوت برای کاهش وزندلایل خارش پوست و ارتباط آن با سلامتی 
نمی شود و باید از غذاهای قند دار 
مثل کیک ها، کلوچه ها و شیرینی 

جات دوری کرد.
حاوی  همچنین  فضانوردی  رژیم 
کربن پایینی است، پس نان و گندم 
و دیگر غلات ها در آن محدود می 
شوند و همجنین باید کربوهیدرات 
هایی مثل برنج و سیب زمینی را نیز 

فاکتور گرفت.
نوشیدن  معمولا  وزن  کاهش  برای 
اما  پیشنهاد می شود،  لیتر آب  دو 
اگر بیش از این مقدار آب بنوشید، 
اجزای  از  یکی  آب  و  است  بهتر 
کلیدی برای کاهش وزن است و کل 
بدن را پر می کند که کمتر احساس 

گرسنگی کنید.
این رژیم کالری بسیار پایینی دارد و 
به دلیل کمبود کالری بیش از حد، 
توصیه ما این است که بیشتر از دو 

هفته از این رژیم استفاده نکنید.
مدت،  کوتاه  در  وزن  کاهش  برای 
این رژیم می تواند راهی عالی باشد 
که خیلی سریع نتایج آن را ببینید 
توانید  را همچنین می  این رژیم  و 
تا  کنید  تکرار  سال  در  بار  چند 

کاهش وزن بیشتری داشته باشید.
موادی  چه  از  فضانورد  رژیم  در 

دوری کنیم؟
مثل تمام رژیم ها، مواد غذایی هستند 
که باید در رژیم فضانوردی از آن ها 
دوری کرد و در این قسمت لیستی 
ایم: آورده  برایتان  را  غذاها  این  از 

قند و شکر ، نوشابه و آبمیوه ، شیر و 
محصولات لبنی ، الکل ، سبزیجات 
زمینی،  سیب  شامل  دار،  نشاسته 
چغندر، هویح و هویج وحشی ، برنج 
، محصولات گوشتی  نان   ، پاستا  و 

سوخاری ، کره و مارگارین.
رژیم  در  غذایی  برنامه  نمونه 
فضانورد : در این قسمت یک نمونه 
از برنامه غذایی این رژیم آورده شده 

است تا بدانید که چه بخورید.
صبحانه :۱۰۰ گرم پنیر، تخم مرغ 

آب پز، قهوه یا چای بدون شکر.
تن ماهی، بادمجان سوخاری، قهوه 

بدون شکر یا چای.
پنیر دلمه شده، قهوه بدون شکر یا 

چای، گل کلم.
یا  شکر  بدون  قهوه  پنیر،  با  املت 

چای.
قهوه  گوجه،  و  قارچ  با  مرغ  تخم 

بدون شکر یا چای
نهار : گوشت کبابی، سالاد یونانی، 

سوپ کرفس.
گوشت قرمز، کاهو، سوپ سبزیجات.

سالاد تخم مرغ، سوپ گوجه .
ماهی آبپز، کلم ترشی.

مرغ کبابی، سالاد سبزیجات.
برنامه غذایی فضانوردان

شام : ماهی سوخاری و سالاد.
گوشت کبابی با لوبیا سبز د بروکلی.

ژامبون با گوجه و نخود فرنگی.
مرغ سوخاری با لوبیا سبز و کدو تنبل.

با  روغن  بدون  شده  سرخ  ماهی 
بروکلی و گل کلم.
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بدون شمارۀ صفحه  - شماره 1۷۳9
 جمعه 7 تا پنجشنبه ۱3 اوت ۲۰۲۰

مردان  شاخص

مانده ام از حکایتِ شبِ بیم
بارک الله احسن التقویم

چه به خوابی گران در افتادم
کاروان رفت و چشم بگشادم
از نگه دیده ام نجست سراغ

سحر آمد به یاوه سوخت چراغ
گرم بودم چو با نوای و سرود

رفت از من هر آنچه بود و نبود
دم صبحم ز دیده خواب چو برد

دل پشیمانی فراوان خورد
گفت: خفتی به راه و صبح دمید

گفتم: اینم نصیب بود و رسید
تا جهان نقشبندِ خانه ماست

کم کس آید به کاردانی راست...

 ستّار بهشتی
)1۳56 - 1۳91(

وبلاگ نویس  و  کارگر  بهشتی  ستّار 
ماه  آبان   ۹ تاریخ  در  بود]که  ایرانی 
دستگیر  فتا  پلیس  توسط   ۱3۹۱
امنیت  علیه  »اقدام  اتهّام  به  او  شد. 
شبکه  در  فعالیت  طریق  از  ملی 
و  بازداشت  فیس بوک«  و  اجتماعی 
بود. شده  منتقل  نامعلوم  مکانی  به 

در مدّت بازجویی به شدت از سوی 
و در همین  فتا شکنجه شد  پلیس 
جریان درگذشت و در گورستان رباط 
خاک  به  زندگی اش(  )محل  کریم 
سپرده شد.پس از انتشار خبر مرگ 
بهشتی، ۴۱ نفر از زندانیان سیاسی 
»ستار  که  کردند  اعلام  نامه ای  در 
بهشتی روزهای ۱۰ و ۱۱ آبان ۱3۹۱ 
در بند 3۵۰ اوین بوده و آثار شکنجه 
بدنش  تمام قسمت های مختلف  در 
مشهود بوده است«.در این نامه گفته 
شده که بهشتی در بازداشتگاه پلیس 
ایران مورد ضرب و شتم قرار گرفته، 
از سقف آویزان شده، دست هایش را 
به صورت قپانی بسته اند و با لگد به 
سر و گردنش ضربه زده اند. مادر ستار 
بهشتی نیز در مصاحبه با سحام نیوز از 

خونی بودن کفن وی در هنگام دفن 
کردن سخن گفته است. برایان هوک 
آمریکا  وزارت خارجه  ویژه  )نماینده 
شهریور   ۱ تاریخ  در  ایران(  امور  در 
با  ۱3۹۸، روز یکم شهریور مصادف 
روز تولد ستار بهشتی را »روز دوستی 
میان مردم ایران و آمریکا« نامید. این 
به  واکنشی  هوک  برایان  اظهارنظر 
ستار  مادر  عشقی  گوهر  درخواست 
نامه ای  در  پیشتر  که  بود  بهشتی 
این  اعلام  ترامپ خواستار  دونالد  به 
روز به عنوان روز دوستی میان مردم 

ایران با مردم آمریکا شده بود. نیما یوشیج
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سیگار کشیدن 
سیستم ایمنی را تضعیف می کند 

به نظر می رسد که سرطان ریه، آمفیزم و بیماری 
سیگار  عواقب  از  بدتری  خبرهای  نیست،  کافی  قلبی 

برای افراد سیگاری وجود دارد.همگی از مضرات سیگار در بروز 
ناراحتی های ریوی، تنفسی، معده ای و بروز انواع و اقسام سرطانهای 

 Case این نواحی اطلاع داریم.محققان در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه
برای  را  دندان  پالپ  توانایی  متوجه شدند که سیگار کشیدن   Western

مبارزه با بیماری کاهش می دهد.به عبارت دیگر، سیگاری ها مکانیسم های 
دفاعی کمتری در داخل دندان هایشان دارند.

آنیتا امین الشریعه، دانشیار اندودنتیکس و مددکار اندودنتیکس گفت: “این ممکن 
است توضیح دهد که چرا سیگاری ها نتایج انتروودنتیک ضعیف تری دارند و شفا 
را به تأخیر می اندازند تا افراد غیر سیگاری.” “تصور کنید TNF-α و hBD-2 از 
جمله سربازانی هستند که در آخرین خط دفاع از یک قلعه دفاع می کنند. سیگار 
قوی  دفاع  ایجاد  برای  فرصت  آنکه حتی یک  از  پیش  را  این سربازان  کشیدن 
داشته باشند، می کشد.” نتایج مطالعه در مجله اندودنتیکس منتشر شده است.
امین الشریعه گفت که قبلا، تحقیقات کمی در مورد اثرات اندودنتیکی سیگار 

کشیدن در داخل دندان انجام شده است.
و  داشتند  غیر سیگاری  افراد  به  نسبت  بدتری  نتایج  افراد سیگاری   

شانس بیشتر ابتلا به بیماری لثه و دو بار احتیاج بیشتر به روت 
کانال وجود داشت. در این مطالعه سی و دو نفر سیگاری و 

37 نفر غیرسیگاری، همگی  با پالپیت اندودیتی که 
بیشتر به عنوان التهاب بافتی دندان شناخته 

خود می شود، حضور داشتند. با  شاید 
بگویید که چطور ورزشی 
مخصوص تقویت یکی از اعضای داخلی 
بدن وجود دارد و می تواند موثر باشد ؛ 
در مورد ریه صحبت می کنیم ارگانی 
مهم برای تنفس و مرتبط با عملکرد 
مغز و قلب که متاسفانه به دلیل شرایط 
متفاوت امروزی مثل آلودگی هوا و قرار 
گرفتن در معرض دود دخانیات حتی 
برای افراد غیر سیگاری نیاز به دانستن 
روش های تقویت آن احساس می شود. 
را  اطراف ریه ها  بافت های  این ورزش 
بالا خواهد برد و این می تواند مانع از 

بیرون آمدن نفس شود.
تمرین تنفس عمیق :

شما هر دقیقه ۱۲ تا ۱۵ بار دم و بازدم 

استراحت  ،درحالیکه  می دهید  انجام 
می کنید بنابراین از این تنفس با انجام 
برخی تمرینات تنفسی عمیق در طول 
از  عمیقی  کنید.تنفس  استفاده  روز 
بینی بکشید و از دهان بیرون دهید 
تنفس عمیق حفره سینه را باز می کند 
و به ریه ها اجازه می دهد تا اکسیژن 
را به طور مساوی در بدن توزیع کرده و 
ضایعات دی اکسید کربن را از بین ببرند.

۲۰ دقیقه قدم بزنید :
ای است که  پیاده روی ورزش ساده 
قلب را پمپاژ می کند و ماهیچه ها را 
می سازد. اما پزشکان اغلب به بیماران 
روی  پیاده  می کنند،  توصیه  ریوی 
منظم داشته باشند، برنامه هایی برای 
افرادی که از بیماری های ریوی رنج 

می برند، انجام دهید. 
پیلاتس :

تنفس  و  تقویت  را  پیلاتس دیافراگم 
را کنترل می کند، با عضلات محکم 
و  بکشید  دراز  پشت  کمر:بر  درد  و 
پاهایتان را خم کنید. دست هایتان را 
با کف دست کنار خود قراردهید. به 
آرامی سر، گردن و شانه ها را از روی 
زمین بلند کنید در حالی که هر چه 

ندهید که می تواند به ریه ها آسیب 
برساند.

 تمرین حالت خوب :
می  کسالت  احساس  روز  وسط  آیا 
داده اند  نشان  مطالعات  ؟  کنید 
وضعیت بد نشستن به ریه ها آسیب 
می زند و یک فضای تنفس سطحی 
اکسیژن  از  را  بدن  کند  می  ایجاد 
خالی می کند که بدن برای تنفس 
صاف  وقتی  دارد.  انرژی  به  نیاز 
بایستید، برای ریه ها آسان تر است 
احیا  را  بدن  و  شوند  پر  هوا  از  که 
کنند . مهم است ظرفیت ریه را در 
سطح بهینه حفظ کنید:مستقیم به 
جلو نگاه کنید، پاهایتان را روی زمین 
قرار دهید ، شانه ها را عقب دهید 
و پاهارا کمی زیر صندلی دراز کنید.

دویدن :
ورزش های کششی کوتاه برای لاغری 
ورزش های  اما  هستند  خوب  کمر 
استقامتی مثل دویدن یا فوتبال برای 
ریه های بهتر است. مردم به اشتباه 
مقصر را کمبود تنفس می دانند، اما 
این در حقیقت ماهیچه ها هستند . 
بهبود ماهیچه ها در بازوها و پاهایتان 

کارآیی ریه ها را بهبود می بخشد.
شنا :

فقط شنا کنید ! » چند حرکت در 
سرتاسر استخر تمرینات عالی برای 
بینی  طریق  از  تنفس  هستند؛  ریه 
و خروج آن از طریق دهان به بدن 
کربن  درستی  به  تا  می کند  کمک 
دی اکسید را دفع کرده و از خستگی 
اجتناب کند. حتی این کار به ریه ها 

و قلب کمک خواهد کرد .
پلانک :

پلانک حالت بدنی را اصلاح خواهد 
تنفس  برای  کلیدی  جز  دو   ( کرد 
دراز  اول، صاف روی زمین   ،) سالم 
بکشید ، انگار که می خواهید بلند 
شوید . آرنج تان را به زاویه ۹۰ درجه 
با زمین  را موازی  خم کنید و بدن 
بلند کنید . وزن را روی بازوهایتان 
 ، کنید  محکم  را  عضلات   ، آورید 
مطمئن شوید پشت تان صاف است 
نگه  بالا  را  سر  ثانیه   3۰ مدت  و   ،
دارید.تصور کنید قایق می رانید :

زدن  پارو  مانند  درست  این حرکت 
قایق است، به جز این که می توانید 
آن را درست در اتاق نشیمن انجام 
دهید، هیچ آبی مورد نیاز نیست. این 
تمرینات ریه به تقویت ماهیچه های 
بالاتنه پشتی کمک می کند و حفره 
باز می کند و باعث  قفسه سینه را 
ایجاد حجم کامل ریه می شود. تنها 
چیزی که نیاز دارید یک باند مقاومت 
اغلب فروشگاه  از  است که می تواند 
های لوازم ورزشی و کالاهای ورزشی 
طور  به  را  پاهایتان  شود.  خریداری 
مستقیم در مقابل خود قرار دهید و 
زانوهای کمی خم شود. باند را دور 
پا حلقه کنید و آن را روبروی خود 
جلوی  را  هایتان  دست  دهید،  قرار 
خود باز کنید، سپس عقب بکشید تا 

دست هایتان به سینه برسند.

سریع تنفس می کنید. در حالی که 
بلند  را  زانوهایتان  اید،  نشسته  نیمه 
کنید و پاهایتان را تا زمانی که زاویه 
۴۵ درجه با زمین دارید ، دراز کنید. 
زمانی که ۱۰ نفس کوتاه می کشید، 
شروع به بالا و پایین کردن بازو ها کنید.  

شنا روی زمین :
است،  فشار  پر  نظر  به  حرکت  این 
شدن  شل  به  درد  شانه  بدون  اما 
و  می کند  کمک  سخت  ماهیچه های 
حالت بدنی را بهبود می بخشد که کلید 
بالا بردن ظرفیت ریه است . به حالت 
شنا روی زمین قرار بگیرید و بدن خود 
را روی کف زمین صاف کنید. پایین را 
نگاه کنید تا گردنتان با ستون فقرات 
همسو شود. دست هایتان را روی زمین 
و  بکشید  عمیقی  نفس  و  دهید  قرار 
آهسته سر، گردن و شانه را بلند کنید. 
آرنج  سمت  به  کمی  را  دست هایتان 
متمایل کنید وقتی خود را حدود ۶۰ 
درجه از زمین بلند می کنید. دوباره 
می  انجام  بازدم  حالیکه  در  را  خود 

را  این حرکت  بیاورید.  پایین   ، دهید 
۱۰ بار تکرار کنید. هر بار که دم انجام 
سینه  قفسه  باز شدن  با   ، دهید  می 
شود. می  تر  عمیق  ها  ریه  ظرفیت 

 تخلیه کردن ریه ها :
تخلیه کردن ریه ها می تواند تضمین 
پر  دوباره  کامل  طور  به  که  کند 
می شوند. برای انجام این کار، مستقیم 
بایستید؛ به اندازه کمر خم شوید و تمام 
هوا را از ریه ها بیرون کنید هنگامی که 
در طی این تمارین ریه نفس را بیرون 
است  ممکن  که  جایی  تا  می دهید. 
برگردید.  راست  سمت  به  آرامی  به 
نفس را ۲۰ ثانیه نگه دارید و هر دو 
دهید.  قرار  سر  بالای  را  بازوهایتان 

تنفس از شکم :
تقویت شکم می تواند تنفس را بهبود 
بالای  درست  دیافراگم  بخشد.چون 
کمر  روی   . است،  گرفته  قرار  شکم 
دراز بکشید و پاهایتان را روی زمین 
دراز کنید یک دست را روی شکم و 
 . دهید  قرار  تان  سینه  روی  دیگری 
عمیقا از دهان بازدم انجام داده ،سعی 
کنید نفس را هفت ثانیه نگه دارید. این 
چیزهای معمولی را در خانه از دست 

در این لیست می  توانید با ویتامین 
سلامت  به  که  شوید  آشنا  هایی 
کند.  می  کمک  شما  بدن  بیشتر 
اما  نباشید  متوجه  خودتان  شاید 
روی  کنید،  می  مصرف  که  غذایی 
سلامت رگ ها بسیار موثر هستند 
و می تواند تاثیر مثبت و منفی روی 
آن ها داشته باشند. مواد مغذی در 
نگه  قوی  به  که  دارند  وجود  بدن 
در  بدنی  عروق  و  ها  رگ  داشتن 
به  کنند.  می  کمک  مدت  طولانی 
مواد  است  مهم  بسیار  دلیل  همین 
از  سرشار  که  کنید  انتخاب  غذایی 
سالم  برای  نیاز  مورد  ویتامین های 

نگه داشتن رگ ها باشد.
مواد  خوردن  اوقات،  گاهی  چه  اگر 
غذایی متعادل سه بار در روز و انجام 
این کار به صورت روزانه سخت است. 
مجبور  روز  یک  است  ممکن  مثلًا 
باشیم غذایی مثل پیتزا مصرف کنیم 
یا یک عدد بستنی بخوریم. اشکال 
ندارد که غذاهای مضر را چند وقت 
یکبار میل کنید که زیرا این غذاها 
به عادت شما تبدیل نمی شوند زیرا 
بعضی از روزها بسیار شلوغ هستید 
بخورید  سالم  غذای  توانید  نمی  و 
اما می توانید در کنار آن، ویتامین 
ویتامین ها  از  بعضی  کنید.  مصرف 
از طریق مواد غذایی و مکمل حتما 
باید به بدن برسند تا وضعیت سالمی 

داشته باشید.
بهبود  برای  ها  ویتامین  بهترین 

گردش خون
مصرف ویتامین های مورد نیاز بدن 
می تواند  مناسب  تغذیه  طریق  از 

راهکار مناسبی برای سلامتی باشد.
ویتامین E : این ویتامین ضروری 
در  مناسب  به جریان خون  و  است 
طول رگ ها کمک می کند و باعث 
می شود که رگ های شما چسبنده 
نباشند زیرا چسبندگی رگ ها جریان 
خون را به هم می ریزد و باعث لخته 
شدن خون می گردد. ویتامین E در 
تولید گلبول های قرمز و پیشگیری 

از لخته شدن خون نیز نقش دارد.
افزون بر این، بیشتر غلات صبحانه، 
طور  به  نیز  مارگارین  و  آبمیوه ها 
معمول با ویتامین E غنی می شوند. 
 E اگر قصد مصرف مکمل ویتامین
را برای پشتیبانی از گردش خون را 
دارید باید پیش از این کار با پزشک 
مصرفی  درست  دوز  درباره  خود 

صحبت کنید.
ویتامین E : مواد غذایی زیر حاوی 

ویتامین E هستند:
 ، سالمون   ، بادام   ، آفتابگردان  دانه 
 ، کیوی   ، برزیلی  آجیل   ، آووکادو 
بادام زمینی ، انبه ، سبزیجات برگدار 
سبز ، مغزهای خوراکی ، روغن های 

گیاهی ، آجیل .
ویتامین  B : این خانواده از ویتامین 
تقویت  برای  ها  ترین  مهم  جزء  ها 
از  بنابراین  و  است  خونی  های  رگ 
می کند.  جلوگیری  رگی  مشکلات 
مشکلات  به  ابتلا  سابقه  که  افرادی 

هستند:
اسفناج ، بروکلی ، کلم 

 ، آلو   ، لوبیا سبز   ، مرغ   ، بروکسل 
کیل   ، نرم  پنیر   ، آووکادو   ، کیوی 
، اسفناج ، چای سبز ، کاهوی برگ 
تیره ، کلم ، برگ شلغم ، مارچوبه ، 

اسفناج .
ویتامین C : همه ما عاشق ویتامین 
C هستیم. این ویتامین بیش از بقیه 
ویتامین ها در معرض توجه قرار می 
گیرد. علت آن هم مشخص است زیرا 
این ویتامین نه تنها سیستم ایمنی را 
بهبود می بخشد، بلکه برای سلامت 

رگ ها نیز بسیار مناسب است.
اسکوربیک  اسید  یا   C ویتامین 
و  پلاک  ایجاد  از  پیشگیری  به 

آترواسکلروز که می تواند در گردش 
کمک  کند،  ایجاد  اختلال  خون 
حفظ  در  ویتامین  این  می کند. 
انعطاف پذیری رگ ها نیز نقش دارد.

اما چگونه؟
اول از همه این که ویتامین c جریان 
خون را بهبود می بخشد، همچنین 
دیواره رگ ها را قوی نگه می دارد و 
از طریق تولید کلاژن به بدن کمک 
حیاتی  پروتئین  یک  که  کند  می 
برای عملکرد  بدن  و  است  بدن  در 

مناسب به آن نیاز دارد.
C بهترین منابع ویتامین

رنگ  ای  دلمه  فلفل   ، فلفل  انواع 
زرد با طعم شیرین ، بروکلی ، کلم 
بروکسل ، لیمو ترش ، توت فرنگی 
، پرتقال ، هندوانه ، کیوی ، گریپ 
فروت ، طالبی ، انبه ، گوجه فرنگی .

 همان طور که می بینید ، ویتامین 
ها نه تنها به سلامت رگ ها کمک 
می کنند، بلکه در سلامت کل بدن 
هر  کمبود  که  هستند  موثر  هم 
برای  عاملی  از آن ها می تواند  کدام 
بدن  رگ های  در  جدی  مشکلات 

باشد.

رگ و لخته شدن خون را در اعضای 
و   B۶ ویتامین  باید  دارند،  خانواده 
این  در  چنانچه  کنند.  مصرف   B۱۲
بخش از سلامت نمناک میخوانید این 
دو ویتامین هموسیستئین اضافه را از 
بدن دور می کند که در آمینو اسید 
ساخته  زیاد  که  زمانی  و  دارد  وجود 
شود، باعث لخته شدن خون می گردد. 
ویتامین B۶ گردش خون را به واسطه 
که  هایی  رادیکال  با  مبارزه  توانایی 
موجب سخت شدن رگ های خونی 
می شوند، بهبود می بخشد. ویتامین 
B3 به جریان خون مناسب کمک می 
کند و همچنین نقش مهمی در کاهش 

کلسترول خون دارد.
به  روز  هر  باید  که   B ویتامین های 
بدن خود برسانید ، شامل موارد زیر 

هستند:
 ، تیامین   ،  B۱۲  ،  B۶  ،  B3
ریبوفلاوین ، نیاسین ، فولیک اسید ، 
بیوتین ، پانتوتنیک اسید ، ویتامین ب.

ویتامین های B در کدام مواد غذایی 

یافت می شود ؟
می توانید از مکمل های این ویتامین 

و یا مواد غذایی زیر استفاده کنید:
برنج قهوه ای ،  ماهی ، استیک ، تخم 
مرغ ، دانه آفتابگردان ، بادام ، بروکلی 
 ، عدس   ، موز   ، آووکادو   ، اسفناج   ،
گوشت سینه بوقلمون ، گوشت سینه 
مرغ ، سیر ، برگ خردل ، سینه مرغ .

ویتامین K : این ویتامین نمی تواند 
به اندازه بقیه موثر واقع شود اما برای 
 K سلامت رگ ها مهم است. ویتامین
جریان خون را منظم نگه می دارد و 
برای افرادی که آسیب دیدگی داشته 
اند مناسب است. ویتامین K همچنین 
به تقویت عروق و دیواره رگ های خونی 
کمک می کند و از آسیب های مربوط 
به رگ جلوگیری خواهد کرد. کمبود 
این ویتامین می تواند به خونریزی بیش 
از حد منجر شود، که ممکن است از 
بینی یا لثه آغاز شود. مصرف ویتامین 
K می تواند خطر خونریزی ناشی از 
بیماری کبدی، سندرم های مرتبط با 
بد جذبی یا استفاده طولانی مدت از 

آنتی بیوتیک ها را کاهش دهد.
 k ویتامین  حاوی  زیر  غذایی  مواد 

11 تمرین ورزشی مناسب برای تقویت ریهویتامین هایی برای تقویت گردش خون
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ساله   3۴ تنیس باز  نادال  رافائل 
مردان  رده بندی  دوم  نفر  اسپانیایی 
گفته  اسلم  گراند  برنده ۱۹  و  جهان 
است: به دلیل همه گیر شدن ویروس 
کُرونا و با وجود علاقه زیاد به حضور 
در گراند اسلم آمریکا و دفاع از عنوان 
قهرمانی ام در بازی های سال گذشته 
به  می دهم  ترجیح  تورنمنت،  این 
از  تیم  اعضای  دیگر  و  مربی  همراه 

مایورکا به نیویورک پرواز نکنیم.
با آنکه گراند اسلم آمریکا  او گفته: 
و  است  جهان  مسابقات  مهم ترین  از 
می تواند در کسب امتیاز بیشتر برای 
صعود به رده بالاتر موثر باشد، اما تن 
به این ریسک بزرگ نمی دهد. نادال 
این  قهرمانی  جام  بار  چهار  کنون  تا 

مسابقات را بالای سر برده است.
مسئولان  متاسفانه  افزوده:  وی 
مادرید  استادان  رقابت های  برگزاری 
هم به او اطلاع داده اند که آن رقابت ها 
نیز برگزار نمی شود. رافا گفته: به نظر 
می رسد فعلا ویروس کُرونا مهارشدنی 
همکارانم  و  خودم  از  باید  و  نیست 

مراقبت کنم.
دو  آمریکا،   ۲۰۲۰ اسلم  گراند  در 
به  معروف  بازیکن  سه  از  تنیس باز 
و  نادال  فدرر،  دنیا،  تنیس  ابرقدرت 

جاکوویچ نیز حضور نخواهند داشت. 
اهل  ساله   3۲ جاکوویچ  نواک  اما 
صربستان و  نفر اول رده بندی تنیس 
دنیا با وجود ابتلا به ویروس کُرونا در 
او  جریان مسابقات نمایشی که خود 
اروپای  در کشورهای  پیش  ماه  چند 
شرقی ترتیب داده بود، اعلام کرده در 

نیویورک بازی خواهد کرد.
کریوس  نیک  نادال،  از  پیش 
تنیس باز استرالیایی از طریق رسانه ها، 
خود  غیبت  جریان  در  را  هوادارانش 
بود.  داده  قرار  آمریکا  اسلم  گراند  در 
نیز  را  تنیس بازان سرشناس  دیگر  او 
تورنمنت  در  بازی  از  کرده  تشویق 

نیویورک خودداری کنند.
سوئیس  اهل  تنیس باز  فدرر  راجر 
دلیل  به  اسلم  گراند  بیست  برنده  و 
امسال  اسلم  گراند  در  پا  جراحی 

نیویورک حضور نخواهد داشت.
فرانسوی،  تنیس باز  مونفیس  کارل 
استن واورینکا تنیس باز اهل سوئیس 
و برنده چند گراند اسلم، فابیو فونینی 
تنیس باز ایتالیایی و جو ویلفرید سونگا 
از تنیس بازان رده بالایی هستند که به 

نیویورک نخواهند رفت.
اشلی بارتی تنیس باز استرالیایی و نفر 
اول تنیس دختران جهان نیز انصراف 

خود را از بازی در رقابت های یواس اوپن 
و  مسابقات  گردانندگان  به  امسال 
است. داده  اطلاع  خود  هواداران 

و  تیم  اعضای  مربی،  با  گفته:  او 
همراهانم تصمیم گرفتیم در بازی های 
سین سیناتی که دست گرمی مسابقات 
گراند  رقابت های  و  است  اوپن  یو اس 

اسلم نیویورک شرکت نکنیم.
آمریکا،  آزاد  تنیس  مسابقات 
قسمت  در  بار سال ۱۸۸۱  نخستین 
مردان و زنان در سال ۱۸۸7 میلادی 
رقابت ها همه  این  است.  برگزار شده 
به  سپتامبر  و  اوت  ماه های  در  ساله 

مدت دو هفته انجام می شود.
از  تورنمنت  این  اصلی  رقابت های 
پنج رویداد قهرمانی متفاوت تشکیل 
بازی های تک نفره  می شود که شامل 
مردان و زنان، دو نفره مردان و زنان 
سالمندان،  است.  مختلط  نفره  دو  و 
این  در  نیز  ویلچر بازان  و  نوجوانان 

مسابقات با یکدیگر دیدار می کنند.
روی  به   ۱۹7۸ سال  از  یواس اوپن 
زمین های سخت در ورزشگاه تنیس 
بیلی جین کینگ که به نام تنیس باز 
آمریکایی، قهرمان زنان تنیس جهان 
و دارای 3۹ عنوان گراند اسلم است، 

برگزار می شود.

فدرر، نادال و اشلی بارتی، غایبین بزرگ
 تنیس گراند اسلم آمریکا

نماینده مجلس شورای اسلامی: 
اگر کفاشیان دوباره رئیس فدراسیون شود، وزیر 

ورزش را استیضاح می کنیم
شورای  مجلس  نمایندگان  از  یکی 
علی  اگر  است:  گفته  اسلامی 
فدراسیون  پیشین  رئیس  کفاشیان 
فوتبال و نایب رئیس اول کنونی آن 
باز با عنوان رئیس فدراسیون مشغول 
وزیر  فر  سلطانی  مسعود  شود،  کار 

ورزش را استیضاح خواهیم کرد.
جدا از قاضی زاده  هاشمی که وزیر 
کرده،  استیضاح  به  تهدید  را  ورزش 
اندرکاران  دست  از  دیگری  شمار 
داده اند  پیام  به کفاشیان  نیز  فوتبال 
ریاست  هوای  دوباره  است  بهتر 
سابقه  چون  نزند  سرش  به  فوتبال 
از سال ها مسئولیت  سالمی  و  خوب 
پرونده اش  در  فدراسیون  این  بر  او 
ثبت نشده است.کفاشیان در واکنش 
به تهدید این نماینده مجلس شورای 
احترام  قانون  به  گفته:  اسلامی 
سال   ۶۵ الان  درضمن  می گذارم. 
نامزد  بعد  دور  در  نمی توانم  و  دارم 

ریاست شوم.
که  پرسش  این  به  پاسخ  در  وی 
بجز تنها یک نفر هیچیک از اعضای 
فدراسیون طرفدار بازگشت او به این 
اعضای  با  من  گفته:  نیستند،  سمت 
فدراسیون صحبت کرده ام. آنها هیچ 
نگرانی و مشکلی با من ندارند. بعلاوه 
تابع  و  نگرفته ام  را  کسی  جای  من 
فدراسیون  رئیسه  هیئت  تصمیم 

هستم.
کفاشیان در واکنش به این پرسش 
سابق  مسئولان  از  تن  چند  که 
محمد  قبیل  از  فوتبال  فدراسیون 
دادکان، داریوش مصطفوی و درودگر 
می گویند که شما باید مبلغ گمشده 
تلویزیونی  پخش  حق  به  مربوط 
بازگردانید  را  ملی  تیم  بازی های 
فوتبال  فدراسیون  به  بتوانید  تا 
برگردید، گفت: این پول موجود است 
اما باید بدانم به چه کسی می بایست 
داده شود؟ بارها گفته ام که این پول 
الان  ولی  بوده  نشده  پرداخت  ما  به 
کسی  چه  به  کنند  اعلام  می گویم 

به  را  پول  من  تا  شود  داده  بایستی 
او بدهم.

به گزارش دنیای ورزش، کفاشیان 
به  توجه  با  است  داده  ادامه 
مستندات  و  شده  که  صحبت هایی 
اعضای  از  عده  آن  موجود،  قانونی 
شاغل  که  فدراسیون  رئیسه  هیئت 
نیستند، حضورشان در هیئت رئیسه 
ندارد  مشکلی  بعدی  انتخابات  تا 
خزانه دار  و  دبیرکل  رئیس،  فقط  و 

فدراسیون نباید بازنشسته باشند. 
آنچه  تمام  تقریبا  حال  هر  به 
ما  از  فوتبال  جهانی  فدراسیون 
چیز  همه  و  شده  انجام  خواسته، 
اسلامی  جمهوری  قانون  با  مطابق 
است و یکسری موارد جزئی هم که 
قابل  شده،  داده  تذکر  فیفا  سوی  از 

حل است.
انتخابات  از  بنده  کرده:  اضافه  او 
همچنین  رئیسه  هیئت  عضو  قبلی 
اما به  نایب رئیس فدراسیون هستم 
اخلاق،  کمیته  از  محرومیت  خاطر 
و  آمد  وجود  به  در حضورم  وقفه ای 
مدتی به فدراسیون نیامدم. ولی بعد 
تصمیم  محرومیت،  مدت  پایان  از 
گرفتم به فدراسیون بیایم و با هیئت 

رئیسه همکاری کنم.

 این همکاری هم در حال حاضر در 
قالب هیئت رئیسه است. البته هنوز 
اکثر  با  اما  نشده  تشکیل  جلسه ای 
اعضا صحبت کرده ام و آنها گفته اند با 
توجه به تجارب بنده و مسائل پیش 
رو که مهم ترین آن تصویب اساسنامه 
و انتخابات است، می توانم کمک حال 

باشم.
می گویند  اینکه  مورد  در  وی 
کردن  مهندسی  برای  کفاشیان 
انتخابات به سود وزارت ورزش وارد 
تأکید  نیز  شده  فوتبال  فدراسیون 
قصد  هم  خاصی  افراد  اگر  کرده: 
داشته  را  انتخابات  کردن  مهندسی 
فوتبال  فدراسیون  مجمع  باشند، 
است.  نشده  تشکیل  کار  این  برای 
نظر من هم روی هیچ فرد و شخص 

خاصی نیست.
 با اعضای هیئت رئیسه هم صحبت 
و  درست  انتخابات  باید  که  کرده ام 
بی طرفانه برگزار شود. الان هم تعداد 
اعضای مجمع بیشتر شده و انتخابات 
هم باید دقیق تر و بهتر انجام گردد تا 
بهتر جلو  را  بتواند کار  بعدی  رئیس 

ببرد.
است  شایع  اینکه  درباره  کفاشیان 
سرپرستی  منزله  به  او  بازگشت 
باید  گفته:  است،  فوتبال  فدراسیون 
فدراسیون  سرپرست  اگر  بگویم 
بخواهد امضاهای قانونی انجام دهد، 
نباید بازنشسته باشد. چون اساسنامه 
اول  رئیس  نایب  که  کند  می  حکم 
شود  فدراسیون  سرپرست  می تواند 
رئیس  نمی توانند  بازنشسته ها  اما 

شوند!
بازگشت  می گویند  اینکه  درباره  او 
فوتبال،  فدراسیون  به  کفاشیان 
نیز  است  خودش  به  بی احترامی 
توضیح داد: باید بگویم من برای دوره 
نیستم.  فوتبال  فدراسیون  در  جدید 
برگزاری  به  کمک  هدف  با  تنها 
فوتبال  اساسنامه  اصلاح  و  انتخابات 

ایران باز می گردم!

دوچرخه سواری زنان در خراسان رضوی ممنوع شد!
مدیرکل  فتاح  د  =فرزا
استان  نان  جوا و  ورزش 
یک  دارای  رضوی  خراسان 
بلاتکلیف  و  پرونده گشوده 
در  اختلاس  در  مشارکت 
سازمان  بر  مدیریت  زمان 
استان  نان  جوا و  ورزش 
سمنان دارد که موجب عزل 
وی از این مقام و انتقالش به 

استان خراسان رضوی شد!
= مدیرکل ورزش و جوانان 
که  گفته  رضوی  خراسان 
»در وزارت ورزش و جوانان 
دوچرخه  اسم  به  چیزی 
عام  ملاء  در  بانوان  سواری 

نداریم...«
و  ورزش  کل  مدیر  فتاحی  فرزاد 
جوانان خراسان رضوی اعلام کرد که 
به دستور ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر ممنوعیت دوچرخه سواری زنان 
در اماکن عمومی را به اجرا در آورده 

است.
و  ورزش  کل  مدیر  فتاحی  فرزاد 
جوانان خراسان رضوی اعلام کرد که 
به دستور ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر ممنوعیت دوچرخه سواری زنان 
در اماکن عمومی را به اجرا در آورده 

است.
فرزاد فتاح دارای یک پرونده گشوده 
و بلاتکلیف مشارکت در اختلاس در 
و  ورزش  سازمان  بر  مدیریت  زمان 
جوانان استان سمنان دارد که موجب 
به  انتقالش  و  مقام  این  از  وی  عزل 

استان خراسان رضوی شد!
خراسان  جوانان  و  ورزش   مدیرکل 
ورزش  وزارت  »در  که  گفته  رضوی 
دوچرخه  اسم  به  چیزی  جوانان  و 

سواری بانوان در ملأ عام نداریم…«
فتاح با بیان اینکه »دوچرخه سواری 
»اما  است  کرده  اضافه  داریم«  بانوان 

مثال  عنوان  به  مشخص  محیط  در 
فعالیت بانوان در کشتی قانونی است 
اما به این معنا نیست بانوان در پارک 

کشتی بگیرند!«
جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
که  کرده  تأکید  رضوی،  خراسان 
در  سواری  دوچرخه  جای  به  زنان 
دوچرخه سواری  پیست  در  خیابان ها 
یا  و  ساخته  شهرداری  که  سبزوار 
به  اقدام  شده  مشخص «  »محل های 

دوچرخه سواری کنند.
اعلام کردن  به حرام  اشاره  با  فتاح 
عمومی  فضای  در  دوچرخه سواری 
توسط علی خامنه ای رهبر جمهوری 
اسلامی گفته که ستاد امربه معروف 
و  »مراجع  سبزوار،  منکر  از  نهی  و 
کرده  اعلام  حرام  را  آن  آقا  حضرت 
متولی  دستگاه  به عنوان  ما  و  است 
باید حتماً مسائل شرعی را در ورزش 

بانوان لحاظ کنیم.«
شورای  خردادماه  مصوبات  از 
فرهنگ اسلامی سبزوار »نصب تابلوی 
در  بانوان  دوچرخه سواری  ممنوعیت 
شهر«  عمومی  مکان های  و  پارک ها 

بوده است
هیئت  اعضای  تمام  گذشته،  هفته 
اعتراض  در  سبزوار  دوچرخه سواری 

زنان  دوچرخه سواری  ممنوعیت  به 
و  عمومی  اماکن  و  و  پارک ها  در 
و  دادند  استعفا  آنان  از  حمایت  در 
و  ورزش  اداره  با  را  خود  همکاری 

جوانان قطع کردند.
سبزوار  اسلامی  فرهنگ  شورای 
اقدامی  در  امسال  خردادماه 
ممنوعیت  اعلام  با  شهری  تابلوهای 
شهر  این  در  زنان  دوچرخه سواری 

نصب کرده بود!
هیئت  استعفانامه ی  متن  در 
است:  آمده  سبزوار  دوچرخه سواری 
بحث  در  اخیر  اتفاقات  به  توجه  »با 
در  و  بانوان شهرمان  دوچرخه سواری 
سواری  دوچرخه  جامعه  از  حمایت 
زنان سبزوار، کلیه اعضای این هیئت 
از سمت های خود کناره گیری نموده 
و ضمن قطع همکاری با اداره ورزش، 
اداره  این  تقدیم  را  خود  استعفای 

نمودند.«
جوانان  و  ورزش  مدیرکل  حالا 
این  به  واکنش  در  رضوی  خراسان 
»به  است:  گفته  گروهی  استعفای 
این  از  درست  اطلاع  عدم  دلیل 
ایجاد  تصور  »این  و  بوده«  موضوع 
شده که فعالیت بانوان به طور کلی در 

دوچرخه سواری ممنوع است!«

کارگران هفت تپه به مجلس شورای اسلامی 
رفتند؛ وعده حل مشکلات از سوی نمایندگان

=در این نشست قرار شد 
بیمه تامین اجتماعی تمامی 
کارگران تا پایان سال تمدید 
علی الحساب  دولت  و  شود 
بخشی  عنوان  به  را  مبلغی 
از حقوق معوقه به کارگران 

پرداخت کند.
=نمایندگان مجلس شورای 
ری  برگزا وعده  اسلامی 
معاون  با  مشترک  نشست 
برای  را  روحانی  اول حسن 
حل مالکیت هفت تپه دادند.

کارگران  نمایندگان  از  تعدادی 
نیشکر  صنعت  و  کشت  مجتمع 
شورای  مجلس  حضور  با  هفت تپه 
اسلامی در نشست »بررسی مشکلات 
صنعت  و  کشت  شرکت  کارگران 
کردند.  شرکت  تپه«  هفت  نیشکر 
علی  عهده  بر  نشست  این  ریاست 
مجلس  دوم  رئیس  نایب  نیکزاد 

شورای اسلامی بود.
یک هفته پس از سفر چند نماینده 
مجلس شورای اسلامی به شهر شوش 
اعتصاب کننده  کارگران  با  دیدار  و 
نیشکر  صنعت  و  کشت  مجتمع 
نمایندگان  از  تعدادی  هفت تپه، 
با نماینده کارگران  نشست مشترکی 
شورای  مجلس  تلفیق  کمیسیون  در 

اسلامی برگزار کردند.
نظام موسوی نماینده تهران و عضو 
خضریان  علی  نود،  اصل  کمیسیون 
نماینده تهران و سخنگوی کمیسیون 
و  نائین  نماینده  آزاد  الهام  نود،  اصل 
اصل  کمیسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
تهران  نماینده  نادری  احمد  نود، 
عباس  آموزش،  کمیسیون  عضو  و 
نائب  و  اصفهان  نماینده  مقتدایی 
کعب  ملی،  امنیت  کمیسیون  رئیس 
رضایی  علی  شوش،  نماینده  عمیر 

نماینده کنگاور و علی موسوی نماینده 
ملکان، دیگر نمایندگان شرکت کننده 

در نشست بودند.
به گفته علی بابایی کارنامی رئیس 
نماینده ساری  و  کارگری  فراکسیون 
در مجلس شورای اسلامی، درخواست 
نمایندگان کارگران هفت تپه این بود 
که نخست حقوق معوق شان پرداخت 
شرکت  مالک  از  اینکه  دو  و  شود 
هفت تپه که این شرکت از سوی دولت 
به وی واگذار شده سلب مالکیت شود.

مجلس  کارگری  فراکسیون  رئیس 
جلسه  این  »در  که  گفته  همچنین 
نمایندگان دیوان محاسبات و سازمان 
بازرسی بر این نکته تأکید داشتند که 
اسدبیگی مالک شرکت هفت تپه که 
این شرکت از سوی دولت به وی واگذار 
شده فاقد اهلیت برای این کار است. در 
جلسه امروز سازمان تأمین اجتماعی 
پذیرفت که بیمه کارگران هفت تپه را 
پیشنهاد  و  رد کند  مردادماه  پایان  تا 
از  اجتماعی  رفاه  و  کار  وزارت  تا  شد 
برای  یافته  تخصیص  اعتبار  محل  
پرداخت حقوق کارگران بیکار شده بر 
اثر بیماری کرونا ۱۵۰ میلیارد تومان را 
برای پرداخت حقوق کارگران هفت تپه 
تا زمان معلوم شدن وضعیت مالکیت 

این شرکت تخصیص دهد.«
خواسته های  مهمترین  از  یکی 
کارگران »سلب مالکیت از مالک فعلی 
هفت تپه بود که در جلسه نمایندگان 
کارگران با نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی قرار شد دوشنبه هفته آینده، 
۲۰ امرداد، جلسه ای با همین موضوع 
در دفتر اسحاق جهانگیری معاون اول 
این  درباره  و  برگزار  جمهور  رئیس 

موضوع تصمیم گیری شود.«
پرداخت  از  همچنین  بابایی 
»پرداخت علی الحساب حقوق معوقه 
کارگران« خبر داده و گفته که وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی این وظیفه 

را بر عهده دارد.

مجلس  رئیس  نائب  نیکزاد  علی 
 ۱۶ پنجشنبه  نیز  اسلامی  شورای 
با  نشست  درباره   ۱3۹۹ مرداد 
گفته  تپه  هفت  کارگران  نمایندگان 
مشکلات  پیگیری  بر  »علاوه  است: 
رئیس  اول  معاون  کارگران در سطح 
که  شد  مقرر  آتی  هفته  در  جمهور 
بیمه تامین اجتماعی تمامی کارگران 

تا پایان سال تمدید شود.«
»استاندار  که  است  افزوده  نیکزاد 
خوزستان وظیفه دارد مدیریت زمان 
کشت را بر عهده گیرد و آقای کتب 
عمیر )نماینده مجلس از شوش( نیز 
موظف است تا هفته آتی با تهیه لیست 
کارگران، دفترچه تامین اجتماعی آنها 

را تا پایان سال تمدید کند.«
خضریان  علی  موسوی،  نظام الدین 
در  تهران  نمایندگان  نادری  احمد  و 
شنبه  روز  اسلامی  شورای  مجلس 
۱۱ امرداد ۱3۹۹ طی سفر به استان 
خوزستان به همراه راضی نوری نماینده 
اسلامی  شورای  مجلس  در  شوش 
کردند. دیدار  اعتصابی  کارگران  با 

به  هفت تپه  کارگران  پاسخ 
اسلامی:  شورای  مجلس  نمایندگان 
خوزستان بیچاره، مسئول خوب نداره!

و  چهل  در  که  حالی  در  کارگران 
هشتمین روز اعتصاب خود در مقابل 
فرمانداری شوش تجمع کرده بودند، 
شورای  مجلس  نمایندگان  حضور  با 
بیچاره،  »خوزستان  شعار  اسلامی 

مسئول خوب نداره« سر دادند.
صنعت  و  کشت  مجتمع  کارگران 
خردادماه   ۲۶ از  هفت تپه  نیشکر 
سال جاری در اعتصاب بسر می برند. 
نمایندگان  نشست  در  که  همانطور 
کارگران با نمایندگان مجلس شورای 
پرداخت  شد،  مطرح  هم  اسلامی 
حقوق های معوقه، خلع ید اسدبیگی 
از شرکت و بازگشت کارگران اخراجی 
خواسته های  مهمترین  جمله  از 

کارگران است.

رافائل نادال اشلی بارتی راجر فدرر علی کفاشیان
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در  بود  مدعی  =عابدزاده 
سال های 56 تا 5۷ )طی دو 
در  دانشگاه  یک  از  سال(  
فیلیپین لیسانس »مهندسی 
هواپیما« و در سال های 58 
»مدیریت  رشته  در   59 تا 
لیسناس  فوق  مهندسی« 
گرفته است. یعنی او در طول 
سه سال، مدرک لیسانس و 
فوق لیسانس را با هم دریافت 

کرده است!
شرق  به  آگاه  منبع  =یک 
گفته عابدزاده یک هواپیمای 
وقتی  ا  ر  ۲۰۰۰ لکون  فا
مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
۲5میلیون  بوده  آسمان 
»هواپیمای  عنوان  به  دلار 
در  خریده  فلایت چک« 
پنل  هواپیما  این  که  حالی 
فلایت چک نداشته و اکنون 

نیز کارایی ندارد«.
که  دیگر  پرونده  =در یک 
از  »فلایت چک ها«  برای 
کل  بازرسی  سازمان  سوی 
عابدزاده  شده  تهیه  کشور 
یک هواپیمای کینگ ایر ۲۰۰۰ 
را سه  برابر قیمت خریداری 
کرده است، در حالی که این 
هواپیما تنها 5/۲ میلیون دلار 
می ارزیده اما 11 میلیون دلار 

فاکتور شده است!
روزنامه »شرق« چهارشنبه ۱۵ امرداد  
قضائیه  قوه  در  منبع  یک  از  نقل  به 
علی  نوشت مدرک  اسلامی  جمهوری 
هواپیمایی  سازمان  رئیس  عابدزاده 

کشوری جعلی است.
به گفته این منبع آگاه »بخش های 
نظارتی« دریافته اند که مدرک کارشناسی 
و کارشناسی ارشد عابدزاده که از فیلیپین 

اخذ شده جعلی است
نکه  آ »عجیب  می نویسد  شرق 
ریز  درباره  و  شبهه هایی  پیشتر، شک  
در  مسئول  مقام  این  دیپلم  نمرات 
سال ۱3۵3مطرح شده بود و سازمان 
کرده  ورود  آن  به  کشور  کل  بازرسی 
بود. جالب تر آنکه پیشتر این سازمان بر 
جعلی بودن مدرک یکی از کارشناسان 
سقوط  پرونده  در  دادگستری  رسمی 
هواپیمای تهران- یاسوج، تأکید داشت 
و آن را نشانه ای از بی اعتباری نظرات 
کارشناسی در این پرونده عنوان می کرد«.

طبق اطلاعاتی که شرق منتشر کرده 
در ۴۰ سال اخیر )از سال ۵۹ تا ۹۹( از 

روزنامه »شرق« به نقل از یک منبع قضایی:
 مدرک تحصیلی رئیس سازمان هواپیمایی 

کشوری جعلی است!

عابدزاده منحصراً یک گواهی تحت عنوان 
ارزش نامه تحصیلات خارجی که »فاقد 
ریز نمرات تحصیلی« نیز هست، در رشته 
»مهندسی مدیریت« آنهم از یک دانشگاه  
در فیلیپین وجود دارد که در آبان ۱3۵۹ 

مورد ارزشیابی قرار گرفته است.
عابدزاده مدعی بود در سال های ۵۶ 
تا ۵7 اقدام به اخذ مدرک »مهندسی 
کرده  کارشناسی  مقطع  در  هواپیما« 
است! شرق پرسیده »عابدزاده چگونه 
توانسته در طول دو سال  ، در دانشگاهی 
در فیلیپین، مدرک کارشناسی خود را 
دریافت کند؟ از آنجا که مقام های مسئول 
باید مدارک خود را کامل ارائه دهند، علت 
اینکه اصل مدرک و ریز نمرات تحصیلی 
مربوط به مقطع کارشناسی به مرجع 
مربوطه جهت ارزشیابی مدارک خارج 

از کشور تودیع نشده، چه بوده است؟«
مدرک  می شود  گفته  همچنین 
کارشناسی ارشد رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری در سال های ۵۸ تا ۵۹ در رشته 
است.  اخذ شده  »مدیریت مهندسی« 
این مدرک در  شرق پرسیده »چگونه 
بازه زمانی یکساله اخذ شده؟« یعنی او 
در طول سه سال، مدرک لیسانس و فوق  

لیسانس را با هم دریافت کرده است!
پرونده سیاه عابدزاده فقط مربوط به 
جعل مدرک تحصیلی نیست. او در قالب 
مدیرعامل هواپیمایی »آسمان« در سال 
۸۸ ادعا کرد سابقه پرداخت بیمه بیش 
بازنشسته  ]یعنی  دارد  را  سال  از 3۰ 
است[. اما نامه ای وجود دارد که نشان 
می دهد او ۱۰ سال از سنوات خدمتش 
را در سال ۸۸ بازخرید کرده اما پس از 
خروج از شرکت آسمان و گرفتن سمت 
در هواپیمایی کشوری از حقوق و مزایای 

دو ایرلاین بهره برده است!
 ،۹7 تا   ۹۵ سال های  در  عابدزاده 
ریاست  سمت  در  که  زمانی   درست 
حضور  کشوری  هواپیمایی  سازمان 
داشت، در یکی از شرکت های خصوصی 
هواپیمایی »ماهان«، هر ماه برای وی 
به عنوان کار تمام وقت بیمه و سنوات 
پرداخت می شد. او در سال های ۹۱ تا 

۹۴ با وجود اینکه در هواپیمایی آسمان 
حضور نداشته اما برای او حق بیمه و 

سنوات پرداخت شده است!
شرق نوشته با توجه به وضعیت این 
مدیر احتمال تعلیق او در روزهای آتی 

وجود دارد.
  عابدزاده علاوه بر اینها یک تخلف 
درباره  آگاه  منبع  یک  دارد.  نیز  دیگر 
جزئیات این پرونده به »شرق« خبر داده 
که او یک هواپیمای فالکون ۲۰۰۰ را 
وقتی مدیرعامل وقت شرکت هواپیمایی 
آسمان بوده ۲۵میلیون دلار به عنوان 
»هواپیمای فلایت چک« خریده در حالی 
که این هواپیما پنل فلایت چک نداشته و 

اکنون نیز کارایی ندارد«.
پرونده  »در  گفته  آگاه  مقام  این 
دیگری که برای فلایت چک ها از سوی 
سازمان بازرسی کل کشور تهیه شده، 
علی عابدزاده یک هواپیمای کینگ ایر 
۲۰۰۰ را سه برابر قیمت خریداری کرده 
است، در حالی که در روند بررسی این 
موضوع روشن شد که این هواپیما تنها 
۵/۲ میلیون دلار می ارزیده اما ۱۱ میلیون 

دلار فاکتور شده است«.
احمد عابدزاده یکی از مدیرانی بود که 
پس از شلیک دو موشک سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به هواپیمای اوکراینی 
دی ماه ۱3۹۸ با وجود اینکه از واقعیت 
خبر داشت اما در رسانه ها به دروغ ادعا 
می کرد »امکان انفجار هواپیمای اوکراینی 
بر اثر شلیک موشک از لحاظ فنی وجود 

ندارد!«
تیمسار فاسد ارتش مدیرعامل »ایران 
 ایر« شد؛ تورج دهقانی زنگنه در فهرست 

تحریم های آمریکا قرار دارد
دهقانی زنگنه  تورج  می  شود  گفته 
گزینه های  از  ارتش  فاسد  امُرای  از 
و  عابدزاده  است.  عابدزاده  جانشینی 
زنگنه در شرکت هواپیمایی »معراج« 
نام زنگنه در  بودند.  با یکدیگر همکار 
فهرست تحریم  های آمریکا قرار دارد و 
اگر به عنوان رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری انتخاب شود این سازمان بیش 

از پیش دچار مشکل خواهد شد.
یک منبع آگاه به خبرگزاری فارس 
سازمان  رئیس  تغییر  »برای  گفته 
هواپیمایی و مدیرعامل شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران، احکام برای ابلاغ 
توسط هیئت  وزیران،  ارسال شده  است«.

»در  است:  کرده  بیان  منبع  این 
زیاد  بسیار  احتمال  به  راستا  این 
فعلی  مدیرعامل  دهقان زنگنه  تورج 
ایران ایر بجای علی عابدزاده به ریاست 
منصوب  کشوری  هواپیمایی  سازمان 
می شود. از سوی دیگر علیرضا برخور 
ارتش  هوایی  نیروی  اسبق  جانشین 
سرپرست  ایران،  اسلامی  جمهوری 
اسلامی  جمهوری  هواپیمایی  شرکت 

ایران خواهد شد«.

جوّ امنیتی در تهران 
و اورمیه در آستانه 

سالگرد انقلاب مشروطه؛ 
معاون فرمانده ناجا: 

با توجه به »تحرکات 
معاندان« هوشیاری 

ضروری است!
تهران،  از  مناطقی  =در 
دوشنبه  اهواز  و  اورمیه 
غروب جوّ امنیتی برقرار بود 
و نیروهای انتظامی در نقاط 
این شهرها مستقر  مختلف 

شده بودند.
معاون  عظیمی  =سردار 
فرمانده یگان های ویژه نیروی 
هر  از  بیش  انتظامی: کشور 
زمان دیگری به تأمین امنیت 

نیاز دارد.
برزویی  رسول  =سرهنگ 
نیروی  فرمانده  جانشین 
نیروی  کردستان:  انتظامی 
اقدامات  کنار  در  انتظامی 
اقدامات  زمینه  مقابله ای در 
ی  لیت ها فعا نه  ا پیشگیر

گسترده ای را در دستور کار 
قرار داده است.

=افزایش اعتصابات به ویژه 
در پالایشگاه ها و واحدهای 
همچنین  و  شیمی  و پتر
کارگران  اعتراضات  ادامه 
افتادن  راه  به  هف ت تپه، 
همراه  سراسری  اعتراضات 
با اعتصاب را بیشتر محتمل 

کرده است.
در برخی نقاط مرکز و شرق تهران 
امرداد، در آستانه  غروب دوشنبه ۱3 
۱۴ امرداد سالگرد انقلاب مشروطه، جوّ 
امنیتی برقرار بود و نیروی انتظامی و 
یگان های ویژه پلیس در چند تقاطع 
در بزرگراه »امام علی«، خیابان سبلان، 
خروجی »رسالت«، »حقانی« و »جهان 

کودک« مستقر شده بودند.
علت حضور این تعداد نیروی امنیتی 
سرعت  شدید  شدن  کند  همزمان  و 
اینترنت در همان مناطق بی  ارتباط با 
نگرانی  های حکومت از آغاز اعتراضات 
مردم علیه وضعیت اقتصادی و فساد 
با  همزمان  ویژه  به  مدیریت،  سوء  و 

سالگرد انقلاب مشروطه، نیست.
اهواز  جمله  از  دیگر  شهر  چند  در 
اورمیه نیز جوّ امنیتی برقرار بود و  و 
در نقاط مختلف شهر یگان های ویژه 
بسیج  گشتی  های  و  انتظامی  نیروی 
تردد می کردند.هیچ مقام مسئولی در 
انتظامی  نیروی  آماده باش  علّت  مورد 

عضو اتاق بازرگانی جمهوری اسلامی: 
چین و روسیه با ایران همکاری نمی کنند

خاطر  به  مطهری:  =علی 
نیاز اقتصادی به چین، وزارت 
رادیوتلویزیون  و  خارجه 
با  پکن  رفتار  مقابل  در 
 ، ر کشو ن  آ ن  نا مسلما
. ند ه ا د کر ت  سکو ملا  کا
=»به یک دیپلمات عالیرتبه 
مگر  گفتم  خارجه  وزارت 
مجبورید رابطه ایران با دیگر 
کشورها را به جایی برسانید 
که در دامن چین بیفتید؟«

ایران  بازرگانی  اتاق  اعضای  از  یکی 
حال  در  ما  اساسی  مشکل  می گوید: 
عمده  بخش  که  است  این  حاضر 
از  را  خود  نیاز  مورد  اصلی  کالای 
چین و مقداری را هم از روسیه وارد 
می کنیم. ولی متاسفانه هر دو کشور 
از داد و ستد با ما اکراه دارند. چینی ها 
تحریم کشتیرانی و نقل و انتقال پول 
ما  با  از همکاری  و  بهانه می کنند  را 
سر باز می زنند.علی شریفی در مورد 
 FATF  Financial تصویب نشدن
)که   ،))Action Task Force
تصویب  با  شدت  به  خامنه ای  علی 
آن مخالف است( و تاثیر آن بر عدم 
بازگشت ارز صادراتی می گوید: لیست 
جدید FATF مشکلات بسیار جدی 
که  بطوری  آورده  وجود  به  ما  برای 
کشورهای  با  ستد  و  داد  در  حتی 
به  تحریم ها  خاطر  به  نیز  همسایه 
چین  برخوردیم.  زیادی  اشکالات 
بابت تحریم کشتیرانی و نقل و انتقال 
بهانه می آورد و تن به همکاری  پول 
دور  در  شده:  یادآور  نمی دهد.وی 
چین  کوتلون  بانک  تحریم ها،  جدید 
به رغم آنکه این کشور و روسیه خود 
و  احتیاط  با  اما  هستند،  تحریم  در 
ملاحظات زیاد با ما کار می کنند. انگار 

از آمریکا حساب می برند.
عدم  چرایی  مورد  در  شریفی 
بازگشت ۲7 میلیارد دلار ارز به کشور 
بایستی به صورت جدول مقاصد  که 
هم  شود  مشخص  صادرات  میزان  و 
در  تأخیر  اصلی  دلیل  داده:  توضیح 
بازگشت ۲7 میلیارد دلار ارز مربوط 
به صنایع پتروشیمی و فولاد است که 
غالبا مشتریان آن از بخش خصوصی 
هستند.در هر حال بسیاری از صادرات 
را با ارقام پایین به کشورهای همسایه 

می فروشیم.
اتاق  عضو  این  اظهارات  دنبال  به 
بانک«  »فصل  وبسایت   ، بازرگانی 
بانک های  خودداری  علت  نوشت: 
با  همکاری  برای  روسیه  و  چین 

جمهوری اسلامی، عدم الحاق ایران به 
کنوانسیونFATF  است.

چند روز پیش یکی از روزنامه های 
اتاق  رئیس  از  نقل  به  تهران  چاپ 
چین  نوشت:  چین  و  ایران  بازرگانی 
توصیه های  از  تبعیت  با  روسیه  و 
FATF  در انجام تراکنش با اشخاص 
حقیقی و حقوقی ایران بسیار محتاط 
هستند و از معامله با ایرانی ها پرهیز 
می کنند. پیگیری ها هم حاکی از آن 
است که کشورهای دوست نیز ناچار 
در ایران  وضعیت  به  نسبت  شده اند 

اتخاذ  جدیدی  موضع   ،  FATF
کرده و فعالیت های بانکی و ارتباطات 
مالی با ایرانیان را محدود کنند و به 
شده  موجب  وضع  این  آمدن  وجود 
مالی  ارتباط  و  بانکی  فعالیت های  تا 
بسیار  ایرانی ها  و  ایرانی  موسسات  با 
محدود شده و بهانه ای به دست داده 
تا حملات آشکاری به مجمع تشخیص 
این  به  بگیرد.  نظام صورت  مصلحت 
دلیل که پیچیدگی های به وجود آمده 
در حال حاضر ناشی از تصمیمی است 
که مجمع تشخیص مصلحت در قبال 

FATF گرفته است.
مسائل  کارشناس  براتی  مسعود 
تحریم در مورد اظهار نظر رئیس اناق 
بحث  درباره  چین  و  ایران  بازرگانی 
می گوید:  شده  مطرح  اظهارات  فنی 
آمده  پیش  آیا مشکلات  پرسید  باید 
به دلیل FATF و بیانیه مربوط به آن 

است؟
زمینه  در  که  ایرانی  تجار  از  یکی 
است،  فعال  چین  کشور  با  تجارت 
عدم  و  تحریم ها  دلیل  به  می گوید: 
ایران   ،  FATF دستورات  اجرای 
متهم به پولشویی و تامین مالی برای 
تروریسم شده و به همین دلیل دولت 
پاسپورت  صاحبان  به  دیگر  چین 
این  ضمنا  نمی دهد.  خدمات  ایرانی 

اظهار نظرها مجموعه ای از اقدامات از 
سوی حامیان FATF  در قبال ایران 
همین  در  است.  داشته  دنبال  به  را 
تنها  نیز  جمعی  ارتباط  وسایل  حال 
درباره FATF مانور داده و به مجمع 
تشخیص مصلحت نیز حمله می کنند.

اینگونه  را  تحرکات  این  دلیل  وی 
تجزیه و تحلیل کرده است: از زمانی 
که احتمال پیروزی »دمکرات ها« در 
شاهد  شده،  بیشتر  آمریکا  انتخابات 
هستیم که زمینه چینی ها برای تعامل 
از سوی  ایالات متحده  و  ایران  میان 
جریان غربگرا در داخل کشور مطرح 
می شود و تحرکاتی هم در این زمینه 
به  و  می خورد  چشم  به  رسانه ها  در 
روز  حال  همین  می رسد.در  گوش 
پنجشنبه این هفته علی مطهری نایب 
رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی 
از سکوت تعجب آور جمهوری اسلامی 
با  کمونیست  چین  رفتار  مورد  در 
انتقاد  شدت  به  کشور  آن  مسلمانان 
اقتصادی  شدید  نیاز  گفت:  و  کرد 
و  اسلامی  جمهوری  شده  باعث 
رادیوتلویزیون آن چشم بر ظلم آشکار 
پکن به مسلمانان منطقه سین کیانگ 
به  که  کرده  تأکید  مطهری  ببندند. 
نیز  تهران  در  چین  سفیر  گستاخی 

باید پاسخ داده شود.
وی که با عصر ایران صحبت می کرد، 
اضافه کرده: چندی پیش علت سکوت 
تهران را از یک مقام عالی وزارت امور 
خارجه پرسیدم، او گفت به دلیل نیاز 
اقتصادی مجبور به سکوت هستیم. به 
وی گفتم مگر مجبورید رابطه ایران با 
دیگرکشورها را به جایی برسانید که 

به دامان چین بیفتید؟
که  است  عجیب  افزوده:  او 
صداوسیمای جمهوری اسلامی حتی 
یک گزارش از وضع غم انگیز مسلمانان 

چین پخش نکرده است.

اظهار نظر نکرده است اما سردار علی 
یگان های  فرمانده  جانشین  عظیمی 
توجه  »با  گفته  انتظامی  نیروی  ویژه 
به تحرکات معاندان و دشمنان نظام، 
واحدهای  بیشتر  هرچه  هوشیاری 
نظامی و انتظامی امری ضروری است«.

جمع  در  انتظامی  نیروی  مقام  این 
فرماندهان و کارکنان یگان ویژه استان 
کرده  تاکید  بختیاری  و  چهارمحال 
به  دیگری  زمان  هر  از  بیش  »کشور 
دارد«.سرهنگ  نیاز  امنیت  تأمین 
رسول برزویی جانشین فرمانده نیروی 
 ۱3 دوشنبه،  روز  کردستان  انتظامی 
امنیتی  معاون  با  دیدار  در  امرداد، 
استاندار گفته »نیروی انتظامی در کنار 
اقدامات  زمینه  در  مقابله ای  اقدامات 
پیشگیرانه فعالیت های گسترده ای را در 
دستور کار قرار داده است«.پیش از این 
در روزهای  پنجشنبه و جمعه نهم و 
دهم امرداد پس از شنیده شدن صدای 
مشکوک چند انفجار در تبریز نیروهای 
امنیتی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در چند منطقه از شهر تبریز و اطراف آن 
مستقر شدند.اعتصاب همزمان کارگران 
چند پالایشگاه و واحدهای پتروشیمی، 
»نیشکر  کارگران  طولانی  اعتصاب 
هفت تپه«، اعتراض کارگران شهرداری، 
مدیران دفاتر پیشخوان دولت، تجمع 
و راهپیمایی پرسنل شرکت »هپکو« و 
چندین تجمع و اعتراض پراکنده دیگر 
نشان می دهد به راه افتادن موج تازه  ای 
از اعتراضات سراسری همراه با اعتصاب 

بسیار محتمل است.

»تهدید امنیت غذایی« با سرایت آتش  سوزی  های 
مشکوک به انبارها و کارخانجات صنایع غذایی!

=پس از انفجار در کارخانه 
جاده  در  چناران  »تبرّک« 
یک  امرداد   1۳ که  مشهد 
بر جای  و 11 مصدوم  کشته 
گذاشت، پنجشنبه 16 امرداد 
کارخانه صنایع غذای »فافا« در 
نیشابور دچار آتش  سوزی شد!
گذشته  هفته های  =در 
آتش  سوزی  های  با  همزمان 
گندم  مزارع  در  گسترده 
دامداری  چند  باغات،  و 
شدند. حریق  دچار  نیز 

در ایران موج تازه  ای از آتش  سوزی و 
انفجار در انبارها و کارخانجات مرتبط 
با موادغذایی به راه افتاده و از اواخر 
امرداد دست کم ۱۰  اواسط  تا  تیرماه 
این  در  گسترده  آتش سوزی  مورد 

مراکز اتفاق افتاد.
مشکوک  آتش سوزی های  ادامه  در 
زنجیره ای در نقاط مختلف ایران که 
غذایی  حوزه   به  پیداست  شواهد  از 
در  انفجار  از  پس  کرده  سرایت  نیز 
جاده  در  چناران  »تبرّک«  کارخانه 
مشهد که ۱3 امرداد یک کشته و ۱۱ 
پنجشنبه  گذاشت،  جای  بر  مصدوم 
غذای  صنایع  کارخانه  امرداد   ۱۶
آتش  سوزی  نیشابور دچار  در  »فافا« 

شد!

در  دام  راس  ده  ها  امرداد   ۵
ورامین  در  دامداری  یک  آتش سوزی 
دامداری  یک  امرداد  شدند. ۱۶  تلف 
در فشافویه دچار حریق گسترده شد. 
سه هفته پیشتر کارخانه بزرگ صنایع 
غذایی تبریز دچار آتش  سوزی شد و 

دو نفر مصدوم شدند.
کارخانه  هایی  نیز  اینها  از  پیش 
مرتبط با صنایع غذایی از جمله یک 
در  غذایی  مواد  نایلون  سازی  کارخانه 
»شهر قدس« و انبار یونجه در مهاباد 

طعمه آتش شد.
و  انبارها  در  آتش سوزی  ها  روند 

صدها  همزمان  و  غذایی  کارخانجات 
و  گندم  مزارع  در  آتش  سوزی  مورد 
شدت  گذشته  ماه  های  در  که  باغات 
گرفته می  تواند مقدمه  ای برای تهدید 
حتی  و  کشور  غذایی«  »امنیت 
که  درحالیست  این  باشد.  منطقه 
و  خواروبار  سازمان  نمایندگی  دفتر 
آسیا  )فائو( در  کشاورزی ملل متحد 
که  است  داده  هشدار  اقیانوسیه  و 
ویروس  بیماری  جهانی  همه گیری 
امنیت  علیه  جدّی  تهدیدی  کُرونا 
و  آسیا  منطقه  در  تغذیه  و  غذایی 

اقیانوسیه ایجاد کرده است.

انفجار دیگ بخار در کارخانه »تبرک« در جاده مشهد- نیشابور

علی عابدزاده معاون وزیر راه و 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری



گرفتن  قدرت  از  همگان  زمان،  این  در 
نیز  سیاسی  بازی  در  که  گمنامی  سرباز 
چنان مهارتی به خرج داده و حریفان کهنه کار 
میدان سیاست را مات کرده بود، حیرت زده 
به دلیل  انگلستان،  و  روسیه  برای  بودند. 
منافع مهمی که در ایران داشتند، خصوصاً 
این سؤال مطرح بود که رضاخان چه فکری 
او  با  و  است  دارد، کدام طرفی  در پس سر 

چه باید کرد.
رضاخان  از  انگلستان  که  این  شگفت  
تردید  با  را  او  روش  و  راه  و  بود  بیمناک 
می نگریست و حال آن که روسیه شوروی، 
صحنۀ  در  را  کسی  چنان  ظهور  برعکس، 

سیاست ایران استقبال می کرد.
گزارشهای سفارت انگلستان به لندن دربارۀ 
رضاخان سردار سپه، بدبینانه و گزارشهای 

سفارت شوروی به مسکو خوشبینانه بود.
در حالی که سفارت انگلیس دربارۀ رضاخان 
سوء  ما  بردباری  از  »او  می کرد  نظر  اظهار 
استفاده می کند. هرچه به او می دهی پیشتر 
خبر  طرف  قدرت  از  تیزهوشی  با  می تازد. 
دارد و همواره دست پیش را می گیرد تا پس 
نیفتد. هیچ چیز را مانع کار خود نمی بیند 
مگر آن که صریحاً به او گفته شود نمی تواند 

همه چیز داشته باشد«، سفارت روسیه او را 
در پیشبرد هدفهایش یاری می داد. خودداری 
مسکو از تقویت نهضت های انقلابی در گیلان 
و آذربایجان، نمایانگر تمایلات دوستانۀ دولت 
انقلابی روسیه نسبت به سردار سپه و دولت 
او بود. در حالی که لندن برای فشار آوردن به 
وی، نیروهای عشایری مزاحم و مدعی دولت 
مرکزی را در مناطق جنوبی و مرکزی ایران 

تقویت می کرد.
حزب  برجستۀ  تئوریسین  رادک،  کارل 
»هیچ  داشت  عقیده  شوروی،  کمونیست 
ضرورتی ندارد که اتحاد جماهیر شوروی به 
تشکیل جمهوری های مستقل سوسیالیستی 
کمک کند. منافع شوروی ایجاب می کند با 
دولت مرکزی ایران روابط خوبی داشته باشد 

تا این کشور پایگاه حمله به باکو نشود«.
رفتار دوستانۀ مسکو در قبال سردار سپه 
نیز چپ های  ایران  و دولت وی، در داخل 
افراطی را متحیّر و برآشفته می ساخت به ویژه، 
وقتی خبرهای مثبت مندرج در مطبوعات 
دولت  طرفدار  روزنامه های  در  را  شوروی 
می دیدند و می دانستند که از طریق سفارت 

شوروی به جراید ایران می رسد.
بهار، در تاریخ مختصر احزاب سیاسی ایران 
می نویسد »روزنامۀ شفق سرخ، شماره ۲3۵ 
اول  با  مورخۀ پنجشنبه ۱۶ شوال، مطابق 
خرداد ۱3۰3، از روزنامۀ پیک رشت خبری 
را که از باکو به تاریخ ۲۹ آوریل داده شده 

است نقل کرده بود:
۱ـ انگلیسها سعی می کنند رضاخان، عامل 
بزرگ نهضت بزرگ ملی ایران را از صحنۀ 
سیاست دور کنند، و پی در پی نقشه های 

عمال انگلیس کشف می شود،
انگلیسها عشایر نیمه وحشی را برضد  ۲ـ 

دولت مرکزی تحریک می کنند،
3ـ می خواهند یک نهضت نیمه وحشی در 
میان قبال نیمه وحشی بر علیه دولت مرکزی 
ایجاد کنند و در بین کردها و لرها پول و 

اسلحه تقسیم می کنند،
قرارداد  و  مذاکره  برای  الوار  رؤسای  ۴ـ 
با انگلیسها به بغداد رفته اند، در اهواز بین 
رؤسای بختیاری و مدیر کمپانی نفت جنوب 
و قنسول انگلیس مذاکراتی بعمل آمده است،

۵ ـ به کمک عمّال انگلیس، مخصوصاً بین 
مالکین و صاحب منصبان برضد جمهوریت 

تبلیغات می شود،
پیدا  رابطه  عناصر  این  با  روحانیون  ـ   ۶
حمله  رضاخان  علیه  شدت  با  و  کرده اند 

می کنند!
جراید اقلیت این خبر را به شدت رد کردند و 
آن را انتقاد نمودند. مخصوصاً شمارۀ یازدهم 
سال دوم »سیاست اسلامی« مورخۀ ۴ خرداد 

۱3۰3 فقره، فقره جواب داد.
بی سیم مسکو به تاریخ ۲۰ مه همان سال 
خبری نشر داده بود که در روزنامۀ »ایران« 

نقل گردید:
احساسات  توسعۀ  ی  برا »مرتجعین 
تولید  به  شروع  مملکت  در  هیجان آمیز 
اغتشاشات ضد اروپایی نموده اند به طوری که 
در تهران و اصفهان از این قبیل اغتشاشات 

روی داده است.«
جراید اقلیت این خبر را نیز با علاقۀ زیاد 
تکذیب کردند اما پشت ما از این خبر لرزید. 
فعالیت  که  دیدیم  العیان  و  بالحسّ  چه، 
به  ایشان  دوستان  و  سپه  سردار  سیاسی 
این  از  شوروی  رجال  و  مسکو  افکار  جلب 
و  انگلیسها  مخالفان سردار سپه  حیث که 
متنفذین و ملاهای ایرانی می باشند، اکتفا 
نکرده و نمی کند، بلکه دارد با کمال تردستی 
و استادی ما را ضد اروپایی نیز جلوه می دهد 
تا افکار اروپا و آمریکا را هم علیه ما برانگیزد. 
از این راه منتظر بازیهای خطرناکتری شدیم 
و دست و پای خود را جمع کردیم و چند 
نفر به فرنگ فرستادیم تا هم شاه را از قضایا 
واقف سازند و او را به مراجعت تشویق کنند 
و هم در جراید فرانسه مقالاتی برخلاف این 

انتشارات بنویسانند، چه چشممان از ولیعهد 
که جانشین شاه بود درست آب نمی خورد.

جراید اقلیت از خود در برابر این تهمت ها 
دفاع می کردند چنان که »سیاست اسلامی« 
در شماره ۲۱ سال دوم مورخۀ ۱۰ سرطان 

)تیرماه( ۱3۰3 در مقالۀ مفصلی نوشت:
... یک قشونی در برابر چشم ما دفیله داد. 
یک شخصی هم در رأس این قشون واقع شد 
که همه ساعت به ازدیاد نظم قشون سعی 
می کرد. کم کم به حکمیت سیاست... همچه 
حس شد که این نظام ممکن است اسباب 
زحمت شود، یعنی رئیسش فکر عدم احتیاج 
کند. یک روز صبح از خواب برخاستیم، بعد از 
شصت کرور پول دادن )مراد پولی است که 
گفته می شد تا بحال خرج قشون شده است( 
دیدیم که رئیس محبوب آن نظام را با تمام 

قوا در نظر ملت منفور کرده اند!...
... هرکس این حقیقت را از رئیس دولت 
مکتوم دارد خائن است. آن رعب و هراسی 
که از رئیس دولت در افواج و نظام بود بکلی 
ضایع شد. ضیاع آن قوۀ منظم اسباب تعدی 
نظامی ها شد. تعدی نظامی ها موجب ازدیاد 
برودت بین نظام و ملت گردید. و همین قسم 
دارد پیش می رود. خدا داند که این کشتی 
به کدام ساحل می ایستد! و باز هرروز سعی 
می کنند اطرافی های سردار سپه... که بین 
سردار سپه و مردم مراتب خوف و خشیت 
ناامنی  دامنۀ  و  شود  زیادتر  ترسیدن(   =(

وسیعتر گردد...
نظر نویسندۀ این مقاله این است که سردار 
سپه محبوبیت داشت و از روی صمیمیت و 
غیرتمندی برای جلب افکار عامه کار می کرد 
ولی استعمارگران از این رویه خوششان نیامد 
و به دست همدستان خود او را از روشی که 
داشت منحرف ساخته اند و به نام جمهوری 
و  ملت  به پیشوایان   جراید  در  گفتن  بد  و 
استهزای مقدسات ملی و توهین به عادات 
عمومی، در عین هواداری از سردار سپه، او 

را منفور ساخته اند.
روز  که  شد  این  کشاکش ها  این  نتیجۀ 
یکشنبه ۸ تیرماه بین سردار سپه و مدرس 
در یکی از اتاقهای مجلس ملاقاتی دوستانه 
مقاصد  و  امور  کلیات  در  و  گرفت  صورت 
آن  در  کردند.  صحبت  سپه  سردار  واقعی 
مجلس، رئیس الوزرا گفته بود که من به شاه 
اعتماد ندارم، اگر شما به من قول بدهید که 
شاه غفلتاً بازی  برای من درنیاورد و نتواند 
بازی درآورد، رویۀ خود را تغییر خواهم داد.  
مجلس،  که  بود  این  تقاضایش  بالاخره  و 
خاص  موقعی  و  محلیّت  قانون،  به موجب 
نسبت به ایشان قائل گردد تا شاه و درباریانش 

نتوانند به مشارالیه سوء قصدی بنمایند...«
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= در دو انفجار مشکوک در بندر 
بیروت، حداقل 1۳5 کشته و بیش از 
5۰۰۰ تن زخمی شدند. این انفجارها 
بیش از ۳۰۰ هزار  نفر را بی خانمان 
کرده و خسارات وارده  بین۳ تا 5 

میلیارد دلار ارزیابی می شود.
مقامات  اظهارات  در  =تناقض 
زیادی  گمانه زنی های  به  لبنانی 
نیست  و هنوز مشخص  زده  دامن 
که این دو انفجار نتیجه عدم اتخاذ 
تدابیر ایمنی بوده یا اینکه حملاتی 
از زمین یا هوا به این بندر صورت 

گرفته است.
بندر  لبنان،  تجاری  =شریان 
درصد   ۷۰ از  بیش  است.  بیروت 
واردات این کشور از راه دریا صورت 

می گیرد.
= این انفجار فعلا یک دستاورد 
مهم برای حزب الله داشته: نتیجه ی 
رفیق  ترور  لمللی  بین ا دادگاه 
در  که  لبنان  نخست وزیر  حریری، 
تن   ۲1 با  همراه  بمب گذاری  یک 
دیگر  در بیروت کشته شد، قرار بود 
امروز پس از 6 سال تحقیق و بررسی 
اعلام شود؛ ولی حالا با این انفجار به 
تأخیر افتاد! تنها متهمان این دادگاه 
عناصر وابسته به حزب الله هستند 

که غیابی محاکمه شدند.
=دانیلو کوپه مهم ترین کارشناس 
با  گفتگو  در  ایتالیا  منفجره  مواد 
می گوید  کوریره دلا سرا  روزنامه 
»بر پایه ویدئوهای منتشر شده و 
می توان  اطلاعات جمع اوری شده 
انبار اسلحه  نتیجه گرفت که یک 
و تسلیحاتی مانند راکت و موشک 

منفجر شده  است.«
= ریما مکتبی مدیر دفتر شبکه 
العربیه در بیروت نیز در یک تماس 
کوتاه تلفنی از خانه اش که در پیامد 
این انفجار نیمه ویران شده به کیهان 
لندن می گوید »ما سال هاست که 
زیر سایه جنگ داخلی و خارجی، 
بمب و وحشت زندگی می کنیم ولی 
هربار توانستیم زندگی خودمان را از 
نو بسازیم. اینبار ولی فکر نمی کنم 
به  را  کشور  که  دولتمردان  این  با 
اقتصادی  و  ورشکستگی سیاسی 
آینده  به  باز  بتوانیم  کشانده اند 
این  از  قبل  لبنان  باشیم.  امیدوار 

انفجار منفجر شده بود.«
= چهار سال پیش حسن نصرالله 
برنامه  یک  در  حزب الله  دبیرکل 
به  تهدید  را  اسرائیل  تلویزیونی 
نابودی شهر حیفا با حمله موشکی 
به یک انبار نیترات آمونیوم کرده 
بندر  حالا  که  حمله ای  همان  بود. 
عروس  و  لبنان  پایتخت  بیروت 

خاورمیانه را را ویرانه کرده است!
شهرهای  عروس  بیروت،   - رأفت  احمد 
خاورمیانه در آتش سوخت. آتشی که تا زمان 
تنظیم این گزارش ۱3۵ نفر را کشته و بیش از 
۵۰۰۰ تن را راهی بیمارستان کرده است. از چند 

صد نفر هم خبری در دست نیست که یا هنوز 
زیر آوار هستند و یا در پیامد انفجار به دریا پرتاب 
شده اند. بیش از 3۰۰ هزار تن از ساکنان این شهر 
نیز بی خانمان شده و بیست درصد بیروت هم 
به کلی ویران شده است. خسارات وارد شده را 
شهردار بیروت بین 3 تا ۵ میلیارد دلار ارزیابی 
می کند. در این انفجار سیلوی اصلی گندم این 
شهر نیز ویران شد. بیروت تنها برای ۲۵ روز 
آینده آرد دارد. بیروتی که بسیاری از اهالی اش، 
در پیامد بحران سخت اقتصادی و سقوط آزاد 
ارزش لیر لبنانی در مقابل ارزهای خارجی تنها 
می توانستند نانی را سر سفره خود بگذارند، ار آن 

نیز محروم خواهند شد.
بندری که با انفجاری مهیب به هوا رفت، گذرگاه 
اصلی واردات لبنان است. سالیانه بیش از 3۰۰۰ 
کشتی در این بندر پهلو می گرفتند. بیش از 7۰ 
درصد از کالاهای مورد نیاز لبنانی ها از این بندر 
وارد خاک این کشور می شود. بخشی از سیستم 
حمل و نقل داخلی لبنان نیز از طریق همین 
انجام می گیرد. می توان گفت که شریان  بندر 
اقتصادی لبنان با دو انفجار سه شنبه، ۵ ژوییه 
فلج شده  باشد،  نشده  اگر کاملا قطع   ،۲۰۲۰
است. ارتباط تجاری لبنان با جهان بدون این 
بندر قابل تصور نیست. بندری که با توجه به 
وضعیت  فاجعه بار اقتصادی این کشور مشخص 
نیست کی و با کدام پول بازسازی خواهد شد. 
حیات  ادامه  برای  انفجارها  این  از  قبل  لبنان 
احتیاج به ۱۰۰ میلیارد دلار وام و سرمایه گذاری 
بین المللی داشت. سرمایه  ای که با حضور پر رنگ 
و پر نفوذ حزب الله در دولت مشخص نبود چگونه 
تأمین خواهد شد، زیرا شرط اول سرمایه گذاران 
احتمالی )آمریکا، اروپا و کشورهای عربی خلیج 
فارس( خروج این گروه از دولت و حکومت است.

و  منشأ  هنوز  که  آتش سوزی  و  انفجار  این 
علت آن مشخص نشده و ساعت به ساعت بر 
گمانه زنی ها افزوده می شود، تا کنون یک دستاورد 
مهم برای حزب الله داشته است: نتیجه ی دادگاه 
بین المللی ترور رفیق حریری، نخست وزیر لبنان 
که ۱۴ فوریه ۲۰۰۵ در یک بمب گذاری همراه با 
۲۱ تن دیگر  در بیروت کشته شد، قرار بود امروز 
جمعه، ۶ ژوییه، پس از ۶ سال تحقیق و بررسی 
اعلام شود؛ ولی حالا با این انفجار به تأخیر افتاد! 
تنها متهمان این دادگاه عناصر وابسته به حزب الله 
هستند که غیابی محاکمه شدند. اگر سعد حریری 
نخست وزیر سابق لبنان، سوریه را آمر ترور پدرش 
می داند، ولی بهاالدین برادر بزرگترش که نقشی 
در سیاست ندارد، مطمئن است که دستور این 
بمب گذاری در تهران صادر شده و حزب الله آن 

را در مرکز شهر بیروت اجرا کرده است.
در این میان، روایت های رسمی مقامات لبنانی 
از دو انفجار روز سه شنبه متناقض هستند. مقامات 
نیترات  تن   ۲7۵۰ انفجار  از  صحبت  لبنانی 
آمونیوم می کنند که از سال ها پیش در سکوی 
درباره  می شد.  نگهداری  بندر  این   ۱۲ شماره 
احتراق در  قابل  این ماده  اینکه چگونه و چرا 
این بندر انبار شده بود، روایت ها متناقض است.

به روایتی این ۲7۵۰ تن نیترات در سال ۲۰۱۱ 
از  مولداوی  پرچم  با  که  روسی  با یک کشتی 
گرجستان راهی موزامبیک بود به بندر بیروت 
و شرکت  صادرکننده  بین  اختلافاتی  و  رسید 
کشتیرانی دلیل این توقف بین راهی و در نهایت 

تخلیه کشتی شد.
روایت دیگری می گوید که این مقدار نیترات 
از سال ۲۰۱۴ در سوله ای در این بندر نگهداری 
می شود. برخی هم تاریخ انبار شدن نیترات  را 

سال ۲۰۱۶ اعلام می کنند.
البته برای شبکه تلویزیونی المنار، وابسته به 
حزب الله، اصلا نیتراتی در کار نبوده و این انفجار 
در انباری صورت گرفته که در آن ترقه و فشفشه 

برای آتش بازی نگهداری می شده است!
هیچکدام از این روایت ها اشاره به دلایل انفجار 
دوم که بسیار قویتر از اولی بوده است نمی کنند

در بیروت کم نیستند کسانی که ادعا می کنند 
بعد از انفجار اول و قبل از انفجار دوم هواپیمایی را 
در آن منطقه مشاهده کرده اند.  برخی دیگر پرواز 
یک هواپیما را منکر می شوند ولی ویدیوهایی در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده که در آن شیئی 
انفجار دوم دیده می شود. دانیلو  از  پرنده قبل 
کوپه مهم ترین کارشناس مواد منفجره ایتالیا در 
گفتگو با روزنامه کوریره دلا سرا می گوید »۲7۵۰ 
تن نیترات فضایی برابر با یک استخر مسابقات 
المپیک را پر می کند و در یک کانتینر، چنانکه 
لبنانی ها ادعا می کنند جا نمی گیرد.« دانیلو کوپه 
در ادامه می افزاید »رنگ دودی که بلند شد نیز 
متمایل به  نارنجی و قهوه ای بود در حالی که دود 
ناشی از انفجار نیترات باید کاملا زرد باشد.« این 
کارشناس ایتالیایی می افزاید »بر پایه ویدئوهای 
منتشر شده و اطلاعات جمع اوری شده می توان 
نتیجه گرفت که یک انبار اسلحه و تسلیحاتی 

مانند راکت و موشک منفجر شده  است.«
ریما مکتبی مدیر دفتر شبکه العربیه در بیروت 
نیز در یک تماس کوتاه تلفنی از خانه اش که 
در پیامد این انفجار نیمه ویران شده به کیهان 
سایه  زیر  که  سال هاست  »ما  می گوید  لندن 
جنگ داخلی و خارجی، بمب و وحشت زندگی 
توانستیم زندگی خودمان  می کنیم ولی هربار 
را از نو بسازیم. اینبار ولی فکر نمی کنم با این 
دولتمردان که کشور را به ورشکستگی سیاسی 
و اقتصادی کشانده اند بتوانیم باز به آینده امیدوار 
باشیم. لبنان قبل از این انفجار منفجر شده بود.«

و  مخلوف  کیوان، حسن  سعد  مکتبی،  ریما 
بسیاری دیگر از روزنامه نگاران لبنانی که با آنها 
در ساعات گذشته صحبت کردیم، انگشت اتهام 
را به سمت حزب الله نشانه می روند. سعد کیوان 
به کیهان لندن می گوید »شاید حزب الله در این 
انفجار دست نداشته باشد، این انبار نیترات  نیز به 
این گروه تعلق نداشته باشد و در بندر هم اسلحه 
و موشک هایی را که از ایران دریافت می کند انبار 
نکرده باشد، ولی با اینهمه ناکارآیی دولت در حفظ 
امنیت مردم نتیجه ی حضور حزب الله در حکومت 

و دولت است«.
انفجارهای  اگر  دیوار؛  بر  هولناک  سایه  های 

بیروت در ایران تکرار شود؟
در این میان، نام نیترات آمونیوم به نوعی با نام 
حزب الله گره خورده است. تا کنون در چندین 
کشور در بازرسی ها از مخفیگاه های حزب الله این 

ماده کشف شده است.
در سال ۲۰۱۲ نیروهای امنیتی تایلند توانستند 
یک حمله انتحاری به سفارت اسرائیل در بانکوک 
را خنثی کنند. دو تروریست وابسته به حزب الله 
در صدد بودند با کامیونی با بیش از دوهزار کیلو 
نیترات به ساختمان سفارت اسرائیل حمله کنند.

در سال ۲۰۱۵ مامورین امنیتی کویت در منزل 
چند تن از اعضای حزب الله ۱۹هزار کیلو از همین 
ماده را کشف کردند. در همان سال پلیس قبرس 
نیز ۴۲۰ صندوق نیترات در خانه یک شهروند 

لبنانی وابسته به حزب الله کشف کرد.
در سال ۲۰۱۵ نهاد امنیت داخلی بریتانیا )ام 
آی ۵( در حمله به ۴ پایگاه حزب الله در این کشور 

موفق به کشف 3 تن نیترات شد.
در ابتدای سال جاری میلادی نیز در یورش 
به خانه های افراد وابسته به حزب الله در جنوب 
اروپایی  کشور  این  امنیتی  نیروهای  آلمان، 
چندصد کیلو نیترات کشف کردند، که منجر به 
قرار دادن شاخه سیاسی این سازمان در فهرست 
گروه های تروریستی از سوی  این کشور شد. 
البته شاخه نظامی حزب الله سال هاست که در 
تمام کشورهای عضو اتحادیه اروپا یک سازمان 
پیش  سال  چهار  می شود.  شناخته  تروریست 
حسن نصرالله دبیرکل حزب الله در یک برنامه 
تلویزیونی اسرائیل را تهدید به نابودی شهر حیفا 
با حمله موشکی به یک انبار نیترات آمونیوم کرده 
بود. همان حمله ای که حالا بندر بیروت پایتخت 
لبنان و عروس خاورمیانه را را ویرانه کرده است!

انفجارِ بیروت؛ با این دولت، لبنان قبل از این انفجار 
منفجر شده بود!
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۱ـ پژوهشگر و مورخ معاصر 
»تاریخ  مؤلف  و  ایران 

مشروطیت ایران«
و  سیاسی  نظام های  از  ۲ـ 

اقتصادی
3ـ پاداش ـ حمله و یورش 

ـ مادر به عربی
۴ـ از وسایل سنتی آرایش 

بانوان ـ نوعی رقص
۵ـ از وسایل فنی و مهندسی 
از  ـ  استفهام  ادوات  از  ـ 

حرکات آب
۶ـ شعور ـ اشک گل

7ـ علامت جمع ـ آهنگر
۸ـ آزاد ـ انسان

۹ـ جانداری است ـ حرفی 
نام  بیفرایید  آن  اول  به 

کویری است
۱۰ـ تعََلّم

۱۱ـ علم و آگاهی ـ واسط

۱ـ از آثار تاریخی استان 
خراسان

۲ـ بیهوده ـ زیبایی
3ـ کوه سپید پای دربند 

ـ کشوری است
ـ  خطاب  حرف  ۴ـ 

جهانگرد
۵ـ حرفه ای است

۶ـ گویش ـ با هم یکی 
کردن

ـ  سبزیجات  ز  ا 7ـ 
از  ـ  است  جانداری 

ماههای شمسی

ـ  است  کشوری  ۸ـ 
ورزشی است

داخل  ـ  بی سر  مار  ۹ـ 
گلو ست

سلسله های  ز  ا ۱۰ـ 
ـ  ایران  در  حکومتی 

رده
۱۱ـ گهواره ـ فراق

۱ـ پژوهشگر، مورخ و ادیب 
بلندپایه و فقید ایران و 
دانشگاه  پیشین  استاد 

تهران
۲ـ مغناطیس ـ گرفتار شدن

3ـ فلزی است ـ سرکردگی 
ـ حرف خطاب ـ دلخور

ـ  پول  قدیمی  واحد  ۴ـ 
وسایل  از  ـ  مصونیت 

موسیقی
از سیاستمردان مشهور  ۵ـ 
وزیر  و  پهلوی  دوران 

پیشین دارایی ایران
زبان  ـ  نمی زند  حرف  ۶ـ 
موسیقی ـ حرف تعجب

7ـ از پادشاهان ایران قبل از 
یورش عرب ها ـ مبهوت 

ـ آسان
پرکار،  ـ  تزئینی  نوار  ۸ـ 

باهوش و چالاک
و  ارجمند  شعرای  از  ۹ـ 
صاحب نام معاصر و فقید 

از اعضاء داخلی  ایران ـ 
بدن انسان

ـ  اولاد  ـ  زیاده طلبی  ۱۰ـ 
تلقیح

۱۱ـ از شعرا و غزلسرایان با 
ذوق و معاصر فقید ایران 

ـ خراب
ـ  ـ قصد  آهنگ  و  نوا  ۱۲ـ 

موقعیت
ـ  خاطر  ـ  آنسوی  ۱3ـ 

گندآب و لجن
ـ  توافق  و  سازگاری  ۱۴ـ 
کمربند فرضی دور زمین 

ـ از ابزار خیاطی
بدن  داخلی  اعضاء  از  ۱۵ـ 
هشگر  و پژ ـ  ن  نسا ا
نام  صاحب  و  فرهیخته 
بین المللی و وزیر پیشین 
عالی  آموزش  و  علوم 

ایران

۱ـ از شعرا و ادبای بلندپایه معاصر 
ایران

۲ـ جانباز ـ گلی است ـ جایز
است  کشوری  ـ  کامل  و  تمام  3ـ 

توریستی ـ حرفه ای است
۴ـ روزگار ـ یقه

۵ـ پادزهرـ حرفه ای است
۶ـ عشایر ـ چند دقیقه ـ ارزش

7ـ گلی است ـ مدرک
۸ـ ظرفی است ـ حقوق و مواجب ـ 

ادب بی پایان
۹ـ تکرار یک حرف ـ شبی طولانی 

ـ ساکت ـ بار گردن
۱۰ـ پیامبر ـ اضافه شدن ـ از ابزار 

نجاری و بنایی
۱۱ـ با عجله ـ گلّه ـ شگردها

۱۲ـ بر روی آب می بندند ـ نشانه  ـ 
عاقبت به خیر

ـ  است  ـ حیوانی  است  زبانی  ۱3ـ 
دریافت شده

۱۴ـ از وسایل نقلیه سنتی ـ قسمتی 
از بنای مسجد

و  اقبال  ـ  عباسی  خلفای  از  ۱۵ـ 
سرنوشت

عمودی:

افقی:

حل جدول شماره  قبلحل جدول شماره قبل  

عمودی:

افقی:

)سودوکو(

زمین،  کره  شهرهاي  میان  در 
لطف  به  که  می شود  دیده  مناطقي 
نزدیکي با خط گرم استوایي، گرمایي 
فوق العاده داشته و بسیاري دیگر نیز به 
دلیل دور بودن از این خط و نزدیکي 
به دو سر قطب زمین چهره اي سرد به 

خود گرفته اند.
روي صحبت این گزارش، شهرهاي 
سرد جهان است. شهرهایي که علاوه بر 
سرد بودن پایتخت کشورهاي خود نیز 
محسوب مي شوند. شهرهایي مخصوص 
عاشقان برف و یخ که ساکنانش چندان 
علاقه اي به آفتاب و سواحل شني کنار 

دریا ندارند. 
1- آستانه، قزاقستان:

این شهر که از سال ۱۹۹7 میلادی، 
عنوان پایتختي خود را از آلماتي گرفته 
است اگر چه به دلیل معماري منحصر 
به فرد خود شهرتي جهاني پیدا کرده 
اما دماي تا منهای ۵۲ درجه آن نیز، 
سرماي زاید الوصفي را نصیب آن کرده 
کاخ  همچون  ساختمان هایي  است. 
آکاوردا  ریاست جمهوري  کاخ  صلح، 
در  معمولاً  که  نورآستانه  مسجد  یا 
مسیر هر بیننده اي قرار دارند از جمله 
شمار  به  شهر  این  معروف  بناهاي 
بي ترک  متري   ۱۰۵ بناي  مي روند. 
آن  دیدباني  برج  و   )Bay Terek(
و  داستانها  و  بوده  شهر  این  سمبل 
شهر  این  درباره  زیادی  افسانه های 

گفته شده است.
۲- اولانباتور، مغولستان:

در  آن  دماي  که  اولانباتور  شهر 
نیز  زیرصفر  درجه   ۴۹ به  زمستان 
مي رسد در ساحل رودخانه تول قرار 
را چهار کوه  آن  تا دور  دور  و  گرفته 
مقدس با جنگل هایي از درختان کاج 
با سراشیب هاي شمالي  به هم تنیده 
پوشانده  جنوبي  دامنه هاي چمنزار  و 

است.
تابستان هاي این شهر گرم است، اما 
به  داشته  خشن  بسیار  زمستان هایي 
نحوي که حتي محلي هاي عادت کرده 
به این آب و هوا نیز مجبور به پوشیدن 
پوستین هاي مخصوص از جنس پشم 

شتر مي شوند.
۳- مینسک، بلاروس:

شهر منیسک برخلاف دماي منهاي 
داشتن  به  خود  زمستاني  درجه   ۴۰

دارد.  شهرت  گرم  خون  مردماني 
خیابان هاي تمیز، پارک هاي پر درخت 
و خیابان هایي که به لطف کم بودن 
این  با  است.  خالي  همواره  گردشگر 
که  است  جاذبه هایي  از  مملو  وجود 
مورد علاقه طبع تمام بازدید کنندگان 
سیرک  مي رود.  شمار  به  فرهنگي 
است  مکان هایي  جمله  از  منیسک 
و  داشته  را  دیدن  یک بار  ارزش  که 
تفریح  براي  به خصوص محل خوبي 
از  گذشته  مي رود.  شمار  به  کودکان 
تمام این ویژ گي ها، ارزان بودن خدمات 
و هزینه هاي تفریحي این شهر نسبت 
موضوعي  اروپایي،  شهرهاي  اکثر  به 
یخ  زیادي  بسیار  حد  تا  که  است 
دماي زیرصفر آن را براي گردشگران 

آب مي کند.
4-  اوتاوا،  کانادا:

سردترین پایتخت های جهان

منهاي  دماي  و  اوتاوا  بودن  سرد 
37 درجه این شهر، شهروندان آن را 
همچون دیگر نقاط کانادا به سمت یک 
ورزش معروف زمستاني به نام هاکي 

روي یخ سوق داده است.
از جاذبه هاي معروف و طبیعي این 
شهر که هر زمستان، شاهد علاقمندان 
به ورزش هاي زمستاني همچون اسکیت 
که  است  ردیو  کانال  است،  هاکي  و 
اولین میراث جهاني آن نیز به شمار 
مي رود.کانالي که از شهر گذشته و به 
بزرگترین میدان یخ بازي طبیعي جهان 

تبدیل شده است.
5-  هلینسکي، فنلاند:

پایتخت سرد فنلاند را طبیعتي از 
دریا و مجمع الجزایر وسیع در برگرفته 
و به این شهر چهره اي آمیخته از ظاهر 
شهري شیک و با طبیعتي زیبا و جذاب 

داده است. پایین آمدن دماي این شهر 
ماه  اواسط  در  درجه   33 منهاي  تا 
زمستان این فرصت را براي علاقمندان 
ورزش هاي زمستاني به وجود مي آورد 
و  به جست  آن،  یخي  روي سطح  تا 

خیز بپردازند.
مکاني  شهر،  این  مرکزي  پارک 
ورزشهاي  دوستداران  تمام  که  است 
این  انجام  یادگیري  زمستاني، فرصت 

فعالیت ها را در آن پیدا مي کنند.
6-  بخارست، روماني:

سرد  زمستان  بخارست،  چه  اگر 
گردشگران  اما جمعیت  دارد،  زیبایي 
بهار  فصل  در  باید  اوقات  بیشتر  را 
مشاهده  یخ ها  شدن  آب  هنگام  آن 
 3۲ به  شهر  این  زمستان هایي  کرد. 
وجود،  این  با  دارد  می رسد  صفر  زیر 
به جاي  اروپا،  »پاریس کوچک«  این 

از  مخلوطي  زمستاني،  جاذبه هاي 
کهن  برج هاي  نئوکلاسیک،  معماري 
رومي و ساختمان هاي عصر کمونیست 

را به توریست ها نمایش مي دهد. 
همچون  شهر،  این  مهم  نکات  از 
لقب آن، ارزاني خدماتي است که در 
مقایسه با شهر پاریس بسیار مقرون به 

صرفه تر است.
۷-  ویلینوس، لیتواني:

شهر ویلینوس که در سال ۲۰۰۹، 
عنوان مرکز فرهنگي اروپا را نیز یدک 
اروپایي  از جمله شهرهاي  مي کشید، 
محسوب مي شود که داراي ویژگي هاي 
لازم براي گذراندن تعطیلات آخر هفته 

گردشگران است.
شهر،  ز  ا کمي  فاصله  در  تنها 
فرصت  اسنوموبیل،  به  علاقمندان 
سواري روي این دستگا ه هاي برف  پیما 

در  مي توانند  و  آورده  دست  به  را 
مسیرهاي جنگلي و میادین برفي آن 

سواري کنند.
دریاچه آن که به لطف دماي منهاي 
3۰ درجه محیط، کاملاً منجمد مي شود 
بهترین مکان براي ماهي گیري و کباب  
ماهي پس از یک سواري اسنوموبیلي 

بلند مدت است.
از دیگر ویژگي هاي گردشگري این 
شهر امکان همراه شدن گردشگران با 
و  اطراف  دهکده هاي  محلي  ساکنان 
سپري کردن یک شب در میان برف و 

درخت و سرما است.
8-  تالین، استوني:

شهر تالین که در این فصل از سال 
همچون ویلینوس به دمایي منهاي 3۰ 
درجه مي رسد، با دهکده باستاني قرون 
و سرزمین هایي سفید  وسطایي خود 
گردشگر  به جذب  برف  از  پوشیده  و 
این  خطرناک  بخش  تنها  مي پردازد. 
گوزن هاي  جمعیت  حضور  شهر، 
ایجاد  احتمال  که  است  آن  قطبي 
براي  را  جدي  گاه  مزاحمت هایي 

گردشگران به وجود مي آورد.
9-  نوک، گرینلند:

شهر منهاي ۵/۲۹ درجه اي نوک با 
ابتداي  زیباي خود که  و  چهره  یخي 
آنرا در بر گرفته به یکي از منحصر به 
تبدیل  جهان  پایتخت هاي  فردترین 
شهر  این  بازدیدکنندگان  است.  شده 
مي توانند براي دیدن سرزمین پوشیده 
از یخ آن با هلیکوپتر روي این شهر پرواز 
نورس  ویرانه هاي  به مشاهده  و  کرده 
)Norse( یا جست و خیزهاي وال هاي 
شناور در خطوط ساحلي آن بپردازند.

محله  در  که  شهر  این  ملي  موزه 
قدیمي نوک قرار دارد، بهترین مرکز 
یخزده  گذشته  بهتر  شناخت  براي 
گرینلند و طبیعت خیره کننده امروز 

آن است.
1۰-  ورشو، لهستان:

خدمت  به  در  شهر  ولع  و  حرص 
ز  ا نیمي  تقریباً  فرهنگ،  گرفتن 
جاذبه هاي فرهنگي اروپا را در آن قرار 
داده است. موزه ها، گالري ها و مناطق 
تاریخي، مناظر و محیط هاي فرهنگي 
همچون کاخ فرهنگ و علم که یکي از 
بلندترین بناهاي به جاي مانده از مکتب 

کمونیستی قدیم است.
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و  خمینی  عراق،  خانواده اش از حمایت صدام =در 
حسین و کمک های بی دریغ 

او بهره مند می شدند
تیمور بختیار به دولت عراق =مصطفی خمینی توسط 
صورت  در  که  داد  پیغام 
و  ایران  بین  جنگ  وقوع 
عراق، پدرش به عنوان رهبر 
به  را  ایران  ارتش  روحانی 
جنگ با شاه دعوت می کند

خمینی در قم
پس  سالهای  در  خمینی  روح الله 
فلسفه  تدریس  به  قم  در   ۱۹۵۰ از 
اسلامی اشتغال داشت و تنها چیزی 
که از او می دانستیم آن بود که آیت الله 
بروجردی رهبر روحانیت در آن زمان 
او  از  افراط گریهای خمینی  به خاطر 
ناراضی بود و درباره او گفته بود که این 
مرد حوزه علمیه را نابود خواهد کرد و 
وبالی بر اسلام خواهد بود. بروجردی 
در سال ۱۹۶۱ فوت کرد و جانشینان 
وی آیت الله شریعتمداری، گلپایگانی 
و مرعشی نجفی بودند. هیچکس در 
آن هنگام نشنیده بود که خمینی جزو 
مراجع دینی بوده و حتی فکر آن را 
هم نمی کردند که او در شمار رهبران 
مذهبی پس از بروجردی درآید زیرا 
خمینی از دید حوزه علمیه به عنوان 
یک مدرس فلسفه به شمار می رفت نه 
به عنوان یک فقیه مجتهد که حق فتوا 
دادن داشته باشد، و از جمله شرطهای 
مرجعیت، فقیه بودن در دین و اجتهاد 
در احکام آن است. منتها این وضع زیاد 
اصلاحات  شاه  و  نیانجامید  طول  به 
ارضی و تقسیم اراضی بین کشاورزان 
را اعلام نمود که باعث برانگیخته شدن 
عده ای از روحانیون گردید و از همه 
شدیدتر در حمله به شاه خمینی بود 
که در نتیجه نامش بر زبانها افتاد و 
که  خصوص  به  درخشید  ستاره اش 
مراجع سه گانه با وجود مخالفت با اقدام 
شاه ولی هنگام مخاطب قرار دادن وی 

از مجامله و نزاکت خارج نمی شدند.
با وجود اینکه خمینی نیز در اوائل 
امر شاه را در گفته ها و نوشته هایش 
خطاب  معظم  پادشاه  و  اعلیحضرت 
می کرد و همواره می گفت به نظر وی 
ایران جز سلطنت راه دیگری ندارد و او 
فقط اصلاح طلب است ولی هنگامی که 
پی برد که به خاطر نطقهای آتشین 
خود شهرتی به دست آورده و در ردیف 
سه مرجع قرار گرفته است تصمیم به 
ربودن گوی سبقت  و  پیشی گرفتن 
از آنان گرفت و شروع به تحریک در 
بر ضد  ملی  فعالیت حاد  صحنه های 
شاه نمود که در نتیجه خیل عظیمی 
از افراد ناراضی کشور و علاقمندان به 
نطقهای حماسه ای وی گرد او را فرا 
گرفتند. او و اطرافیانش از این مسأله 
بهره برداری نموده و او را به عنوان فقیه 

و فتوا دهنده قلمداد کردند. 
پس از اینکه خمینی فعالیت خود را 
گسترش داد به دستور شاه زندانی شد 
و این اقدام موجب افزایش محبوبیت 
وی در میان مردم گردید لذا از زندان 
چون  و  بازگشت  قم  به  و  شد  آزاد 
نمود  آغاز  را  خود  تحریکات  دوباره 
پس از ۹ ماه به ترکیه تبعید شد و 
مدت یک سال در شهر »بورسا« به 
سر برد. پس از آن با موافقت شاه و 
عراق  به قصد  را  ترکیه  عراق،  دولت 
ترک گفت و مدت ۱۵ سال در این 
کشور باقی ماند و نان و نمک آن را 
خورد سپس سرنوشت و موقعیت های 
سیاسی اجنبی اراده کردند که شاه از 
تاج و تختش کنار برود و خمینی جای 

او را بگیرد.
خمینی در عراق 

خمینی در سپتامبر ۱۹۶۵ وارد عراق 
شد و نجف اشرف را مقر خود قرار داد 
و در آنجا عده ای از مریدان دور و بر او 
را گرفتند و تعدادی نیز از ایران به او 
ملحق شدند و تا پایان سال ۱۹7۸ در 
نجف اقامت داشت که از آنجا آن طور 
پاریس  که جهانیان می دانند رهسپار 
شد. در نجف خمینی یک برنامه روزانه 
سال  تا  داشت.  خود  برای  ویژه ای 
۱۹۶۸ فعالیت قابل توجهی بر ضد شاه 
نداشت. در این سال حزب بعث قدرت 
هنوز  و  گرفت  دست  به  عراق  در  را 
چند ماهی نگذشته بود که اختلافات 
ایران به  شدیدی میان دولت عراق و 
و  بارزانی  به  شاه  که  خاطر کمکهائی 
کردهای تجزیه طلب می نمود بروز کرد و 
دستگاههای تبلیغاتی دو کشور حملات 

شدیدی را علیه یکدیگر آغاز نمودند و 
دولت عراق اعلام کرد که به انقلابیونی 
که از رژیم شاه فرار کنند پناهندگی 
و  گروهها  لذا  داد.  خواهد  کمک  و 
افرادی از طرفداران خمینی بودند که 
مورد حمایت و مهمان نوازی عراق قرار 
گرفتند و از این لحاظ اولویت به خمینی 

و همراهانش داده شد.
رادیو  فارسی  بخش  که  هنگامی 
علیه  را  خود  شدید  حملات  بغداد 
رژیم شاه آغاز نمود کانال ویژه ای در 

اختیار خمینی گذاشته شد که یکی از 
اطرافیان خمینی به نام محمود دعائی 
مسؤولیت آن را به عهده گرفته و نام 
برنامه هم )نهضت روحانی( بود. سپس 
همکاری نزدیک میان خمینی و دولت 
عراق به عمل آمد به نحوی که مصطفی 
فرزند خمینی با شخصیتهای سیاسی 
نامه های  و  می کرد  ملاقات  بغداد  در 
تشکرآمیز پدر خود را از مقامات عراقی 
به  که  بیدریغی  کمکهای  خاطر  به 
می نمود. آنان  تسلیم  می نمودند  وی 

در اینجا به ذکر لیستی از کمکهای 
دولت عراق به خمینی خواهم پرداخت 
تا ملت ایران به میزان این کمکها در 

خلال مدت ده سال پی ببرد.
۱ـ دولت عراق حداکثر اولویت بین 
پناهندگان سیاسی آن روز در عراق را 
به خمینی و همراهان او داد و علاوه 
بر ایجاد تسهیلات و وسائل زندگی به 
اکثر آنان که گذرنامه ایرانی خود را از 
بودند گذرنامه های عراقی  داده  دست 
داد و بدین طریق وسائل رفت و آمد به 
کشورها و تماس با مردم جهان را برای 

آنان فراهم نمود.
کانال  عراق  اطلاعات  وزارت  ۲ـ 

بغداد  رادیو  فارسی  بخش  در  ویژه ای 
آن  از  که  اختیار خمینی گذاشت  در 
طریق مبارزه خود را بر ضد شاه هدایت 

می نمود.
3ـ مصطفی فرزند خمینی به طور 
تیمور  ژنرال  طریق  از  یا  و  مستقیم 
بختیار که در آن ایام در عراق اقامت 
در  عراقی  عالیرتبه  مقامات  با  داشت 
را  گوناگونی  کمکهای  و  بود  تماس 
می نمود  تقاضا  پدرش  اطرافیان  برای 
که همیشه مورد اجابت قرار می گرفت.

۴ـ مقامات نظامی عراقی اطرافیان 
خمینی را در خارج از شهر نجف آموزش 
نظامی می دادند و نماینده خمینی مأمور 
دولت  نزد  نظامی  آموزش  سرپرستی 
عراق شیخ یزدی زاده بود که هم اکنون 
در ایران به سر می برد و دولت عراق آنان 
را به پول و اسلحه مجهز می ساخت.

دولتی  برجسته  شخصیت های  ۵ـ 
به ملاقات خمینی می رفتند و سخنان 
و  سپاسگزاری  شامل  آنان  با  خمینی 

آرزوی موفقیت دولت عراق بود.
از  تقاضاهائی  پیوسته  خمینی  ۶ـ 
رئیس جمهور عراق می نمود که حتی در 
مواقع خطیر و بحرانی مورد قبول قرار 
می گرفت. مانند حادثه سال ۱۹7۰ که 
دادگاه انقلاب عراق سیدحسن شیرازی 
را به اتهام جاسوسی به نفع یک کشور 
خارجی محکوم به اعدام نموده و با توجه 
به اینکه شیرازی از اطرافیان خمینی 
بود خمینی نامه ای به خط خود برای 
ژنرال بختیار که در آن هنگام در بغداد 
بود نوشت و از او خواهش کرد تقاضای 
پرزیدنت  به  بر عفو متهم  را مبنی  او 
نایب  آن هنگام  در  صدام حسین که 
بود  انقلاب  فرماندهی  شورای  رئیس 

برساند. لذا خواهش او پذیرفته شد و 
شیرازی مورد عفو قرار گرفت و پس 
از دو ماه آزاد شد که این واقعه در آن 

روزهای بحرانی نظیر نداشت.
7ـ هنگام فوت فرزندش مصطفی، 
خمینی از رئیس جمهوری عراق تقاضا 
حرم  در  وی  جنازه  دهد  اجازه  کرد 
حضرت علی علیه السلام دفن شود و 
دستور  طبق  امری  چنین  که  این  با 
من  بود  شده  ممنوع  انقلاب  شورای 
وزیر  طریق  از  را  تقاضا  این  شخصاً 

اوقاف به رئیس جمهوری رسانیدم که 
مورد موافقت قرار گرفت و جنازه در 
به خاک سپرده شد. نقطه مورد نظر 

دولت  از  خمینی  فرزند  احمد  ۸ـ 
جلوگیری  برای  می کرد  تقاضا  عراق 
ساواک  عوامل  توسط  پدرش  ترور  از 
با  آید و دولت  به عمل  حفاظت لازم 
هماهنگی با احمد مأموران خود را به 

این کار می گمارد.
را  عراق  خمینی  که  هنگامی  ۹ـ 
به مقصد کویت ترک نمود و مقامات 
خاک  به  ورود  اجازه  وی  به  کویتی 
خود را ندادند مدتها در مرز آن کشور 
بلاتکلیف مانده بود که دولت عراق از 
این امر آگاه شده و با بازگشت وی به 
به  ورود  هنگام  و  نمود  موافقت  عراق 
بغداد به وی گفته شد چنانچه قوانین 
به  می تواند  بشمارد  محترم  را  عراق 

نجف باز گردد.
ای کاش پس از همه این جریانات 
می توانستند  وی  اطرافیان  و  خمینی 
جنگ خود را با عراق و روش خصمانه 
خود را نسبت به کشوری که این همه 
محبت به او نموده است توجیه نمایند. 
اینان در نطقها و دستگاههای تبلیغاتی 

خطاب  )کافر(  را  عراق  دولت  خود 
می کنند، ای کاش می دانستیم که این 
دولت کی کافر شد که مستوجب کشتن 
فرزندان آن و منهدم ساختن سرزمین 
آن گردد؟ آیا هنگامی که خمینی در 
آغوش گرم آنان بود و پیوسته برایشان 
دعا می کرد و آرزوی موفقیت می نمود 
یا پس از آنکه به او دو کلمه گفته شد 
)یا قوانین ما را محترم شمار یا هر کجا 

می خواهی برو(؟!
دیگری  راز  می بینم  لازم  اینجا  در 

جهان  عمومی  افکار  تا  سازم  فاش  را 
و  خمینی  اخلاقی  انحطاط  میزان  به 
یارانش پی ببرد: دولت عراق در سال 
۱۹7۰ به دنبال اقدام ایران به اشغال 
جزایر ابوموسی و تنب بزرگ و کوچک 
روابط خود را با دولت شاه قطع نمود و 
روابط بین دو کشور به مرحله خطرناکی 
به  داد  دستور  ارتش  به  شاه  و  رسید 
طرف مرزهای عراق حرکت کند... در 
این هنگام مصطفی فرزند خمینی وارد 
کاخ  در  بختیار  تیمور  با  و  شد  بغداد 
)السلام( ملاقات نمود و از وی خواست 
به دولت عراق ابلاغ نماید که پدرش به 
اعلامیه ای  ایران  روحانی  رهبر  عنوان 
آماده نموده که در صورت حمله شاه 
به عراق آن را برای ارتش ایران قرائت 
خواهد نمود. در این اعلامیه آمده بود 
که ارتش ایران باید با شاه بجنگد نه 
با عراق، زیرا شاه از دین اسلام خارج 
شده و می خواهد جنگی را آغاز کند که 
مسلمانان را به خاک و خون بکشد و 
چنانچه خون مسلمان به دست مسلمان 
و همسایه برادر به دست همسایه برادر 
ریخته شود عرش خدا به لرزه خواهد 

آمد.

در  اقامت  هنگام  خمینی  بود  این 
عراق و قبل از به دست گرفتن قدرت 
ایران  در  امروز  خمینی  است  این  و 
دارد.  قرار  قدرت  هنگامی که در رأس 
تفکر مردی که  در  انحراف  است  این 
ایران را به سوی فاجعه سوق می دهد!! 

خمینی و بدعت در دین
دین  در  خمینی  که  بدعتهائی 
در  که  است  بسیار  آورده  وجود  به 
خطاب  خود  رادیوئی  سخنرانیهای 
نموده ام.  اشاره  آنها  به  ایران  به ملت 
تا  می کنم  بازگو  را  آنها  اینجان  در 
علمای اسلام در جهان و خیراندیشان 
در  آنان  بدانند سکوت  اسلامی  امت 
سراسر این بدعت ها که باعث بدنامی 
اسلام شده است مسلمانان را در برابر 
در  خمینیسم  نام  به  تازه ای  مذهب 
ردیف بهائی گری و قادری قرار خواهد 
داد. من از علمای اسلامی می خواهم 
از  مرکب  اسلامی  عالی  دادگاه  یک 
علمای مذاهب مختلف اسلامی برای 
محاکمه خمینی و بیان نظر اسلامی 
در بدعتهای او تشکیل دهند. پیامبر 
اکرم فرموده است )چنانچه بدعت در 
امتم پدیدار شود علمای اسلام باید در 

برابر آن بایستند(.

یر  ز شرح  به  بدعتها  ین  ا
می باشند:

۱ـ خمینی نام خود را در اذان نماز 
وارده کرده و آن را حتی بر نام پیامبر 
اکرم مقدم داشته است. زیرا اذان پس 
چنین  خمینی  رسیدن  قدرت  به  از 
است. )الله اکبر، الله اکبر، خمینی رهبر 
ـ اشهد ان محمداً رسول الله( این اذان در 
تمام مساجد ایران به استثنای مسجد 
گوهرشاد مشهد گفته می شود. چون در 
مشهد آیت الله حاج آقا حسن قمی اجازه 
وارد مسجدی  بدعت  این  است  نداده 
و  می گزارد  نماز  آن  در  او  که  شود 
بدین طریق موفقیت شایانی در مبارزه 
سرسختانه خود با این برعت خمینی به 

دست آورده است.
۲ـ در کشورهای اسلامی رسم است 
که پس از ذکر نام پیامبر اکرم حضار 
صلوات می فرستند ولی در ایران امروز 
برده شود حضار  نام خمینی  چنانچه 
می فرستند.  صلوات  بار  سه  او  برای 
انبوه  بازرگان طی نطقی که در میان 
پیامبر  »اگر  گفت  کرد  ایراد  مردم 
صلوات  بار  یک  من  برای  چرا  بپرسد 
بار  سه  فرزندم  برای  ولی  می فرستید 
جواب او را چه خواهید داد؟« منظور 
بازرگان از فرزندم »خمینی« است که 
ادعا می کند از فرزندان حضرت پیامبر 
است. نزدیک بود بازرگان جان خود را 
بدهد. از دست  این شوخی  خاطر  به 

با  صلح  پیشنهاد  با  خمینی  3ـ 
عراق همسایه مسلمان خود مخالفت 
شریفه  آیه  که  حالی  در  می نماید 
من  طائفتان  )وان  می فرماید  قرآن 
بینهما(  فاصلحوا  اقتتلوا  المؤمنین 
)وان بغت اعداهما علی الاخری فقاتلوا 
الله(.  امر  الی  تفن  حتی  تبغی  التی 
»یعنی چنانچه دو طائفه از مؤمنان با 
یکدیگر جنگیدند میان آنان صلح برقرار 
کنید و اگر یکی از آنان به صلح تن نداد 
با آن بجنگید تا ناگزیر به صلح شود. 
»بنابراین نص تصریح قرآن بر لزوم صلح 
به صرف نظر از علل و شروع کننده آن 
است و نیز دستور به مقابله با کسانی که 

خواهان ادامه جنگند می دهد.
اکنون  هم  که  رباخوار  کشتن  ۴ـ 
را  آن  دستور  ایران  شرع  دادگاههای 

می دهند.
مخالفین  از  نفر  هزاران  کشتن  ۵ـ 
فی الارض. مفسدین  بهانه  به  سیاسی 

۶ـ کشتن هزاران نفر از اقلیت های 
حقوق  خواهان  که  مذهبی  و  نژادی 
نام کفاری که  به  مسلم خود هستند 
اسلحه برروی دولت اسلامی کشیده اند.

با  که  نقلابی  ا دگاههای  دا 7ـ 
تصمیمات آنی خود در هر دقیقه یک 

نفر را می کشند.
۸ـ اعدام قاچاقچیان مواد مخدر.

۹ـ مصادره اموال مردم به نام حمایت 
از مستضعفان.

۱۰ـ بدعت ولایت فقیه و قرار دادن 
چه  هر  که  فرمانروائی  مقام  در  خود 
می دهد. انجام  خدا  نام  به  می خواهد 

۱۱ـ تعیین ولیعهد و جانشین برای 
منتظری  علی  همانا حسین  که  خود 
فرزند  معاویه  که  همانطور  می باشد 
خود یزید را به عنوان ولی مسلمانان 

تعیین شود.
۱۲ـ ایجاد تفرقه و اختلاف در صفوف 
مسلمانان در کشورهای مجاور که منجر 
به خونریزی و قربانی شدن صدها نفر 

گردیده است.

تا  اصفهانی،  ابوالحسن  سید  حاج  آیت الله 
زمانی که از جهان رفت )نهم ذی الحجه 1۳65/ 
سیزدهم آبان 1۳۲5( رئیس حوزه و اعلم علمای 
می شد.  شمرده  تقلید  مسلم  مرجع  و  شیعه 
بر  علاوه  اصفهانی  موسی  سید  دکتر  او،  نوۀ 
از  اجتهاد،  اجازۀ  کسب  و  حوزوی  تحصیلات 
دانشگاه سوربن پاریس در رشته فلسفه دکترا 

گرفت و لباس روحانیت را تا پایان عمر بر تن 
داشت.

او که از نزدیک شاهد تحرکات آیت الله خمینی 
کار  روی  به  منجر  تحولات  سپس  و  عراق  در 
ارزنده  یادداشت هایی  بود،  ایران  آمدن وی در 
باقی  از خود  به زبان عربی  این وقایع  به  راجع 
گذاشته است. ترجمۀ فارسی این یادداشتها با 

عنوان »انقلاب محنت بار« به چاپ رسید که به 
سرعت نایاب شد و دسترسی بدان آسان نیست.
نسخه ای از این کتاب نایاب را یکی از دوستان 
دراختیار ما گذارده است که با سپاس از ایشان، 
بخش هایی از آن در چند شماره به نظر خوانندگان 
با حقایق  بیشتر  به آشنائی  و علاقمندان  عزیز 

تاریخی می رسد.

ادامه دارد

یادداشت های آیت الله زاده اصفهانی: انقلاب محنت بار )14(

خمینی از شرایط لازم برای مرجعیت
 و صدور فتوا برخوردار نبود

خمینی و فرزندش مصطفی در عراق
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دولت  که  بود  تسلیحاتی  به  مربوط 
لبنان از حزب  الله گرفته و در آن محل 
هر  حزب  الله  اما  میکرده؛  نگهداری 
فعالیت های  و  انبار  این  بین  ارتباطی 

خود را انکار می  کند.
بین  المللی  شخصیت  های  بین  در 
نخستین  آمریکا  جمهوری  رئیس 
بودن  مشکوک  درباره  که  بود  فردی 
این انفجار صحبت کرد. دونالد ترامپ 
در یک کنفرانس خبری در کاخ سفید 
برای  واشنگتن  آمادگی  ابراز  ضمن 
نظر  لبنان گفت »به  به دولت  کمک 
بیروت یک حمله  انفجار  می رسد که 
که  کرد  اضافه  او  باشد.«  وحشتناک 
»سران نظامی آمریکا ارزیابی کرده اند 
که به نظر می رسد انفجارهای بیروت 
ناشی از یک حمله یا یک بمب باشد«.

برای کشف واقعیت انفجارها در لبنان 
کمیته تحقیق تشکیل شده و نهادهای 
امنیتی لبنان بررسی می کنند انفجارها 
»سانحه« بوده یا »عمدی«!؟ آیا داخل 
وجود  آمونیوم«  »نیترات  فقط  انبار 
مشکوک  و  شیمیایی  مواد  یا  داشته 
در  می شده؟  ذخیره  آنجا  در  دیگری 
اینصورت متعلق به کدام نهاد یا گروه 

بوده است؟!
حسین دیاب نخست وزیر لبنان در 
جمع هیأت دولت تصمیم گرفت تا برای 
بررسی ابعاد انفجارها، همه ی مسئولان 
و دولتمندان بیروت تا تکمیل تحقیقات 
و مشخص شدن مسئول انفجارها در 

بازداشت خانگی باشند.
با   CIA بائر معاون پیشین رابرت 
بیروت  انفجار  مختلف  ابعاد  به  اشاره 
به CNN می گوید انفجار فقط مربوط 
گرچه  نیست  آمونیوم«  »نیترات  به 
ممکن است نیترات آمونیوم هم در انبار 
وجود داشته؛ اما این شدت انفجار فقط 
منفجره  ماده  از »یک  ناشی  می تواند 

نظامی« باشد.
او با اشاره به رنگ شعله ها و شکل 
نیز توضیح داد که دود سفید  انفجار 
می  تواند ناشی از انفجار نیترات باشد 
اما دود سرخ )نارنجی( آنهم به شکل 
یک توپ مطمئناً ناشی از انفجار مواد 
می  تواند  که  است  جنگی  شیمیایی 
مربوط به سلاح ها و مهمات موجود در 

آن انبار باشد.
حسین کنعانی مقدم از فرماندهان 
سابق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
مورد  در  تلویزیونی  نشست  یک  در 
انفجار بیروت می  گوید »نیترات آمونیوم 
از موادی است که کُند عمل می کند 
و حتماً نیاز به چاشنی دارد و با انفجار 
یک انبار ترقه و سرایت آتش  سوزی به 
این سادگی منفجر نمی شود؛ این یعنی 
چیزی داخل انبار باعث انفجار شده و 
جالب اینکه ترامپ می گوید یک موشک 

باعث انفجار شده است«.
کنعانی  مقدم تلاش کرد غیرمستقیم 
اسرائیل را عامل انفجار بیروت معرفی 

کند.
انفجار بیروت برای مردم لبنان یک 
فاجعه ی هولناک است که خاطرات تلخ 
این کشور را یادآوری می کند. تصاویری 
رسانه  ها  در  شهر  این  وضعیت  از  که 
ویرانی  های  یادآور  می  شود  منتشر 
از بمباران اتمی است.  هیروشیما بعد 
این  تکرار  است  نگران  کننده  آنچه  اما 
فاجعه در یکی از شهرهای ایران است 
به ویژه آنکه در ماه  های اخیر انفجارهای 
زنجیره  ای در مراکز حساس نظامی و 
اتمی جمهوری اسلامی و آتش  سوزی  ها 
و انفجارها در پالایشگاه  ها و نیروگاه  ها 
نشان می دهد که اوضاع امنیتی و ایمنی، 
هر دو، در ایران بسیار وخیم است و با 
توجه به پخش عامدانه ی تأسیسات اتمی 
و موشکی در نقاط مختلف کشور و در 
نزدیکی شهرها با هدف سوء استفاده از 
مردم به عنوان سپر انسانی، هر حادثه ای 
چه ناشی از کمبودهای ایمنی باشد و 
چه به دلیل خرابکاری و عملیات امنیتی، 
فاجعه ای چه بسا هولناک تر از انفجارهای 

سایه  های 
هولناک بر 
دیوار؛ اگر 
انفجارهای 

بیروت در ایران 
تکرار شود؟!

=رابرت بائر معاون پیشین 
CIA با اشاره به ابعاد مختلف 
 CNN به  بیروت  انفجار 
می گوید انفجار فقط مربوط 
به »نیترات آمونیوم« نیست 
نیترات  است  ممکن  گرچه 
وجود  انبار  در  هم  آمونیوم 
داشته اما این شدت انفجاری 
فقط می تواند ناشی از »یک 

ماده منفجره نظامی« باشد.
مقدم  کنعانی  =حسین 
سپاه  سابق  فرماندهان  از 
اسلامی:  انقلاب  پاسداران 
موادی  از  آمونیوم  نیترات 
می کند  عمل  کُند  که  است 
و حتماً نیاز به چاشنی دارد 
و با انفجار یک انبار ترقه و 
این  به  آتش  سوزی  سرایت 
سادگی منفجر نمی شود این 
یعنی چیزی داخل انبار باعث 

انفجار شده.
رئیس  فراهانی  =مجید 
شهر  بودجه شورای  کمیته 
تهران: انبار نفت تهران مثل 
در  هیدروژنی«  »بمب  یک 
داخل بافت مسکونی است، 
از  دهشتناک تر  فاجعه ای 
پایتخت  کمین  در  بیروت 

است.
=عزت  الله ضرغامی: برای 
 ۳۰ هفتگی  موشک  سازی 
نقطه ای  در  تی ان تی  تنُ 
حوالی ملارد ذخیره می  شد 
منفجر  دلیل  هر  به  اگر  که 
می شدند تمام آن منطقه و 
شهرک  های اطراف آن »روی 

هوا« می رفت!
پخش  به  توجه  با   =
اتمی  تأسیسات  عامدانه ی 
نقاط مختلف  و موشکی در 
نزدیکی شهرها  در  و  ایران 
از  استفاده  سوء  هدف  با 
مردم به عنوان سپر انسانی، 
از  ناشی  چه  حادثه ای  هر 
کمبودهای ایمنی باشد و چه 
به دلیل خرابکاری و عملیات 
بسا  چه  فاجعه ای  امنیتی، 
انفجارهای  از  هولناک تر 

بیروت خواهد بود.
دو روز پس از دو انفجار مهیب در 
بندر بیروت در حالی که شهروندان و 
بسر  شوک  در  همچنان  لبنان  دولت 
می برند و هزاران تن کشته و زخمی و 
ناپدید و بی خانمان شده  اند، گمانه زنی ها 
وقوع  باعث  آنچه  سر  بر  تحلیل  ها  و 
بی سابقه ای شده شکل  انفجار  چنین 
و محتوای امنیتی به خود گرفته است.

نیترات  تنُ   ۲7۰۰ از  بیش  انفجار 
مقامات لبنانی را در برابر این پرسش 
مواد  این حجم  انباشت  داده که  قرار 
شیمیایی خطرناک که در ساخت مواد 
کنار  در  آنهم  کار می رود  به  منفجره 
مناطق مسکونی و کار و کسب مردم 

به چه دلیل بوده است؟!
سه شنبه ۴ ژوییه ۲۰۲۰ ساعاتی پس 
از وقوع انفجار در بیروت ژنرال عباس 
امنیت عمومی  اداره  ابراهیم مدیرکل 
لبنان اعلام کرد که انفجارها در انبار 
از  که  داده  رخ  تسلیحات  و  مهمات 
سال ها پیش در این کشور جمع آوری 

و در این محل نگهداری می شد.
اسرائیلی  منابع  ارتباط  همین  در 
نیز عنوان کردند که محل وقوع انفجار 
احتمالاً انبار تسلیحاتی حزب الله لبنان 
بوده و برخی دیگر می گویند این انبار 

بیروت خواهد بود.
»بمب هیدروژنی« در شمال غرب 

تهران
فراهانی  مجید  ارتباط  همین  در 
شهر  شورای  بودجه  کمیته  رئیس 
اینستاگرام  در  متنی  انتشار  با  تهران 
تهران  نفت  انبار  وجود  با  داد  هشدار 
در  هیدروژنی«  »بمب  یک  مثل  که 
داخل بافت مسکونی شهران قرار دارد، 
در  بیروت  از  دهشتناک تر  فاجعه ای 

کمین پایتخت است.
او نوشت »شناسایی نقاط پرخطر در 
شهر تهران و دیگر شهر ها و احتمال 
بروز فاجعه و برنامه  ریزی برای خروج 
این بمب های ساعتی از شهر را بایست 
از دولت و مدیریت شهری طلب کنیم«.
ذخیره هفتگی ۳۰ تنُ تی ان تی در ملارد

اما در ایران مشکل فقط مربوط به 
»شهرسازی« در اطراف مراکز حساس 
و توسعه ی غلط بافت شهری در کنار 
مراکز نظامی و انبارهای مواد شیمیایی 
خطرناک نیست بلکه نهادهای نظامی 
و امنیتی جمهوری اسلامی عامدانه و 
شده  برنامه ریزی  و  سازمانیافته  بطور 
تسلیحاتی  انبارهای  و  نظامی  مراکز 
تأسیس  مسکونی  مناطق  جوار  در  را 
»سپر  با  خود  خیال  به  تا  می  کنند 

انسانی« حاشیه ی امن داشته باشند.
تاکتیک  این  لاپوشانی  برای  آنها 
ندارند.  هم  چندانی  اصرار  ضدبشری 
چنانکه عزت  الله ضرغامی رئیس پیشین 
صداوسیمای رژیم و از سرداران سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در یک برنامه 
در  که  گفت  صراحت  به  تلویزیونی 
]دهه ۶۰  عراق  و  ایران  دوران جنگ 
خورشیدی[ وقتی محسن رفیق دوست 
موشک  سازی  برای  بود  سپاه  فرمانده 
نقطه ای  در  تی ان تی  تنُ  هفتگی 3۰ 
اگر  که  می  شد  ذخیره  ملارد  حوالی 
به هر دلیل منفجر می شدند تمام آن 
منطقه و شهرک  های اطراف آن »روی 
ضرغامی  گفته ی  به  می رفت.  هوا« 
این محل برای مدت  ها حتی حصار و 

حراست و حفاظت هم نداشت!
آنچه  می  گویند  تحلیلگران  برخی 
در حال وقوع است پیامدهای مستقیم 
در  پنهانی  نزاع  یک  غیرمستقیم  و 
خاورمیانه است که ابعاد امنیتی گرفته 
و  عادی  شهروندان  مال  و  جان  و 
در  آنچه  می  کند.  تهدید  را  بی  دفاع 
منطقه می گذرد و مجموعه انفجارهای 
مشکوک زنجیره  ای که در دو سه ماه 
به  را  مردم  داد  رخ  ایران  در  گذشته 
شدت نگران  کرده و انفجار بیروت بر 

این نگرانی می افزاید.
ماه  یک  در  فرانسه  خارجه  وزارت 
گذشته دو بار به شهروندان خود هشدار 
ایران خودداری کنند.   به  تا سفر  داد 
آژانس امنیت هوانوردی اروپا ۲۲ دی ماه 
شرکت های  تمامی  به  بیانیه ای  در 
هواپیمایی اروپایی هشدار داده بود که 
تا اطلاع ثانوی بر فراز آسمان ایران پرواز 
نکنند. همه اینها اگر نشانه های منفی 
و هشدار درباره ی یک رویداد امنیتی 

نیست، پس چیست؟!
ایران مثل  اتفاقات مشابه در  وقوع 
آنچه در قطار نیشابور، تأسیسات اتمی 
پارچین و نطنز، تأسیسات موشکی سپاه 
بیدگنه  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
با توجه به تراکم  افتاد  اتفاق  )ملارد( 
جمعیت در شهرها و همچنین درگیر 
بیمارستان  ها  و  درمانی  مراکز  بودن 
مراتب  به  ابعادی  می  تواند  کُرونا  با 
کنونی  تا  رویدادهای  از  فاجعه  بارتر 
واقعیت  این  یادآوری  با  باشد.  داشته 
که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که 
در قدرت حاکم بر ایران شریک است، 
بیش از  هر سازمان و تشکیلات نظامی 
دیگری در منطقه در گوشه و کنار ایران 
در کنار مناطق مسکونی مخازن مواد 
شیمیایی و انبارهای موشکی زیرزمینی 
مخفی کرده است: سایه ی انفجارهای 
ایران  از بیروت بر شهرهای  هولناکتر 

سایه افکنده است!

موشک و شبه نظامیان در خارج، سرکوب در داخل؛
پشتوانه پیرمرد  81ساله ای که رهبر جمهوری اسلامی است!

=دولتمردان آمریکا تاکید 
جمهوری  رفتار  تا  کردند 
اسلامی تغییر نکند تحریم  ها 

پابرجاست.
می گوید  خامنه ای  =علی 
اینکه دشمن دنبال مذاکره 
شک  مو ید  بگو تا  ست  ا
کنید؛  قبول  باید  و  نسازید 
خُب  که  کردید  قبول  اگر 
قبول  اگر  درآمده؛  پدرتان 
نکردید، همین آش است و 

همین کاسه!
است  معتقد  =خامنه ای 
علاج تحریم، مذاکره نیست 
ولی حسن روحانی می گوید 
می کنیم  مجبور  را  »دشمن 
بیاید«.  مذاکره  میز  پای 
ظریف هم معتقد بود بولتون 
یکی از موانع اصلی مذاکره 
اسلامی  با جمهوری  ترامپ 
مانع  که  حالی  در  است. 
رهبر ظریف  مذاکره،  اصلی 

و روحانی است!
=غلامرضا مصباحی مقدم 
تشخیص  مجمع  عضو 
مصلحت نظام: سیاست های 
آمریکا علیه ایران با تغییرات 
کار  روی  و  رئیس جمهور 
تغییری  دموکرات ها  آمدن 

نمی کند.
جنگ،  »نه  =نتیجه ی 
که  است  این  مذاکره«  نه 
سرنوشت جمهوری اسلامی 
توسط مردم تعیین می شود.

سپاه  رزمایش  برگزاری  از  پس 
آب های  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 
وزارت  هرمز  تنگه  و  فارس  خلیج 
خارجه آمریکا دامنه  تحریم  فلزات علیه 
جمهوری اسلامی را گسترده تر کرد و 
۲۲ فلز و آلیاژ در ارتباط با فعالیت  های 
اتمی و موشکی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را در فهرست تحریم های تازه 

قرار داد.
خارجه  وزیر  پمپئو  مایک  بر  علاوه 
ملیّ  امنیت  شورای  متحده،  ایالات 
وقتی  تا  تحریم  ها  کرد  اعلام  آمریکا 
و  صلح  برای  تهدیدی  ایران  رژیم 
ادامه خواهد  باشد  بین  المللی  امنیت 

یافت.
از اشتباهات وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی این بود که اگر جان بولتون 
مشاور پیشین امنیت ملیّ کاخ سفید 
اوضاع  برود  بیرون  ترامپ  دولت  از 
روی  از  فشارها  و  می کند  تغییر 
خواهد  برداشته  اسلامی  جمهوری 
بود  معتقد  ظریف  محمدجواد  شد. 
مذاکره  اصلی  موانع  از  یکی  بولتون 
اسلامی  جمهوری  با  ترامپ  دونالد 

است.
واسطه    از طریق  آمریکا  دولتمردان 
که  فرستادند  پیام  تهران  برای  بارها 
این  تکمیل  در  اما  مذاکره اند  آماده 
پیشنهاد پیداست واشنگتن همچنان 
روی شروط ۱۲گانه مایک پمپئو که 
)خرداد   ۲۰۱۸ سال  مه  ماه  در  وی 
خود  سخنرانی  نخستین  در   )۱3۹7
ایالات  خارجه  امور  وزیر  عنوان  به 
گذاشت  تهران  پای  پیش  متحده 
دائم  سفید  کاخ  رهبران  دارد.  اصرار 
یا  اسلامی  جمهوری  می کنند  تاکید 
باید مانند کشوری عادی رفتار کند و 
ماجراجویی  و یاغیگری را کنار بگذارد 

وگرنه باید شاهد فروپاشی اقتصادش 
باشد.

جمهوری  رهبر  خامنه ای  علی 
اسلامی ۱۰ امرداد در یک سخنرانی 
قربان«  »عید  مناسبت  به  تلویزیونی 
بیایید  »اینکه دشمن می گوید  گفت 
مذاکره کنیم، یعنی این: بیایید پشت 
شما  به  ما  بنشینید،  مذاکره  میز 
بگوییم باید شما موشک نسازید، شما 
هم باید قبول کنید؛ اگر قبول کردید 
را  خودتان  درآمده،  پدرتان  خب  که 
نکردید،  قبول  اگر  کرده اید؛  بی دفاع 
باز  و همین کاسه؛  همین آش است 
هم  باز  و  تحریم  هم  باز  دعوا،  هم 
تهدید. اینکه بنده مخالفت می کنم با 

مذاکره، معنایش این است«.
او همچنین گفت »دلیل اینکه بنده 
می گویم با آمریکا مذاکره نمی کنیم، 
]نتیجه  مذاکره  این  که  است  این 
ندارد[؛ البته او سود می برد از مذاکره؛ 
این بنده خدا، پیرمردی که الان سرِ کار 
است در آمریکا، مثل اینکه از مذاکره  
استفاده ی  مقدار  یک  شمالی  کره   با 
تبلیغاتی کرد؛ این می خواهد استفاده 
غیر  برای  انتخابات،  برای  حالا  کند، 
شخصی  استفاده ی  دنبال  انتخابات، 
نظام  اینها،  از  فراتر  امّا  خودش است 
ادّعای مسائل حیاتی  سیاسی آمریکا 
ایران  اسلامی  جمهوری  مورد  در  را 
امکانات  شما  می گوید  یعنی  دارد؛ 
دفاعی تان را کنار بگذارید، شما اقتدار 
را کنار بگذارید…خب  منطقه ای تان 
بنده  اینکه  نمی شود…  که  اینها 
معنایش  مذاکره،  با  مخالفت می کنم 
دنیا  همه  جای  با  ما  وَالّا  است؛  این 
جعلی  رژیم  از  غیر  و  آمریکا  از  غیر 

صهیونیست مذاکره می کنیم«.
تاکید کرد  اسلامی  رهبر جمهوری 
آشفته  را  مردم  می خواهد  »دشمن 
حکومت  مقابل  خیابان ها  در  تا  کند 

بایستند«.
درون  که  اینجاست  مسئله  اما 
آمریکا  با  مذاکره  مورد  در  نیز  نظام 
حالی  در  ندارد.  وجود  واحد  صدای 
تحریم  که خامنه ای می گوید »علاج 
عقب نشینی و مذاکره با آمریکا نیست« 
جمهوری  رئیس  روحانی  حسن 
مجبور  را  »دشمن  می گوید  اسلامی 
می کنیم پای میز مذاکره بیاید«. این 
یعنی او باور دارد علاج مشکلات رژیم 

ایران مذاکره با آمریکاست.
سیاست آمریکا تغییر نمی  کند

غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع 
هشدار  نظام  مصلحت  تشخیص 
علیه  آمریکا  سیاست های  می  دهد 
و  رئیس جمهور  تغییرات  با  ایران 
تغییری  دموکرات ها  آمدن  کار  روی 
نباید  که  کرد  تاکید  وی  نمی کند. 
را  با روسیه و چین  فرصت همکاری 

از دست داد.
در گذشته جمهوری اسلامی حتی 
با وجود شرایط انفعالی این امکان را 
را  خود  کلان  سیاست های  تا  داشت 
جمله  از  سیاسی  تحولات  اساس  بر 
کاخ  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
کاملًا  اکنون  اما  کند  تنظیم  سفید 
اوضاع تغییر کرده و از شرایط پیداست 
قرار  »بلاتکلیفی«  موضع  در  رژیم 
قابل پیش بینی  تنها  نه  است.  گرفته 
نیست که دونالد ترامپ یا جو بایدن 
کدام پیروز انتخاب هستند بلکه هیچ 
پیروزی  با  که  ندارد  وجود  تضمینی 
حزب  دوباره  گرفتن  قدرت  و  بایدن 
دموکرات آنها بتوانند رژیم ایران را از 
آمده  گرفتار  آن  در  باتلاقی که خود 

خارج کنند.
راهی جز مذاکره نیست

سیاسی  علوم  استاد  بیگدلی  علی 

ملیّ  )دانشگاه  »بهشتی«  دانشگاه 
و  اروپا  مسائل  کارشناس  و  ایران( 
آمریکا ۱7 تیر در مصاحبه با وبسایت 
صراحت  به  ایرانی«  »دیپلماسی 
جمهوری  اوضاع  بود  داده  هشدار 
اسلامی بغُرنج شده و هیچ راهی بجز 

مذاکره با آمریکا باقی نمانده است.
جمهوری  »اگر  بود  داده  هشدار  او 
خوش  این  به  دل  ایران  اسلامی 
کرده که دموکرات   ها و جو بایدن در 
انتخابات پیروز شوند، اولاً تحقق این 
امر بسیار دور از واقعیت است. در ثانی 
بایدن،  جو  پیروزی  صورت  در  حتی 
دموکرات   ها  با محوریت  دولت جدید 
رفتار دولت باراک اوباما را در خصوص 

ایران و برجام پیاده نخواهد کرد«.
امرداد   ۱۱ شنبه  بیگدلی  البته 
روزنامه  برای  دیگری  یادداشت  در 
ترامپ  اینکه  کرده  ادعا  »آرمان« 
انتخابات  افتادن  تعویق  به  خواستار 
از  کُرونا شده »ناشی  دلیل شیوع  به 
شکست  احتمال  و  ضعف  احساس 
در اتنخابات و راهیابی دوباره به کاخ 
سفید است«. نظر این استاد دانشگاه 
در  بایدن  پیروزی  شانس  مورد  در 
یادداشت  اما  کرده  تغییر  انتخابات 
اصلاح طلبانی  مواضع  با  همسو  او 
است که از وحشت »براندازی« برای 
می شکنند  دست  و  سر  بایدن  آمدن 
و دلخوش به مذاکره با »دموکرات«ها 

هستند.
صحبت های  در  نظام  بلاتکلیفی 
خامنه ای در »عید قربان« مشخص تر 
با  »ما  گفت  یکسو  از  او  شد.  پیش  از 
همه  جای دنیا غیر از آمریکا و اسرائیل 
مذاکره می کنیم« و از سوی دیگر گفت 
اروپایی ها  چرند«  »بازیچه  اینستکس 
بود و در سال ۹7 که آمریکا از برجام 
خارج شده بود آنها ]اروپایی ها[ ما را به 
عقب انداختند و اقتصاد کشور را شرطی 
در  نکردند«  کاری  »هیچ  و  کردند 
صورتی که خود وی در خرداد ۱3۹7 
برای اروپایی ها شروطی را تعیین کرد 
از جمله »تضمین خرید نفت« و گفت 
اگر این شروط اجرا نشود برجام را پاره 
اسلامی  جمهوری  رهبر  کرد!  خواهد 
پیش از این هم خواسته بود اروپایی  ها با 
موشک ها و شبه نظامیان مورد حمایت 
سپاه در منطقه کاری نداشته باشند! اما 
مورد  برجام  اگر  که  است  این  پرسش 
انتقاد خامنه  ای است و می خواست آن 
اروپایی ها  که  حالا  چرا  کند،  پاره  را 
بیش از هر زمان دیگر به آمریکا نزدیک 
هستند، جمهوری اسلامی از آن خارج 

نمی  شود؟!
جمهوری  اگر  خامنه ای  گفته  طبق 
»پدرش  نسازد  موشک  اسلامی 
کند  مذاکره  هم  اگر  و  درمی آید« 
است«؛  کاسه  همین  و  آش  »همین 
معنای »نه جنگ می شود و نه مذاکره 
می کنیم« نیز یعنی ادامه همین شرایط 
که در آن نارضایتی های داخلی به اوج 
کشتار  و  سرکوب  اگر  و  می رسد  خود 
اسلامی«  جمهوری  »پدر  مردم  نباشد 
چون  خامنه ای  علی  می آوردند.  در  را 
است  وضعیت  این  خطرات  متوجه 
می گوید »هدف آمریکا قرار دادن مردم 
در مقابل حکومت است!« به این ترتیب 
اگر به گفته خامنه ای مذاکره و جنگ 
اسلامی  جمهوری  سرنوشت  نشود 
مشخص  مردم  توسط  خیابان«  »کف 
تا   می خواهد  را  موشک  او  می شود. 
را  سرکوب  و  بگیرد  را  جنگ  جلوی 
این  بایستد.  مردم  جلوی  تا  دارد  لازم 
دهه  سه  نتیجه  که  است  واقعیتی 
رهبری اوست و پیامدش برای مردم جز 
فلاکت  و  بین المللی  تحریم های  فشار 

اقتصادی نبوده است.

انفجار در بندر بیروت کنار سیلوی گندم که بر اساس آخرین آمار تا 6 
اوت )16 امرداد( بیش از 15۰ کشته و 4 هزار مجروح بر جای گذاشته و 

ده ها نفر ناپدید شده اند
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=داعش از طریق تسخیر 
و  عراق  در  شهرها  برخی 
غنیمت ها  کسب  و  سوریه 
تعدادی   آوردن  به دست  و 
و  سبک  نظامی  تجهیزات 
قدرت  از  به حدی  سنگین 
و توانایی نرسیده که بتواند 
در آنِ واحد در سه جبهه ی 
سوریه، عراق و ایران مانند 

آلمان نازی  بجنگد!
در  داعش  حمله  =برای 
به  قدرت اش  اوج  زمان 
حمله ی  از  می توان  ایران، 
ناکام آن به »بهشت زهرا« 
شورای  مجلس  نگهبانی  و 
اسلامی نام برد! این دو نمونه 
و  »مقدورات  بیانگر  کاملا 
ن  ها ند ما فر  » ت ا ر و معذ
داعش و نیروهایش نسبت 

به ایران است.
و  تفاسیر  این  تمام  =با 
نیروهای  اگر  علتی  هر  به 
حمله  تصمیمِ  »البغدادی« 
ایران  مرزهای  سوی  به 
اتفاقی  چه  می گرفتند  را 

می افتاد؟
بر ادعای   بنا  مرتضی قره گوزلو - 
انقلاب  پاسداران  سپاه  فرماندهان 
اسلامی و بسیج و بسیاری از مقامات 
تنها  ایران،  در  مذهبی  و  سیاسی 
و  مرزها  به  علت عدم هجوم داعش 
مصون  همچنین  و  ایران  شهرهای 
تعرضات  از  ایران  »نوامیس«  ماندن 
سایر  و  صداوسیما  در  )که  داعش 
حکومت   حامی   جمعی  رسانه های 
گذاشته  منت  و  تأکید  آن  بر  بسیار 
جمهوری  نظامی  مداخله ی  می شد( 
اسلامی در سوریه و عراق علیه داعش 
بوده است؛ که البته هزینه های جانی 
مردم  و  کشور  به  را  فراوانی  مالی  و 
ایران و همچنین سوریه تحمیل کرد.

پیشینه
در ابتدا نظر شما را به سخنانی که  
در راستای تایید این موضوع از جانب 
سایرین  و  اسلامی  جمهوری  رهبر 

گفته شده، جلب می نمایم:
حضور  تأیید  در  خامنه ای  علی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی 
از  کشور  امنیت  تأمین  و  سوریه  
»شهدای  گفت:  اقدام  این  طریق 
دفاع از حرم اگر نبودند ما باید حالا 
دشمنِ  خبیثِ  فتنه گرِ  عناصرِ  با 
در  شیعه  مردمِ  دشمن  و  بیت  اهلِ 

شهرهای ایران می جنگیدیم«.
قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس 
انقلاب  پاسداران  سپاه  به  وابسته 
اسلامی درباره توجیه حضور نظامی 
جمهوری اسلامی در سوریه و دلایل 
»این  گفت:  داعش  گرفتن  شکل 
برای  آمریکا[  جانب  ]از  اول  داعش 
است!  نشده  تأسیس  سوریه  نظام 
جمهوری  برای  اساس  این  همه ی 

اسلامی بود«.
راستای  در  و  دیگر  جایی  در  وی 
علیه  اسلامی  جمهوری  خدمات 
داعش و همچنین خدمت به جهان 
جمهوری  کمکِ  »اگر  گفت:  اسلام 
برای  تلاش  این  اگر  نبود،  اسلامی 
ایستادگی در صحنه ی سوریه صورت 
نمی گرفت خدا می داند چه فاجعه ی 
اسلامی  عالم  در  بزرگی  و  عظیم 
اتفاق می افتاد، چه ذبح هایی صورت 
می گرفت و چه نوامیسی مورد اهانت 
این  از  سخنانی  می گرفت«.  قرار 
دست در حجم بسیار بالایی در سطح 
قدرت  صاحبین  جانب  از  و  جامعه 

بازنشر شده است.
بدون  تا  برآنم  نوشته  این  در 
جانبداری و بر اساسِ عدالت و انصاف 
اینگونه ادعاها را مورد راستی آزمایی 
قرار دهم.  مبنا نیز بر این است که 
بین  از  و  دارد  قدرت  هنوز  داعش 

نرفته است.
دو  موضوع،  به  پرداختن  از  پیش 

نکته لازم به یادآوریست.
۱( جنگ ایران و عراق در سال ۵۹ 
ایران  در شرایطی شروع شد که در 
و  مذهبی  و  انقلابی  حکومت  یک 
ضدغرب بر سر کار آمده بود که به هر 
علتی، تمامی ژنرال های کارآزموده ی 
ارتش یا تیرباران شدند و یا از کشور 
اجبار  به  هم  بقیه  بودند.  کرده  فرار 
شدند.  بازنشسته  موعد  از  زودتر  و 
تسویه های  این  از  حسین  صدام 

انقلابی  و تیرباران های افسران ارتش 
تحت عنوان »یتیم شدن ایران« یاد 
می کرد! در نقطه ی مقابل آن، ارتش 
یکپارچگی  و  آمادگی  اوج  در  عراق 
قرار داشت. با وجود این هیچیک از 
در  که  امنیتی  نظامی-  نگرانی های 
مورد گروه شبه نظامی داعش مطرح 
می شود ،در مورد ارتش صدام حسین 

وجود نداشت!
پاسداران  سپاه  که  زمانی  در   )۲
بازوی  طریق  از  اسلامی  انقلاب 
نیروهای  قدس،  خارجی خود، سپاه 
نظامی و مستشاری را برای سرکوب 
اعزام  سوریه  به  خیابانی  معترضان 
کرده بود هیچ نام و نشانی از داعش 

در میان نبود!

پیش درآمد
بر اساس عقیده ی صاحب نظران و 
متخصصین علمِ جنگ، شاخص های 
نیروی  بر  نظامی  نیروی  یک  برتریِ 
مورد  کلی  عامل  دو  پایه ی  بر  دیگر 
سنجش قرار می گیرد که عبارتند از:

مربوط   که  سخت افزاری  عامل   )۱
و   جنگ افزارها  مقوله  به   می شود 
ادوات رزمی  و پشتوانه های مالی و…

مربوط  که  نرم افزاری  عامل   )۲
می شود به حوزه هایی مانند روحیه ی 
جنگاوری و مقاومت در برابر دشمنان، 
شهامت، اعتقاد قلبیِ نیروها به یک 

عقیده و…
در این گزارش منبع اصلی اطلاعات 
سخت افزاری   قدرت  سنجش  برای 
»گلوبال  جهانی  وبسایت  کشورها 
 »Global Firepower فایرپاور 
فاکتور  از ۵۰  است که در آن بیش 
بین  نظامی،  برتریِ  سنجش  برای 
دو نیروی مسلح را در نظر می گیرد؛ 
نیروهای  تعداد  چون  عواملی  مانند 
تعداد  متخصص،  و  ذخیره  و  مسلح 
سرانه  درآمد  هواپیماها،  و  تانک ها 
دسترسی  مالی،  ذخیره  میزان  و   
سرانه ی  درآمد  و  روز  تکنولوژی  به 

کشورها و…
توانایی های  از  فشرده ای  نخست 
اسلامی  جمهوری  سخت افزاری 
 Global وبسایت   اساس  بر  ایران 
قرار  بررسی  مورد   Firepower
برای  می شود  پیشنهاد  می گیرد. 
و  ایران  مورد   در  تکمیلی  اطلاعات 
سایر کشورها به این وبسایت رجوع 

شود.
برخی از آمارهای مربوط به داعش 
از منابعی دیگر به دست آمده که در 
خواهد  اشاره  بدان  گزارش  انتهای 

شد.
بر اساس  گستره سرزمینی داعش 
مجموعه ۴۰درصد از خاک سوریه و 
عراق است. و نفت استخراجی ایران بر 
مبنای دوران پیش از تحریم هاست. 

در این گزارش مبنای ما بر این است 
اوج  در  و  نرفته  میان  از  داعش  که 

قدرت نظامی خود قرار دارد.
که  فاکتور   ۵۰ این  در  دقت  با 
شرط  عنوان  به  جنگ  متخصصان 
به  نسبت  نیروها  نظامی   برتری 
یکدیگر طبقه بندی کرده اند، در مورد 
ایران و داعش به نتایج زیر می توان 

رسید:
برخی  از طریق تسخیر  داعش   )۱
کسب  و  سوریه  و  عراق  در  شهرها 
غنیمت ها و به دست آوردن تعدادی  
تجهیزات نظامی سبک و سنگین به 
حدی از قدرت و توانایی نرسیده که 
جبهه ی  سه  در  واحد  آنِ  در  بتواند 
آلمان  مانند  ایران  و  عراق  سوریه، 
احتساب  )بدون  بجنگد!  نازی  
نیروهای پیشمرگه کُرد، نقش روسیه 

و نیروی ائتلاف با رهبری آمریکا(.
۲( این تعداد نیرو و تجهیزات و در 
سخت افزاری  توانایی های  کلام،  یک 
رویارویی  برای  وجه  هیچ  به  داعش 
عراق  اگر  حتی  نبود  کافی  ایران  با 
شرکت  جنگ  در  هم  سوریه  و 

نمی داشتند!
نظامی،  کارشناسانِ  نظر  بر  بنا   )3
برتری  مدرن،  جنگ های  در 
یکی  جنگ افزارها   در  تکنولوژیک 
از عوامل  مهم در تعیین شکست یا 
داعش،چون  مورد  در  است.  پیروزی 
بودند،  شبه نظامی  گروهی  اینان 
پیشرفته ی  سلاح های  به  مجهز  نه 
خاص و در حجمی  انبوه بودند و نه  
امکانات و اهلیتِ داشتن  هواپیماها 
و یا موشک های مدرن با کاربردهای 

متفاوت را داشتند.
تعداد  که  است  یادآوری  به  لازم 
نیمه سنگینِ  و  سنگین  ِسلاح های 
از  داعش  که  پیشرفته ای   بعضا 
دست  به  سوری  و  عراقی  نیروهای 
و  تعداد، در حد  لحاظ  از  بود  آورده 
زدن  هم  بر  توانِ  که  نبود  اندازه ای 
آن  نیروهای  نفع  به  را  قوا  توازن 
نظر  بر  بنا  همچنین  باشد.  داشته 
بیشتر  جنگی،  ادوات  متخصصینِ 
جنگ افزارهای داعش از لحاظ سطح 
سلاح های موشکی، خلاصه می شود 
و  موشک اندازهای ضدتانک  انواع  به 
نظیر  یا سلاح هایی  کاتیوشا  و  نفربر 

آرپی جی7.
مقایسه  اساس  بر  ترتیب،  این  به 
داعش  و  ایران  نیروهای  بین  آماری 
)سخت افزاری(  قهریه  قوه  لحاظ  از 
آنان  که:  می شود  مستفاد  چنین 
مرزها  برای  مزاحمتی  هیچگونه 
با  و  نداشتند  ما  »نوامیس«  و 
نظامی  توانایی  از  سطحی  چنین 
نمی توانستند چنین فکری را در سر 
فرماندهی  برای  ما  مبنای  بپرورانند! 
نیروهای نظامی و شبه نظامی بر پایه 

»مقدورات  محاسبه ی  و  عقلانیت 
احساسات!  نه  و  است  معذورات«  و 
امر  این  از  نیز  داعش  فرماندهان 
اساس  بر  چنانکه  نیستند.  مستثنا 
از  بعضی  اطلاعات،  و  اخبار  برخی 
حزب  افسران  از  داعش  فرماندهان 
بودند که هم دوره دیده  بعث عراق 
در  فرماندهی  تجربه ی  هم  و  بودند 

جنگ ۸ ساله با ایران را داشتند.
اوج  زمان  در  داعش  حمله  برای 
از  می توان  ایران،  به  قدرت اش 
به »بهشت زهرا«  آن  ناکام  حمله ی 
اسلامی  شورای  مجلس  نگهبانی  و 
بیانگر  کاملا  نمونه  دو  این  برد!  نام 
فرماندهان  معذورات«  و  »مقدورات 
ایران  به  نسبت  نیروهایش  و  داعش 

است.
پس نگرانی از جانب حمله ی داعش 
به ایران و احتمال  شروع جنگ های 
خیابانی، همراه با خطر تجاوز به زنان 
و ذبح شدن مردم در ایران با واقعیات 
واقعی  قدرت  و  منطقی  و  آماری 
نیروهای شبه نظامی ابوبکر البغدادی 
ندارد!  و سنخیتی  تناسب  هیچگونه 
و علت فتوحات برق آسای داعش در 
بر اساس نطریه ی  را  عراق و سوریه 
اجمال  به  ورشکسته«  »دولت های 

توضیح خواهم داد.
از  اسلامی  جمهوری  رهبران  اگر 
حداکثری   آمادگی   و  انتظار  روش 
استفاده  کشور  مرزهای  پشت  در 
اساس  بر  تحلیل  )این  می نمودند 
دلایل  پایه ی  بر  نه  بالاست  ادعای 
دیگری که حکومت ایران در سوریه 
دارد(  نظامی  دیگر حضور  و جاهای 
داخل  در  جنگ  به  نیازی  نه  دیگر 
می بود،  بالا  انسانی  تلفات  و  سوریه 
ده  چند  هزینه های  به  نیازی  نه  و 
عراق  و  سوریه  در  دلاری  میلیارد 
شبه نظامیان  برخی  از   حمایت  و 
طرفدار جمهوری اسلامی! کمااینکه 
تنها  نه  مداخلات  این  بلندمدت  در 
شهروندانش  و  کشور  امنیت  ضامن 
نمی شود بلکه خود تبدیل به عاملی 

ضدامنیتی شده است.
حوزه ی  در  صاحب نظران  بیشتر 
روابط بین الملل بر این مسئله اذعان 
دارند که رهبران جمهوری اسلامی و 
فرماندهان ایرانی با تمامی جنگ ها و 
هزینه های مالی و جانیِ هنگفتی که 
دارای  تا  کرده اند  سوریه  و  عراق  در 
نفوذ و قدرت در این کشورها شوند، 
برسند،  اهداف هم  این  به  اگر  حتی 
فعل  به  قوه  از  برای  نقشه ای  هیچ 
و  قدرت  این  از  استفاده  و  درآوردن 

نفوذ ندارند.
حافظ اسد و عراق که با کمک های 
جانی و مالی جمهوری اسلامی ایران 
کرده اند  نابود  را  داعش  سایرین،  و 
اولویت شان بازسازی کشورشان است 

و  نفتی  تحریم های  واسطه ی  به  اما 
خزانه ی  شدن  خالی  و  ایران  بانکی 
حکومت به واسطه ی تامین بسیاری 
و  جنگ  کمرشکن  هزینه های  از 
این  اندکِ نفت که در  فروش بسیار 
چند دهه بی سابقه است، باعث شده 
که همه  تخم مرغ های خود را دیگر در 
سبد ایران نگذارند و به دنبال شرکای 
توان  که   می گردند  مناسب تری 
آوردن سرمایه های کافی و وافی برای 
باز سازی کشورشان را داشته باشند 
هستند!  چین  و  روسیه  همانا  که 
اگر  حتی  قدرتمند  کشورهای  این 
هم  را  امروزین  مشکلات  ایران 
بهره برداری  اجازه ی  هم  باز  نداشت 
نمی دادند  را  نفوذ  و  پیروزی  این  از 
و هم اکنون نیز در حال بازی کردن 
با کارت ایران در معاملات بین المللی 
هستند! البته ترکیه نیز به هیچ وجه 
بی نصیب نمانده و ظاهرا تنها کشوری 
که سرش بی کلاه مانده ایران است. 
مردم  قلبی  خواست  رو  همین  از 
ایران عدم دخالت جمهوری اسلامی 
تجارتی  اگر  و  سایر کشورهاست  در 
بر  رابطه  باشد، خواهان  بین  در  هم 
اساس عدالت و رعایت منافع و حقوق 
متقابل بدون بهره کشی از آنان است.

اما به هر جهت، این بدان معناست 
جز  چیزی  نعمت  خوان  این  از  که 
ایران نشده  خون و آه نصیب مردم 
و نمی شود و تنها ثمره ی این یاری 
رساندن به رژیم سوریه و دولت های 
غلتیده ی  خون  در  پیکر  عراق، 
جوانانِ ایران و اشک و آهِ مادران و 
بیوه زنان سیاهپوش همراه با قشری 
به  که  است  تهیدست  و  آسیب پذیر 
هزینه های  از  بسیاری  تقبل  علت 
جانب  از  عراق   و  سوریه  جنگ 
این  سنگین   بار  ایران،  حکومت 
نهایتا  می کشند.  دوش  به  را  جنگ 
اعتراضاتِ   باعث  بار  این  سنگینی 
و  جوش  به  مردمی  و  گسترده ی 
مختلف  اقشار  درآمدن  خروش 
جامعه به ویژه قشرهای آسیب پذیر 

و تنگدست خواهد شد.

سنجش توانمندی های دو نیرو 
درحوزه ی نرم افزاری

حمله  زمان  در  که  آنجا  از   )۱
زمان  در  ایران  به  مسلمان  اعرابِ 
یزدگرد سوم ساسانی، ایرانیان خود را 
یکتاپرست و پیرو دینِ زرتشت پیامبر 
می دانستند، بسیاری از ایشان چه در 
حمله  حال،  زمان  در  چه  و  آنموقع 
دعوت  بهانه  به  ایران  به  را  اعراب  
بهانه برای  به یکتاپرستی صرفا یک 
تاراج ایران و به بردگی بردن زنان و 
کودکان ایرانی و به  فحشا کشاندن 
نیز  عمل  در  که  می دانستند  آنان 
و  خرابی ها  از  بسیاری  شد!  چنین 

ویرانی ها که به نظر آنها تا به امروز 
زمینه ها  برخی  در  آن  اثرات  نیز 
است  یورش  آن  حاصل  دارد،  وجود 
و به همین خاطر، رنجیده  و عصبانی 
حکومت  که   آنجا  از  و  هستند 
اسلامی »شام و عراق« )داعش( خود 
عظمت  تجدیدکننده  و  طلایه دار  را 
اینان  می داند،  اسلامی  امپراتوری 
انتقام کشورشان  تا  یافته  انگیزه  نیز 
به  که  را  ایرانی  کودکان  و  زنان  و 
رنج های  و  شده  کشیده  بردگی 
نوادگان  از  امروز  کشیدند،  فراوان 
آنان بستانند و برای آنکه نشان دهند 
شکست امپراتوری ایران از اعراب به 
واسطه مشکلات داخلی و یک اشتباه  
تراژیک بوده، از لحاظ انگیزه و شوق 
جنگ با نیروهای داعشی  که بسیاری  

از آنان مزدورند، قابل قیاس نیست.
دادن  جان  و  شهادت  فرهنگ   )۲
و  بزرگترین  از  یکی  وطن  راه  در 
مهمترین مشخصه های ایرانیان است 
که ریشه در فرهنگ و سنت دیرینه 
شیعه  مذهب  همچنین  و  ایرانیان 
دارد. جان دادن در راه آزادی وطن 
و کیان میهن در باورشان اوج افتخار 
و رسیدن به سعادت اخروی و دنیوی 
تا  باورها  این  ریشه های  که  است 
اسطوره ها نیز امتداد می یابد و بسیار 
ایدئولوژی هایی  از  والاتر  و  عمیق تر 
است که کشورگشایی و کشتن زنان 
بازارهای  ایجاد  و  بی دفاع  و کودکان 
گسترش  بهانه  به  را   برده فروشی 

اسلام تبلیغ می کنند!
3( از نقطه نظر جغرافیای سیاسی 
همواره مردمان کشورهایی که مورد 
تاخت و تاز دشمن  قرار گرفته اند در 
دفاع از خود و کشورشان سلحشوری 
به  نسبت  بیشتری  جنگ آوری  و 
تجربه ی  و  داده اند  بروز   مهاجمین 
مسئله  این  مؤید  نیز  جهان  تاریخ 

است.
خاورمیانه  کشورهای  بین  در   )۴
تنها  ایران  فارس،  خلیج  حوزه  و 
ملیت  و  قومیت ها  که  کشوریست 
آن با یکدیگر هم پوشانی دارد یعنی 
را   خود  »کُرد«  یک  که  همانطور 
می داند  اکراد  بزرگ  قم  به  متعلق 
در عین حال خود را یک ایرانی نیز 
ایرانی  و  بودن  کرد  بین  و  می داند 
وجود  منافاتی  هیچگونه  وی  بودن 
که   ترکیه   اکراد  خلاف   بر  ندارد. 
هیچ   و  دانسته  کرد  را  خود  صرفاً 
ترک ها  به  نسبت  خاطری   تعلق 
ندارند و سالیان سال است که پس از 
فروپاشی امپراتوری عثمانی و تشکیل 
کشوری به نام ترکیه، در جنگ های 
نظامی و سیاسی با حکومت مرکزی، 
تشکیل  و  آن  از  خواهان جدا شدن 
کشور مستقل خود هستند. یا اعراب 
ایران در خوزستان و سایر نقاط ایران 
جزو اعراب ایران هستند و نسل های 
متمادیست که در این کشور زندگی 
از  بسیاری  خلاف  بر  و  می کنند 
و  تجزیه  حاصل  اعراب  قومیت های 
امپراتوری هایی  و  کشورها  فروپاشی 
تجربه ی  نیستند.و  عثمانی  چون 
هشت سال جنگ با عراق نیز کاملا 
مؤید این مهم است. صدام در زمان 
ایران  اعراب  بر روی همراهی  جنگ 
اهواز  و  خوزستان  اعراب  جمله  از 
باز کرده بود که کاملا  حسابی ویژه 

اشتباه از آب درآمد.
همزبانی  و  همدلی  لحاظ  به  پس 
برخی  عین  در  فراوان  اشتراکات  و 
مختلف  قومیت های  بین  تفاوت ها 
ایران که برای دفاع از کشورشان دور 
یک پرچم جمع شده اند با نیروهای 
داعشی که از اروپا تا آفریقا و سایر 
شده اند  جمع  هم  دور  دنیا  نقاط 
عقاید  و  فرهنگ ها  دارای  بعضا  که 
اتحاد  از  هستند  یکدیگر  با  متضاد 
بیشتری  یکپارچگی  و  همدلی  و 

برخوردارند.
بر این اساس چنین می توان نتیجه 
و  نرم افزاری  حوزه  در  که  گرفت 
و  شهامت  و  باور  و  انگیزه  لحاظ  از 
سلحشوری در جنگ، ایرانیان نسبت 
به نیروهای متجاوز داعشی، در صورت 
هجوم احتمالی به ایران، دست بالا را 
دارند و برخلاف بسیاری از مزدوران 
و  چشم داشت  هیچ  بدون  داعش 
انتظاری حاضر به جان فشانی در راه 

وطن  هستند.
در  که  گرفت  نتیجه  می توان  پس 
صورت حمله داعشی ها به ایران چه 
در حوزه سخت افزار و چه در حوزه 
نرم افزار با ایران قابل مقایسه نیستند 
نیروهای  تحقیقاً  نبرد،  میدان  در  و 
ایرانی هستند که پیروز خواهند شد.
)ادامه در شماره آینده(

راستی آزمایی ادعای حضور در عراق و سوریه
 برای جلوگیری از حمله داعش به ایران )1(
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وبسایت کیهان لندن به زبان انگلیسی

=خسرو سینایی فیلمساز 
پیشکسوت  مستندساز  و 
ابتلا  از  پس  ایران  سینمای 
امروز  کُرونا  ویروس  به 
سال  امردادماه   11 شنبه 
1۳99 در سن 8۰ سالگی در 
امیراعلم تهران  بیمارستان 

درگذشت.
را  »زنده  باد«  =سینایی 
انقلاب 5۷  وقایع  بر اساس 

کارگردانی کرد.
=وی در آخرین یادداشت 
رفتم!  »من  نوشت:  خود 
ناراحت نباشید! به این فکر 
روزهای  بهترین  که  کنید 
شما  کنار  در  را  زندگی ام 
در  کردم.  تجربه  عزیزانم 
بی مهری ها  که  حال  عین 
دل  به  هرگز  اما  دیدم 

نگرفتم.
خسرو سینایی فیلمساز و مستندساز 
به  ابتلا  از  پس  ایرانی  پیشکسوت 
ویروس کُرونا در بیمارستان امیراعلم 
 ۱3۹۹ امردادماه   ۱۱ امروز  تهران 
درگذشت. وی از فیلمسازان مستقل 
آثار  که  بود  انقلاب  از  پس  سینمای 
»در  باد«،  »زنده  چون  ماندگاری 
گمشده«  »مرثیه  عشق«،  کوچه های 

و »عروس آتش« را خلق کرد.
خسرو سینایی فیلمساز و مستندساز 
پیشکسوت سینمای ایران پس از ابتلا 
 ۱۱ شنبه  امروز  کُرونا  ویروس  به 
 ۸۰ سن  در   ۱3۹۹ سال  امردادماه 
سالگی در بیمارستان امیراعلم تهران 

درگذشت.
برای  قبل  ماه  یک  حدود  سینایی 
بیمارستان  در  جراحی  عمل  یک 
مرخص  مدتی  از  بعد  و  بود  بستری 
مبتلا  و  ریه  عفونت  علت  به  اما  شد 
بیمارستان  در  دوباره  کُرونا  به  شدن 

امیراعلم بستری شد.
سینایی  خسرو  همسر  اصولی  فرح 
تایید  را  خود  همسر  درگذشت  خبر 

خسرو سینایی بر اثر ابتلا به کُرونا درگذشت؛ 
در یادداشت خداحافظی: بی مهری ها دیدم اما به دل نگرفتم

کرد و گفت که عصر امروز ۱۱ امرداد 
در  آتش«  »عروس  کارگردان  ماه 

بیمارستان از دنیا رفت.
فیلمساز  این  فیسبوک  صفحه  در 
وی  خداحافظی  یادداشت  پرسابقه 
منتشر شده است، در این متن آمده: 
»من رفتم! ناراحت نباشید! به این فکر 
کنید که بهترین روزهای زندگی ام را 
در کنار شما عزیزانم تجربه کردم. در 
اما  دیدم  بی مهری ها  که  حال  عین 

هرگز به دل نگرفتم.
سعی کردم از لحظه لحظه زندگی ام 
لذت ببرم و بردم. خوشحالم در دوران 
همکاری  کسانی  با  توانستم  کاری ام 
برای  هرکدام  الان  که  باشم،  داشته 
سینمای  در  هستند  افتخاری  خود 

ایران.
سینما  به  علاقمندان  و  جوانان 
از  داشتند.  لطف  من  به  همیشه 
عزیز  فرح  و  گیزلا  عزیزم،  خانواده 
من  با  عمر  یک  که  متشکرم  بسیار 
از  دوستانم.  بهترین  و  بودند  همراه 
فرزندان عزیزم، یاسمین، سمیرا، سام 
و آلما متشکرم که همه شما همیشه 
و  بودید  سربلندی ام  و  افتخار  باعث 
نازنینم،  نوه های  هستید. و همچنین 
مسیح و هلیای عزیز. اما مهمتر از همه 
نیست!  تنها  دیگر  که  نازنینم،  لیلی 
شاد  و  می گذرانیم  خوش  هم  با  ما 
هستیم. نگران ما نباشید. همه شما را 

دوست دارم.«
فیلمسازان  از  یکی  سینایی  خسرو 
که  است  ایران  سینمای  سابقه ی  با 

باد«،  »زنده  چون  ماندگاری  آثار 
گمشده«،  »مرثیه  درون«،  »هیولای 
کوچه های  »در  آتش«،  »عروس 
عشق«، »کوچه پاییز«، »فرش، اسب، 
ترکمن«، »گفتگو با سایه«، »مثل یک 

قصه« و »کویر خون« خلق کرد.
نیز   ۱3۸7 سال  در  سینایی 
»مرثیه  مستند  فیلم  ساخت  برای 
نشان  دریافت  به  موفق  گمشده« 
ویژه کشور لهستان شد و این جایزه 
را از رئیس  جمهوری وقت این کشور 
دریافت کرد. »مرثیه گمشده« درباره 
مهاجرات هزاران لهستانی به ایران در 
طول سال های ۱۹۴۱ و ۱۹۴۲ است.

وی همچنین مستند ماندگار »زنده 
ایران  در  انقلاب  کوران  در  را  باد« 
کارگردانی کرد که بعدها برای همیشه 
توقیف شد. این فیلم موفق به دریافت 
کارلوویواری  فیلم  فستیوال  از  جایزه 

در سال ۱۹۸۰ شد.
 ۱3۱۹ دی ماه   ۹ متولد  سینایی 
دکتر  پدرش  بود.  ساری  شهر  در 
این  محبوب  و  بنام  پزشکان  از  سینا 
در  را  خود  تحصیلات  وی  بود.  شهر 
رشته ی کارگردانی و فیلمنامه نویسی 
رشته  و  نمایشی  هنرهای  آکادمی  از 
تئوری موسیقی از )کنسرواتوار( وین 
در   ۱3۴۶ سال  از  و  رساند  اتمام  به 
وزارت فرهنگ و هنر و از سال۱3۵۲ 
در تلویزیون ملی ایران شروع به کار 

کرد.
و  نویسندگی  بر  علاوه  سینایی 
کارگردانی، ساخت موسیقی و تدوین 
از آثارش را نیز خود بر عهده  برخی 

داشت.
او  سینمایی  تجربه ی  نخستین 
بر   )۱3۴7( حال«  »شرح  مستند 
اساس زندگی ژازه طباطبایی هنرمند 
دهه ها  گذشت  از  پس  که  بود  نوگرا 
پیشرو  مستندهای  جزو  همچنان 
پرتره  فیلم  ساخت  می رود.  شمار  به 
ایران  سنتی  شاخص  هنرمندان  از 
»سردی  مانند  مشهور  چهره های  و 
قهرمان  نصیری  درباره  آهن« 
وزنه برداری و  »آنسوی هیاهو« درباره 
وی  آثار  دیگر  از  باغچه بان  مدرسه  

است.

=در این تجمع شهروندان 
کانادایی از تبارهای مختلف 
ویتنام،  ایران،  همچون 
تایوان، هنگ کنگ و ایغور 

و تبت حضور داشتند.
این تجمع  =حاضرین در 
نقض حقوق بشر توسط رژیم 
سرکوب  چین،  کمونیستی 
مسالمت  آمیز  اعتراضات 
تفاهمنامه  و  هنگ کنگ 
تجاری  امنیتی-  ساله   ۲5
اسلامی  جمهوری  میان 
ایران و جمهوری خلق چین 
به  فارس  خلیج  فروش  و 

چینی  ها را محکوم کردند.
خواستار  معترضان   =
اعمال قانون »مگنیتسکی« 
ایران  رژیم  رهبران  علیه 
به  نسبت  و  شدند  چین  و 
سرویس  خدمات  واگذاری 
اینترنت   ،G5 اینترنت 
از  بخشی  و  پرسرعت 
به  کانادا  مخابراتی  خدمات 
هشدار  »هوآوی«  شرکت 

دادند.
بنیانگذاران  از  =ایزابل 
بشری  حقوق  سازمان 
»بشر برای بشریت« کشتار 
مسلمانان در چین را با واقعه 
کرد  مقایسه  هولوکاست 
یهودیان  ما  وقتی  گفت  و 
دوباره«  »هرگز  می گوییم 
یعنی نسل کشی در چین و 
هیچ جای دیگر دنیا »هرگز 

دوباره« نباید تکرار شود.
فعال  سیما  =سلمان 
شهروندان  اینکه  سیاسی: 
متفاوت،  سیاسی  عقاید  با 
یهودی  مختلف،  تبار  از 
و  مسیحی  و  مسلمان  و 
خداناباور جنایت رژیم چین 
محکوم  را  اسلامی  رژیم  و 
بین  عرصه  در  می کنند 
مثبتی  بسیار  تاثیر  المللی 

دارد.
و  سیاسی  فعالان  از  گروهی 
بشری  و چند گروه حقوق  اجتماعی 
در  امرداد(   ۱۲( اوت   ۲ یکشنبه  روز 
خلق  جمهوری  کنسولگری  مقابل 
تجمع  کانادا  مونترال  شهر  در  چین 

برگزار کردند.
بشر  حقوق  نقض  به  آنها  اعتراض 
توسط رژیم کمونیستی چین، سرکوب 
اعتراضات مسالمت  آمیز هنگ کنگ و 
تجاری  امنیتی-  تفاهمنامه ۲۵ ساله 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  میان 
جمهوری خلق چین و فروش خلیج 

فارس به چینی  ها بود.
کانادایی  شهروندان  تجمع  این  در 

تجمع اعتراضی مقابل کنسولگری جمهوری خلق چین در 
مونترال علیه »نقض حقوق بشر« و »قراردادهای استثماری«

ایران،  همچون  مختلف  تبارهای  از 
ایغور  و  کنگ  هنگ  تایوان،  ویتنام، 
سخنرانی ها  داشتند.  حضور  تبت  و 
در تجمع  به زبان انگلیسی و فرانسه 

برگزار شد.
تجمع کنندگان نسل کشی مسلمانان 
خواستار  و  کردند  محکوم  را  ایغور 
آزادی دو شهروند کانادایی به نام  های 
مایکل کُوریگ و مایکل اسپاوُر شدند 
که از سال ۲۰۱۸ در زندان چین به 

گروگان گرفته شده اند.
واگذاری  به  نسبت  تجمع  این  در 
 ،G۵ اینترنت  سرویس  خدمات 
اینترنت پرسرعت و بخشی از خدمات 
به شرکت »هوآوی«  کانادا  مخابراتی 
هشدار داده شد و معترضان و خواستار 
در  شرکت  این  فعالیت  ممنوعیت 

کانادا شدند.
خواستار  همچنین  تجمع کنندگان 
شدند  »ماگنیتسکی«  قانون  اعمال 
که در اکتبر سال ۲۰۱7 در پارلمان 
موجب  به  و  رسید  تصویب  به  کانادا 
و  بشر  حقوق  ناقضان  ورود  از  آن 
کانادا  خاک  در  آنها  سرمایه گذاری 
کنندگان  جلوگیری می شود. شرکت 
خواستار اعمال این قانون علیه ناقضان 
حقوق بشر از رژیم های جمهوری خلق 
چین و جمهوری اسلامی ایران بودند.

از  تصاویری  تجمع کنندگان 
معترضان آبان ۱3۹۸ در ایران را که 
محکوم به اعدام شده اند همراه داشتند

از  یکی  و  حقوق  دانشجوی  ایزابل 
بشری  حقوق  سازمان  بنیانگذاران 
 ۴ Humans(  »بشر برای بشریت«
در  مسلمانان  کشتار   )Humanity
مقایسه  هولوکاست  واقعه  با  را  چین 
کرد و گفت وقتی ما یهودیان می گوییم 
در  نسل کشی  یعنی  دوباره«  »هرگز 
دنیا »هرگز  دیگر  و هیچ جای  چین 
سخنان  شود.  تکرار  نباید  دوباره« 
مواجه  حاضرین  استقبال  با  ایزابل 
شد.از نکات برجسته این تجمع که در 
آن حضور تبارهای مختلف به چشم 
در  هنگ کنگی تبارها  شعار  می خورد، 
حمایت از مبارزات مردم ایران و اعلام 
با مبارزات مردم  ایرانی ها  همبستگی 

هنگ کنگ بود.
کنندگان  شرکت  مراسم  پایان  در 
مگنیتسکی  تحریم های  اعمال  بر 
)تحریم های حقوق بشری( بر ناقضان 
توسط  چین  و  ایران  از  بشر  حقوق 
دولت کانادا تأکید کردند. این تجمع 

کانادا  کشور  ملیّ  سرود  خواندن  با 
پایان  ایران«  »ای  سرود  و  کانادا[  ]اُ 

یافت.
محسن رستمی از برگزار کنندگان 
ما  »وقتی  می گوید:  تجمع  این 
از  یکی  در  آسایش  و  آرامش  در 
دنیا  کشورهای  دموکراتیک ترین 
صدای  می توانیم  کامل  امنیت  با 
باشیم،  کشور  داخل  ستمدیدگان 
که  است  ممکن  کار  کمترین  این 
آرام  قدری  خود  وجدان  پیشگاه  در 

باشیم«.
دیگر  از  داوودی  هومن 
برای  »ما  می گوید:  برگزارکنندگان 
این در برابر کنسولگری رژیم چین در 
مونترال جمع شده ایم تا با صدای بلند 
سیاست های  به  را  خودمان  اعتراض 
دولت  استثماری  و  سرکوبگرانه 
کمونیستی چین در گوشه و کنار دنیا 
ایران  عزیزمان  کشور  در  به خصوص 

نشان بدهیم«.
سلمان سیما زندانی سیاسی پیشین 
از  که  مراسم  این  سخنرانان  از  و 
تورنتوی کانادا در این اعتراض شرکت 
رژیم  دو  »وقتی  می گوید:  بود  کرده 
رژیم  یعنی  دنیا  در  اعدام  رکوددار 
کمونیستی در چین و رژیم اسلامی 
در ایران دست دوستی بهم می دهند 
این  از  آمده  ستوه  به  مردمان  چرا 

رژیم ها با یکدیگر متحد نشوند«.
افزود:  ادامه  در  سیاسی  فعال  این 
سیاسی  عقاید  با  شهروندان  »اینکه 
یهودی  مختلف،  تبار  از  متفاوت، 
خداناباور  و  مسیحی  و  مسلمان  و 
جنایت رژیم کمونیست چین و رژیم 
اسلامی را محکوم می کنند در عرصه 
دارد.  بسیار مثبتی  تاثیر  المللی  بین 
آزاد یخواه  مبارزان  آرمان  و  دغدغه 
دیگر  آرمان  و  دغدغه  به  اگر  ایرانی 
بخورد شاهد  گره  آزادی  راه  مبارزان 
مردم  از  بیشتری  بین المللی  حمایت 

ایران خواهیم بود«.
گفتنی است تجمعی مشابه نیز در 
کنسولگری  برابر  در  ژوئیه   ۱۹ روز 

چین در تورنتو برگزار شده بود.
ایرانی  ها  اخیر  هفته های  در 
پاریس  هامبورگ  شهرهای  در 
و  سفارت  مقابل  در  واشنگتن  و 
کنسولگری های جمهوری خلق چین 
و  کردند  برگزار  اعتراضی  تجمعات 
ایران  بود:  این  آنها  مشترک  شعار 

فروشی نیست!

 Penguine( 3۲-شکوفایی پنگوئن
آیوین،  گلندین  کارگردان:   )Bloom

محصول استرالیا و آمریکا
 Pieces( زن  یک  تکه های   -33
کورنل  کارگردان:   )of a Woman
و  کانادا  آمریکا،  محصول  موندروزو، 

مجارستان
3۴- مقدمات با هم بودن برای یک 
 Preparations to be( دوره نامعلوم
 together for an Unknown
هوروت،  لیلی  کارگردان:   )Period

محصول مجارستان
 Quo( آیدا؟  می آیی  کجا   -3۵
یاسمیلا  کارگردان:   )?Vadis Aida
اتریش،  بوسنی،  محصول  زبانیچ، 
هرزگوین، نروژ، هلند، رومانی، فرانسه، 

آلمان، لهستان و ترکیه
 Shadow In( ابر  در  سایه   -3۶
روزان  کارگردان:   )The Cloud

لیانگ، محصول آمریکا

جشنواره سینمایی تورنتو....                                از صفحه 5
 )Shiva Baby( بیبی  شیوا   -37
کارگردان: اما سلیگمن، محصول آمریکا 

و کانادا
 Spring( بهار  شکوفه   -3۸
Blossom( کارگردان: سوزان لیندن، 

محصول فرانسه
 Summer of(  ۸۵ تابستان   -3۹
۸۵( کارگردان: فرانسوا اوزون، محصول 

فرانسه
است  راه  در  هنوز  بهترین ها   -۴۰
 )The Best Is Yet to Come(

کارگردان جین وانگ، محصول چین
 )The Disciple( مرید   -۴۱
محصول  تامهان،  چیهینیا  کارگردان: 

هند
۴۲- پدر )The Father( کارگردان: 

فلورین زلر، محصول بریتانیا و فرانسه
 )The Inheritance( وراثت   -۴3
محصول  آسیلی،  افرایم  کارگردان: 

آمریکا

یک  جدید:  شرکت   -۴۴
 The( ضروری  متاسفانه  دنباله 
 New Corporation: An
 Unfortunately Necessary
و  باکان  کارگردانان: جوئل   )Sequel

جنیفر ابوت، محصول کانادا
 )The Third Day( ۴۵- روز سوم
کارگردانان: فلیکس برت و دنیس کلی، 

محصول بریتانیا
۴۶- ترفند )Trickster( کارگردان: 

میشل لاتیمر محصول کانادا
 True( حقیقی  مادران   -۴7
Mothers( کارگردان نائومی کاواسه، 

محصول ژاپن
 Under the( باز  آسمان  زیر   -۴۸
Open Sky( کارگردان میوا نیشیکاوا، 

محصول ژاپن
 )Violation( تخلف   -۴۹
و  فیوئر  سیمز-  مادلین  کارگردانان: 

داستی مانچلینی، محصول کانادا
۵۰- آتش  )Wildfire( کارگردان: 

کتی بریدی، محصول بریتانیا و ایرلند

فعالان سیاسی و اجتماعی از تبارهای مختلف از ایران تا چین، ویتنام، 
هنگ کنگ و تایوان در تجمع مونترال شرکت کردند

خبر  اعلام  از  =پس 
در  شارمهد  دستگیری 
استرداد  و  تاجیکستان 
اسلامی،  جمهوری  به  وی 
وزیر  رحیم زاده  رمضان 
کشور تاجیکستان این ادعا 

را تکذیب کرد.
در  او  می گویند  =برخی 
برخی  و  شده  ربوده  ترکیه 
وزارت  می گویند  دیگر 
به  دوبی  از  را  او  اطلاعات 
از  پس  و  کشانده  عمان 
ربودن به ایران منتقل کرده 

است.
= رزیتا منطقی از همکاران 
مسئول  فولادوند  فرود 
ادعا  »تندر«  گروه  پیشین 
جمهوری  با  شارمهد  کرده 
از  و  می کند  کار  اسلامی 
آنها بودجه می گیرد و هیچ 
انجمن  و  تندر  با  ارتباطی 

پادشاهی ندارد.
روزنامه  ادعای  تاجیکستان  دولت 
پاسداران  سپاه  به  وابسته  »جوان« 
دستگیری  بر  مبنی  اسلامی  انقلاب 
و  کشور  این  در  شارمهد  جمشید 
را  اسلامی  جمهوری  به  استردادش 

تکذیب کرد.
پس از اعلام خبر دستگیری شارمهد 
گروه  مسئول  می شود  گفته  که 
ایران«  پادشاهی  »انجمن  و  »تنُدر« 

دولت تاجیکستان ادعای روزنامه »جوان« مبنی بر 
استرداد جمشید شارمهد به ایران را رد کرد

کشور  وزیر  رحیم زاده  رمضان  است، 
تاجیکستان این ادعا را که وی در آن 
کشور دستگیر و به جمهوری اسلامی 

استرداد شده، تکذیب کرد.
اسلامی  جمهوری  داده  توضیح  او 
استرداد  درباره  تاجیکستان  و  ایران 
مجرمین قرارداد دارند اما در شش ماه 
کشور  دو  این  میان  سال ۲۰۲۰  اول 
نگرفته  صورت  استردادی  مورد  هیچ 

است.
اسلامی  جمهوری  اطلاعات  وزارت 
نیز پیش از خبر بازداشت شارمهد در 

تاجیکستان، آن را تکذیب کرده بود.
ربوده  ترکیه  در  او  می گویند  برخی 
وزارت  می گویند  دیگر  برخی  و  شده 
اطلاعات او را از دوبی به عمان کشانده 
و سپس وی را ربوده و به ایران منتقل 

کرده است.
یکی از اتهامات گروه »تنُدر« تلاش 
برای خرابکاری در کنسولگری روسیه 
این  مقامات  اما  است  رشت  شهر  در 

در  و  کردند  تکذیب  را  آن  کشور 
اعلامیه ای نیز اعلام شد که »سفارت 
تفسیر  را  ناموثق  شایعات  روسیه 

نمی کند«.
بازداشت  مورد  در  جوان  روزنامه 
شارمهد نوشته بود »چهار نفر به عنوان 
گروهک  این  اصلی  لیدر های  و  اعضا 
منوچهری  فتح الله  می شوند؛  شناخته 
با نام مستعار فرود فولادوند )سرکرده 
ولی زاده،  الکساندر  انجمن(،  سابق 
در  نفر   3 این  که  اشمیت«  ناظم 
»خرداد سال ۹۰ در سفری به ترکیه 
از  و  شدند  ناپدید  عراق،  کردستان  و 
آن پس، اطلاعی از سرنوشت آنان در 

دست نیست«.
منطقی  رزیتا  که  حالیست  در  این 
یکی از همکاران فرود فولادوند مسئول 
پیشین گروه »تندر« ادعا کرده شارمهد 
یکدفعه  فولادوند  گرفتارشدن  از  بعد 
سر و کله اش پیدا شد… با جمهوری 
بودجه  آنها  از  و  می کند  کار  اسلامی 
و  تندر  با  ارتباطی  هیچ  و  می گیرد 

انجمن پادشاهی ندارد«.
شبکه های  دیگر  و  توییتر  در 
درمورد  کاربران  بحث  اجتماعی 
بازداشت شارمهد همچنان ادامه دارد. 
و  به خط  اسلامی  حامیان جمهوری 
نشان کشیدن برای فعالان اپوزیسیون 
ادامه  کشور  از  خارج  خبرنگاران  و 
ربوده  به  تهدید  را  آنها  و  می دهند 
شدن و حتی مرگ می کنند. فعالان 
مجازی  شبکه های  فعالان  و  سیاسی 
بازداشت شارمهد  ایران  رژیم  مخالف 
امنیتی  سناریویی  یک  از  بخشی  را 
سابقه  نیز  این  از  پیش  که  می دانند 

داشته است.

تصویر جمشید شارمهد با 
چشم بند که در رسانه های داخلی 

ایران منتشر شد
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جدید  گام های   =
با  ارتباط  در  عراق  دولت 
گشودن دروازه های گفتگو 
کشورهای  با  همکاری  و 
آمریکا  همچنین  و  عربی 
جمهوری  عصبانیت  باعث 
همین  به  و  شده  اسلامی 
طریق  از  تهران  دلیل 
داخل  در  مزدورانش 
به  با  گرفت  تصمیم  عراق 
سلسله  یک  انداختن  راه 
ترورهای سیاسی و امنیتی 
هشام  ترور  جمله  از 
و  پژوهشگر  الهاشمی 
نزدیک  امنیتی  کارشناس 
بغداد  در  الکاظمی  به 
مسیر  در  تا  کرد  تلاش 
جدید  دولت  برنامه های 

عراق سنگ اندازی کند.
عراق  در  آنچه  =مشابه 
ایران  حکومت  برای 
لبنان  در  افتاده،  اتفاق 
کشوری که زمانی سوئیس 
و  داشت  نام  خاورمیانه 
اقتصادی  بحران  در  امروز 
نیز  می برد  بسر  سیاسی  و 

اتفاق افتاده است.
سایه ی  نیز  سوریه  =در 
اسرائیل و آمریکا و روسیه 
جمهوری  بر  ترکیه  و 
می کند  سنگینی  اسلامی 
و همه آنها خواهان خروج 
سوریه  از  ایران  رژیم 

هستند.
)ایندیپندنت  فرانسیس  تونی 
عربی( - تقریبا بیش از نیم سال از 
کشته شدن قاسم سلیمانی فرمانده 
خارجی  بازوی  قدس،  سپاه  نیروی 
اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه 
می گذرد.  بغداد  در  آمریکا  توسط 
تنها  نه  حادثه  این  می رسد  نظر  به 
موقعیت نفوذی رژیم ایران در عراق 
را به شدت تضعیف کرده بلکه پیامد 
پس لرزه های آن در دیگر حوزه های 
مانند  نیز  اسلامی  جمهوری  نفوذی 
لبنان و سوریه بیش از پیش نمایان 

شده است.
به موازات اضمحلال نفوذ منطقه ای 
از  اسلامی  جمهوری  ایران،  رژیم 
فشار  و  اقتصادی  اوضاع  آشفتگی 
کُرونا  اپیدمی  شیوع  از  ناشی  روانی 
حسن  اعتراف  طبق  کنون  تا  که 
روحانی نزدیک به یک سوم  جمعیت 
آن  تنبه  میلیون«  یعنی »۲۵  ایران 

مبتلا شده اند، نیز رنج می برد.
در  سلیمانی  قاسم  که  هنگامی 
رسید،  قتل  به  بغداد  فرودگاه  جاده 
رژیم ایران با »انتقام سخت« تهدید 
کرد که پاسخی قاطع و سرنوشت ساز 
داد.  خواهد  آمریکا  عملیات  این  به 
اسلامی  جمهوری  نظامی  مقامات 
داشتند که شمارش معکوس  اظهار 
منطقه  از  آمریکایی ها  خروج  برای 
رژیم  منطقه ای  حامیان  شده.  آغاز 
تهدیدهای  و  جملات  همان  تهران 
در  را  اسلامی  جمهوری  مسئولان 
بیانیه های خود  تکرار کردند. حسن 
لبنان  حزب الله  دبیرکل  نصرالله 
وابستگان  شناخته شده ترین  از  یکی 
جمهوری اسلامی در سخنانی گفت، 
از این به بعد آمریکایی ها به صورت 
به  و  می شوند  منطقه  وارد  عمودی 
منطقه  از  تابوت ها  در  افقی  صورت 

خاورمیانه خارج می  شوند!
انقلاب  پاسداران  سپاه  سرانجام 
اسلامی پس از وعده های مربوط به 
»انتقام سخت«، با اطلاع قبلی، چند 
موشک به پایگاه »عین الاسد« عراق 
در  آمریکا  نیروهای  از  تعدادی  که 
آنجا مستقر هستند، شلیک کرد که 

آمریکایی  سرباز  یک  حتی  آن  طی 
در  موشک ها  اغلب  نشد.  کشته  هم 
نظامی  پایگاه  اطراف  بیابان های 
از  یکی  همانموقع  اما  کرد.  سقوط 
غیرنظامی  هواپیمای  موشک ها  این 
تهران  فرودگاه  از  که  را  اوکراینی 
به پرواز درآمده بود، هدف قرار داد 
و آن را  سرنگون کرد و همه ۱7۶ 
سرنشین آن را بطرز فجیعی به کام 

مرگ فرستاد.
پس از این فاجعه و بلافاصله پس 
قاسم  خاکسپاری  مراسم  پایان  از 
سلیمانی که طی آن نیز عده ای زیر 
تظاهرات  شدند،  کشته  پا  و  دست 
گسترده ای ضد رژیم ایران در داخل 
کشور به راه افتاد. رژیم طبق  معمول 
این تظاهرات اعتراضی را با خشونت 
تمام سرکوب و شماری از معترضان 

را دستگیر کرد.
پس از کشته شدن قاسم سلیمانی 
صحنه سیاسی منطقه به زیان رژیم 
دولت  عراق  در  کرد.  تغییر  ایران 
به نخست وزیری مصطفی  جدیدی 
برنامه  که  شد  تشکیل  الکاظمی 
بازگرداندن تعادل و توازن در روابط 
سعودی  عربستان  با  عراق  خارجی 
از  یکی  عربی  کشورهای  دیگر  و 
وزیر  نخست  است.  وی  اولویت های 
دروازه های  گشودن  بر  علاوه  عراق 
دیپلماتیک عراق به سوی کشورهای 
استراتژیک  گفتگوهای  وارد  عربی، 
و  نظامی  امنیتی،  روابط  زمینه  در 
گام های  شد.  آمریکا  با  اقتصادی 
عصبانیت  باعث  عراق  دولت  جدید 
همین  به  و  اسلامی شده  جمهوری 
مزدورانش  طریق  از  تهران  دلیل 
به  با  در داخل عراق تصمیم گرفت 
ترورهای  سلسله  یک  انداختن  راه 
سیاسی و امنیتی از جمله ترور هشام 
کارشناس  و  پژوهشگر  الهاشمی 
امنیتی نزدیک به الکاظمی در بغداد 

برنامه های  مسیر  در  تا  کرد  تلاش 
دولت جدید عراق سنگ اندازی کند.

به  پاسخ  در  الکاظمی  دولت 
پرتاپ  و  قتل  و  ترور  جنایات 
آمریکا  سفارت  به  شبانه  راکت های 
بی درنگ ۱7 نفر از اعضای حزب الله 
ایران  رژیم  به  وابسته  جناح  عراق 
ایران  زمامداران  کرد.  بازداشت  را 
عراق  در  جدید  تحولات  از  البته 
گزارش  غیررسمی  منابع  و  باخبرند 
ایران  اسلامی  جمهوری  که  داده اند 
پیشگیرانه »شیخ محمد  اقدامی  در 
تروریست  بزرگترین  الکوثرانی« 
نزدیک به قاسم سلیمانی را به لبنان 
پناه  او  به  لبنان  تا حزب الله  فرستاد 
باشد.  امان  در  مدتی  برای  و  دهد 
الکوثرانی به عنوان یکی از بزرگترین 
تروریست های وابسته به رژیم ایران 
در فهرست ترویستی ایالات متحده 
دریافت  برای  آمریکا  و  دارد  قرار 
او  تردد  مکان  مورد  در  اطلاعات 
الکوثرانی  است.  کرده  تعیین  جایزه 
از برنامه ریزان هجوم به آمریکایی ها 
با قاسم سلیمانی بود که این حملات 
با کشته شدن قاسم سلیمانی ناکام 

ماند.
از  نشان  عراق   اخیر  تحولات 
آرام  آرام  که  دارد  جدید  تصویری 
در حال شکل  گرفتن است. تصویری 
که یکی از مهمترین ویژگی های آن 
پایان دادن به نفوذ و سلطه سیاسی 

رژیم ایران در عراق است.
از سوی دیگر دخالت های بی  حد 
و مرز و نقض مکرر حریم زمینی و 
از  ترکیه  ارتش  توسط  عراق  هوایی 
شمال و ایران در جنوب و مرکز که به 
مثابه توهین به ملت و حاکمیت عراق 
است، باعث رشد نوعی ناسیونالیسم 
عراقی محور و مخالف ایران و ترکیه 
یا  ناسیونالیسم  این  است.  شده 
داخل  در  ملی محور  میهن پرستی 

عراق از سوی میلیون ها تظاهرکننده 
تا کنون  و  داده  بروز  را  قدرت خود 
از  تعدادی  ترور  و  وجود سرکوب  با 
عادل  حکومت  توانست  آن  رهبران 
عبدالمهدی نزدیک به حکومت ایران 
میهن گرایی  این  کند.  سرنگون  را 
توده های  گسترده ی  حمایت  از 
کمااینکه  است  برخوردار  قیام کرده 
از همبستگی تمام کشورهای عربی 
که خواستار بازگشت عراق به جهان 
طبیعی اش  نقش  ایفای  و  عرب 

هستند نیز برخوردار است.
مشابه آنچه در عراق برای حکومت 
ایران اتفاق افتاده، در لبنان کشوری 
نام  خاورمیانه  سوئیس  زمانی  که 
داشت و امروز در بحران اقتصادی و 
سیاسی بسر می برد نیز اتفاق افتاده 
نماینده  که  لبنان  حزب الله  است. 
و  مهمترین  و  ایران  رژیم  رسمی 
تهران  راهبرد سیاسی  پرهزینه ترین 
در منطقه است، به عاملی برای رخنه 
فساد در ساختار دولت و ناکارآمدی 
آن و مسئول خرابی و انزوای لبنان 
در منطقه و جهان متهم شده است.

تهران اکنون درگیر جنگی ناموفق 
کشور  دو  در  شکست  به  محکوم  و 

عربی عراق و لبنان است.
رژیم  نظامی   نیز حضور  در سوریه 
ایران در معرض آماج حملات بی امان 
نیروهای  است.  گرفته  قرار  اسرائیل 
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
را  سنگینی  ضربات  همواره  سوریه 
متحمل می شود در حالی که قدرت 

پاسخ به این ضربات را ندارد.
برای  ایران  آخرین گامی که رژیم 
برداشت،  سوریه  در  حضورش  ادامه 
فرستادن پاسدار محمد باقری رئیس 
کشور  این  نیروهای  مشترک  ستاد 
برای امضای معاهده نظامی با رژیم 
به اوضاع  با توجه  بشار اسد بود که 
ایران،  داخلی  سیاسی  و  اقتصادی 

تحلیگران  از  بسیاری  برای  گام  این 
غیرقابل فهم است. البته شاید از نظر 
حکومت ایران این گام تنها به عنوان 
پاسخ تبلیغاتی به آمریکا و اسرائیل 
آشکارا  صورت  به  همواره  که  باشد 
خواستار خروج ایران از سوریه شده 

است.
آمریکا  و  اسرائیل  تنها  این  اگرچه 
نیستند که خواهان خروج جمهوری 
سایه ی  هستند.  سوریه  از  اسلامی 
ترکیه نیز با در دست گرفتن ادلب و 
برخی مناطق شمال سوریه بر ایران 
سنگینی می کند. روسیه که ۵ سال 
به  نظامی  مستقیم  دخالت  با  پیش 
تصمیم گیرنده اصلی در امور سوریه 
این  در  دیگری  طرف  شده،  تبدیل 

معادله پپیچده است.
تقویت  معتقدند  ایران  زمامداران 
جایگاه  جمهوری اسلامی در سوریه 
باعت ادامه نفوذ این کشور در لبنان 
سوریه  درواقع  شد.  خواهد  عراق  و 
یا  و  مدیترانه  دریای  به  رسیدن  راه 
داشتن یک سکوی موشکی نزدیک 
فراهم  تهران  برای  را  اسرائیل  به 
می کند  تلاش  ایران  رژیم  می کند. 
و  سوریه  عراق،  بر  نفوذ  طریق  از 
به  فشار  ایجاد  برای  عواملی  لبنان 
به  عرب  جهان  ترساندن  و  آمریکا 
ویژه کشورهای کوچک خلیج فارس 

استفاده کند.
توافق  اصلی  هدف  حال،  این  با 
باقری با دمشق مسئله حضور روسیه 
بین المللی  و  منطقه ای  توافق های  و 
این  و  است  سوریه  مورد  در  مسکو 
همانچیزیست که مسکو بلافاصله آن 

را درک کرد.
سفر  درباره  »کومرسانت«  روزنامه 
نوشت:  سوریه،  به  باقری  محمد 
صحبت  روسیه  درباره  »ایرانی ها 
منافع  بر  پیمان  این  اما  نمی کنند، 

روسیه در سوریه تأثیر می گذارد«.

ایرانیان در توافق نظامی با سوریه 
سیستم  نوسازی  مسئله  به  بیشتر 
تمرکز داشته اند  دفاع هوایی سوریه 
آنها می خواستند، با این کار روس ها 
برای  سوریه  به  اسلحه  دادن  به  را 
اسرائیل  هوایی  حملات  با  مقابله 
ترغیب  آنها  هدف  کنند.  تشویق 
مدیریت  حق  دادن  برای  روس ها 
اس3۰۰  موشک های  از  استفاده  و 

توسط ارتش بشار است.
این در حالیست که سیاست روسیه 
در سوریه مبتنی ب رعدم مداخله در 
درگیری میان رژیم ایران و اسرائیل 
درباره  مسکو  مواضع  درواقع  است. 
نزدیک تر  بسیار  تل آویو  به  سوریه 

است تا تهران!
ویکتور  از  نقل  به  »کومرسانت«  
ژنرال های  یکی  موراکوفسکی 
نوشت:  روسیه  ارتش  بازنشسته 
نه  و  است  روسیه  نه دوست  »ایران 
متحد بلکه رفیق راهیست که شرایط  
ویژه ی سوریه آن را به وجود آورده. 
این امر با وقایع و رویدادهای بعدی 

در آینده اثبات خواهد شد«.
به  باقری  سفر  از  پس  روز  چند 
که  شد  اعلام  مسکو  در  دمشق 
روسیه  دفاع  وزیر  گذشته   جمعه 
اسرائیلی  همتای  با  شویگو  سرگئی 
چشم انداز  مورد  در  گانتز  بنی  خود 
همکاری های نظامی بین دو کشور و 

اوضاع خاورمیانه گفتگو کرد.
در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده 
مسائل  مورد  در  طرف  »دو  است: 
احتمالی  چشم اندازهای  و  جاری 
برای همکاری های نظامی دوجانبه و 
گفتگو  و  بحث  خاورمیانه  در  اوضاع 
همکاری های  و  توسعه  بر  و  کرده 

نظامی در آینده تأکید کردند«.
بطور  تقریباً  بیانیه  این  در 
تماس  که  شده  گفته  غیرمستقیم 
روسیه و اسرائیل پاسخی به معاهده 
و  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی 

رژیم بشار اسد در سوریه است.
دفاع  وزارت  بیانیه  حقیقت  در 
روسیه عمق روابط استراتژیک مسکو 
می کند.  تأیید  را  اسرائیل  دولت  با 
داده  تام  اختیار  اسرائیل  به  روسیه 
فضای  در  کامل حرکت  آزادی  با  تا 
جمهوری  مواضع  به  سوریه،  هوایی 
برای  تهدیدی  که  ایران  اسلامی 
می رود،  شمار  به  اسرائیل  امنیت 

حمله کند.
این  از  خلاصه ای  بررسی  با 
تحولات، به این نتیجه می رسیم که 
»ایران بزرگ« به قول علی شمخانی 
ایران،  ملی  امنیت  شورای  دبیرکل 
نتوانسته پاسخی را که پس از ترور 
ارائه  بود،  داه  وعده  سلیمانی  قاسم 

دهد.
سفر  نگرانی  با  اکنون  تهران 
را  واشنگتن  و  سعودی  به  الکاظمی 
با  همچنین  تهران  می کند؛  دنبال 
اضطراب و نگرانی تحولات و بحران 
خواسته ها  افزایش  و  لبنان  سیاسی 
خواهان  که  را  بیروت  در  معترضان 
مستقل  لبنانی  و  مستقل  دولتی 
»محور  اسلامی  جمهوری  آنچه  از 
نظر  زیر  هستند،  می نامد  مقاومت« 

دارد.
جمهوری  روسیه،  نیز  سوریه  در 
هرگونه  بدون  و  تنها  را  اسلامی 
دیگر  حمایت های  یا  پدافندی  دفاع 
نظامی در برابر حملات مکرر نظامی 

اسرائیل و آمریکا رها کرده است.
در  تصمیم گیری  نهادهای  حال 
برخورد  حقایق  این  با  چگونه  ایران 
را  پرسش  این  پاسخ  کرد؟  خواهند 
آینده  خواهند  تحولات  و  رویدادها 

داد.
البته روش های اتخاذ شده از سوی 
حکومت ایران طی سال های گذشته 
را  تهران  سیاست  که  کسانی  برای 

دنبال می کنند ، پنهان نیست.

*منبع: ایندیپندنت عربی
*نویسنده: تونی فرانسیس

*ترجمه و تنظیم از کیهان لندن

پاره کردن بنر قاسم سلیمانی
 توسط معترضان عراقی

تضعیف روزافزون موقعیت جمهوری 
اسلامی در عراق و لبنان و سوریه

دارالترجمه بین المللی فـریـس
زیر نظر و با مسئولیت دکترناصر رحیمی  ) استاد دانشگاه (
ترجمه رسمی شناسنامه، قباله ازدواج و طلاق، مدارک حقوقی، 
تجاری، طبی، تحصیلی و مدارک مربوط به تقاضای پناهندگی
تلفن:020-8735  6500 / 020-8222 8884 / 020-8222 8831

فکس: 7160 020-7760
www.assot.co.uk / Email: assot@aol.com

Suite 611 , Britannia House , 11 Glenthorne 
Road Hammersmith , London W6 0LH

دوشنبه تا جمعه 1۰ صبح تا 5 بعداز ظهر
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